
Zjazd 
na antenach 

. TV 
W piątek, 12 bm. o 1odz. 

15.2S Telewizja Polska w ko
lorze w programie 1 I 2 oraz 
Polskie Radio w programie 1 I 
2 przeprowadzą transmisję z 
VII Zjazdu Polskiej Zjednoczo
nej Partii Robotniczej 

Polskie Radio w programie 1 
o godz. 14 nada dźwiękowy 
montaż sprawozdawczy :i: obrad 
VII Zjazdu. 

Obszerne relacje z obrad VII 
Zjazdu PZPR podadzą również 
dzienniki radiowe i telewizyj-
ne. 

Zebrania 
klubów poselskich 

Zebranie Klubu Poselskiego 
PZPR odbędzie się w dniu 18 bm. 
(czwartek) o godz. 10 w gmachu 
Sejmu PRL, Sala Kolumnowa. 

Posiedzenie Klubu Poselskiego 
ZSL odbędzie się 18 bm. o godz. 
9 w gmachu Sejmu, sala nr 118. 

Zebranie Klubu Poselskiego SD 
odbędzie się dnia 18 gtudnia bm. 
(<.-zwartek) o godz. 9.30 w gmachu 
Sejmu, sala nr 101. 

Rok XXXI 
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Delegacje warszawy 1 Łodzi na sali obrad. 

+ Konstruktywna dyskusja czwartego dnia obrad 

od bratnich partii +. Wybory centralnych władz 
+ Pozdrowie.nia 
partyjnych 

obiega 
W czwartek, VII Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni

czej kontynuował swoje prace. 11 bm. - w czwartym dniu obrad 

tego najwyższego forum partyjnego - prowadzono dyskusję, 

która w środę toczyła się w zespołach problemowych. Po cało~ 

dziennej dyskusji plenarnej odbyły się wybory centralnych władz 

partyjnych. 
Prawie 12 godzin trwała prowadzona w tym dniu dyskusja nad 

sprawozdaniem Komitetu Centralnego z działalności między VI 

o VII Zjazdem oraz nad obydwoma przedłożonYmi w toku Zjaz-

Wyzwolone w ostatnim okresie/ 
- społeczna Inicjatywa I aktyw
ność, obywatelska odpowiedzial
ność za losy kraju - pozwoliły na 
ujawnienie nowych możliwości i 
odniesienia wszechstronnych suk
cesów. Sukcesy te - akcentowa
no - stanowią równocześnie prze
słankę dobrego startu w kolejną 
5-latkę. 

du referatami: programowym referatem Biuro Politycznego KC, 

wygłoszonym przez Edwarda Gierka oraz referatem prezesa Ra

dy Ministrów Piotra Jaroszewicza. W debacie tej wypowiadali się 

ręprezentanci różnych regionów kraju i różnych środowisk zawo

dowych. Wszyscy delegaci - przekazując Zjazdowi zasadnicze 

wnioski i uwagi środowisk, których są mandatariuszami - wyra

żali poparcie dla konsekwentnie realizowanej i proponowanej 

w dokumentach zjazdowych na najbliższe lata polityki przyśpie-. 

szonego rozwoju kraju. 

I sekretarz KC PZPR otrzymał 

Order Złotej Gwiazdy Garibaldiego 

Spotkanie Edwar 
z 

18i19bm. 
posiedz•ie Seimo PHl 

przewodni czą cym i 
•• 

' I '* ran 1c 
11 bm. w ezwarłym dniu obrad VU Zjazdu PZPR I aekretars KC 

PZPR EDWARD GIEREK spotkał się z pr.i:ewodniczllcyml u:eregu 
delegacji partii komunistycznych I robotniczych, biorących ud1iał w 
obradach Zjazdu: przewodniczącym delesacjl Niemieckiej Partii Ko
muntst1eznej - HERBERTEM MIESEM, I sekretarzem KC Komuni
stycznej PartU Urugwaju - RODNEYEM ARIS1'1ENDI, sekretarzem 
generalnym KC Libańskiej Partii Komunistycznej - NICOLASEN 
CHAOUI, delegacją Włoskiej Partii Komunistycznej na czele z se
kretarzem KC WłPK - UGO PECCBOLI, członkiem Biura Polity
cznego KC Francuskiej Partii Komunistycznej - 1'lADELEINE VIN
CENT, przewodniczącym delegacji Portugalskiej Partii 'Komunisty
cznej członkiem Komisji Politycznej KC KP Portugalłi - JAIME 
SERBA oraz członkiem Biura Politycznego KC KP Indii - KA· 
LISHANKEREM SHUKLĄ. 

PREZYDIUM SEJMU POSTANOWIŁO ZWOŁAC 30 PO
SIEDZENIE SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDO
WEJ W DNIACH 18 i 19 GRUDNIA 1975 R. 

POSIEDZENIE ROZPOCZNIE SIĘ 18 BM. O GODZ. 11. 

Porządek dzienny posiedzenia I 
przewiduje m. In.: 
- sprawozdanie Komisji Planu 

Gospodarczego, Budzetu i Fi
nansów o projektach: 
uchwały o narodowym planie 
społeczno-gospodarczego rozwo
ju na 1976 r; 

ustawy budźetowej na rok 
1976; 

- sprawozdanie Komisji Pracy i 
Spraw Socjalnych o rządowym 
projekcie ustawy o ubezpiecze
niu społecznym osób wykonują
cych prace na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznionej na 

podstawie umowy agencyjnej 
lub umowy zlecenia; 

- sprawoZdanie Komisji Spraw 
Wewnętrznych I Wymiaru Spra 
wiedllwości o rządowym pro
jekcie ustawy o przedłużeniu 
kadencji ławników ludowych i 
członków kolegiów do spraw 
wykroczeń; 

- poselski projekt ustawy o zmla 
nie ustawy Kodeks Rodzinny i 
Opiekuńczy wniesiony przez ko 
misje: Prac Ustawodawczych, 
Pracy i Spraw Socjalnych oraz 
Spraw Wewnętrznyr.h i Wy
miaru Sprawiedliwości 

Edward Gierek f Piotr Jaroszewicz podczas spotkania z wojskowy· 
mi delegatami na VII Zjazd PZPR. 

CAF - Matuszewski - telefoto 

Wiele zrobiliśmy - jeszcze wię
cej jest do zrobienia. Ten element 
przewijający się stale w dyskusji 
wiąże się bezpośrednio z przewod
nim hasłem, ujętym w dokumen
tach zjazdowych i towarzyszącym 

obradom: „O dynamiczny rozwój 
budownictwa socjalistyc:z.nego 
o wyższą jakość pracy i życia na
rodu". 

W czwartym dniu obrad zabie
rali również głos następni przed
stawiciele partii komunistycznych 
i robotniczych, zapro3zeni na VII 
Zjazd. 

W godzinach przedpofudniowych 
Zjazd jednomyślnie podjął uchwa
łę w sprawie trybu wyboru i li-

czebności centralnych władz par
tyjnych. 

Ekipa sprawozdawców PAP re
lacjonuje: 

W czwartym dniu VII Zjazdu 
PZPR o godz. 8.30 wznowiona zo
stała dyskusja plenarna. Pr:Ziewod
nictwo obrad objął członek Biura 
Politycznego KC PZPR, przewod
niczący Rady Państwa - Henryk 
Jabłoński. 

Przewodniczący delegacji prze
kazali na ręce I sekretarza KC 
PZPR serdeczµe pozdrowienia dla 
Zjazdu oraz życzenia dalszych suk 
cesów dla narodu polskiego w 
jego dążeniu do zbudowania roz
winiętego społeczeństwa socjali
stycznego. H. Jabłoński scharakteryzował 

przebieg i główne wnioski z deba
ty, która w środę odbywała się w 
17 zespołąch problemowych VII W czasie spotkania przewodni
Zjazdu. Lącznle wypowiedziało się czący delegacji Włoskiej Partii Ko
w tym dniu i przedłożyło na piśmie munistycznej przekazał Edwardo
swoje uwagi i propozycje wi Gierkowi Order Złotej Gwia-

(Dalszy ciąg na str. 2) zdy Garibaldiego, przyznawany 
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Mieć satysfakcję z własnej pracy! 

Trwają warty zjazdowe łódzkich robotników 
Kaidy dzień obrad VII Zjazdu PZPR zapisuje się 

w naszym mieście i województwie nowymi inicjatywa· 
mi, wysokim poziomem aktywności zawodowej, zwięk
szoną produkcją załóg łódzkich zakładów przemysło
wych. 

W ZPJ „Ortal" pierwszego dni• 
Zjazdu stanęło do wart produk
cyjnych 800 osób. Następnego dnia 
było ich już daleko więcej. Obli„ 
czono, że mobilizacja załogi za
owocowała już w tej chwili, w 

pierwszej dekadzie grudnia, przt>
kroczeniem planowanych zadań o 
2 mln zł. Jest to zresztą swego 
odzaju tutejsza tradycja dobre1 

roboty. Dzięki zrealizowanvm w 
br. zobowiązaniom i czynom zjaz-

dowym, po raz pierwszy zakład 
przekracza nieosiągalną dotąd dla 
siebie barierę wielkości produkcji 
2 miliardów zł. Można jeszcze do
dać do tego 34 tys. m b. nowych 
dzianin welurowych i bistoro
wych, które są ostatnią nowościa 
rynkową. 

Na oddziale wyteol'lczalni zasta
jemy przy maszynach drukarskich 
Ryszarda Popiołka, obok Bordan 
Staniewski, Józef Pietrucha i Jó· 

Brygada, w ktOreJ pracuJe delegat na VII Zjazd z ZM tm. Strzel
czyka, zastępuje swego delegata znakomicie - M. Wilczyński, J. 
Gnieździński, w . Luter, J. Jaśnlewlcz, Fr. Kulawiecki 1 T. Stoliński. 

zeł Napieralski. Pełnią warty tkanin. Na sukienkę trzeba łrzy lcej aktywistów partyjnych I IPO• 

proqukcyjne. Znani są tutaj wszy- metry, więc możemy ubrać dzien· łecznych. Dobrze pracuje się wie

stkim z dobrej, wydajnej I jakoś- nie pnnad 43 tysiące niewiast. Jak dząc, ze takich Jak oni, jest wśróct 
ciowo znakomitej roboty. To są tu się nie cieszyć\? nas wielu. 
także cele, jakie postawili sobie 
zaciągając warty zjazdowe wszy- W Zakładach Mechanicznych 1m. Jeszcze jeden łódzki zakład 

scy ich koledzy. Wystąpili jednak Strzelczyka zastajemy przy mon· przemysłu lekkiego zameldował 

z własną dodatkową inicjatYWą _ tażu obrabiarek brygadę, w której Prezydium VII Zjazdu partii 0 

B. Staniewski, J. Pietrucha, J. Napieralski I R. Popiołek to ludzlp 
snanl na wydz. wykończalni ZPJ - „Ortal" z rzetelneJ i wydaJneJ 

pr•c:r. • 

normalnie każdy obsługiwał dwie pracuje delegat na VII Zjazd E. realizacji wszystkich zobowiązań 
maszyny, teraz chcąc uzyskać 120- Sł~wiński. Nieobecnego zastępu]!\ podjętych dla uczczenia tego naj

datkową produkcję potrzebną na w1ę~ wszyscy. T. Stc.Uński uj- ważniejszego wydarzenia w źyciu 

wysoko opłacalny eksport, kaźdy muJe to w ten sposób: partii 'i narodu. Załoga ZPP „Fe

z nich przejmuje do obsługi do- To jest nasz delegat, więc nasza niks" przekazała w tym roku do

datkowo jeszcze trzecią maszynę. praca· musi iść tak Jak zawsze, datkowo na rynek 416 tys. par 

' Zgadzają się, że oędzie to znacz- czyli dobrze. A my z kolei ile- poszukiwanych pończoch i rajtu

nie większy wysiłek, że trudniej dzłmy uważnie to, co dzieje się zów damskich. Dało to wartość 

będzie uzyskać tak wysokie efek- podczas obrad. Naturalnie, najbar• ponad 19 mln zł. Są w tym takźe 

ty jakościowe jak poprzednio, ale dziej interesują, nas nasze sprawy, 2 mln zł wartości zobowiązań z 

_ dodają od razu - czego czło· a więc . produkc~!' ma~zyn, co I października, specjalnie dla ucz

włek nie zrobi, kiedy wie czemu jak będziemy rob1c, no 1 co za to czenia Zjazdu. Do końca roku do

służy jego robota, kiedy mote I będzlem.y mieć wszyscy. Przede robek produkcyjny załogi zostanie 

mieć s nięj zadQwolęnle i sat:vs- wszystkim Jednak robot•! powiększony. Także i tu satysfak· 

łakeję! - . II sekretarz KZ PZPR Sz. Ma· cja z własnej, dobrej pracy jest 

Foł.: A. wacb 

Dyrektor „Ortalu" Fr. Jencz, ciejewskł potwierdza "bez wahania: wyrazem- · aktywnego uczestnictwa 

sumuje pracę swojej załogi krót- - To Jest nasza najaktywniejsza w przemianach, jakim podlega 

ko: - Robimy dziennie 130 łys, m brygada. Wśród nich jest naJwię- nasz kraj i życie, (er) 

wybitnym uczestnikom antyfaszy
stowskiego ruchu oporu. 

W akcie nadania orderu podpi
sanym przez byłego generalnego 
dowódcę partyzanckich brygad 
włoskich, obecnie przewodniczące
go WłPK, Luigi Longo czytamy: 
„W uznaniu wielkiego wkładu w 
sprawę wolności Europy, jako or
ganizatorowi i bojownikowi ruchu 
oporu przeciwko nazizmowi i fa
szyzmowi, jako dowód głębokich 

więzów braterstwa i przyjaźni, kt6 
re w okresie od Risorgimento do 
ostatniego konfliktu światowego, 
utrwaliły Ilię między narodami pol 
skim l włoskim we wspólnych 
walkach o własną woln.ość i nie
podległość narodową". 

Przewodniczący delegacji Portu
galskiej Partii Komunistycznej 
przekazał I sekretarzowi KC PZPR 
tekę grafik wykonanych w fa
szystowskim więzieniu przez przy 
w6dcę . komunistów portugalskich 
- Alvaro Cunhala. 
Dziękując za przekazane. dary 

i pozdrowienia dla Zjazdu, I se
kretarz KC PZPR, Edward Gie
rek złożył przewodniczącym de
legacji źyczenla dalszych osiągnięć 
w walce o pokój i postęp społe
czny, podkreślając konieczność dal 
szego umacniania Ideowej jedno
ści i współdziałania całego mię
dzynarodowego ruchu komunisty
cznego i robotniczego. 

W spotkaniu uczestniczył członek 
Sekretariatu KC, kierownik Wy• 
działu Zagranicznego KC PZPR -
Ryszard Frelek. 

Erich Honecker 
opuscil Warszawa 

W czwartek, 11 bm. opuścił 
Wars:zawę, udając się w drogę po
wrollną do swego kraju. I sekre
tarz KC Niemieckiej Socjalistycz
ne.I Partii Jedności (SED) - Erich 
Honecke'l'. który przewodniczył de
legacji komunistów NRD na obra
dy VII Zjazdu PZPR. 

Na warszawskim lotnisku gościa 
żegnał Jan Szydłak. 

Obecni byli cżlon.kowie delega
cji Niemieckiej Socjalistycznej · Par 
ti! Jedności, która nadal uczemi
czy w obrad.a-eh VII Zjazdu. 



„ 

VII ZJAZD DOBIEGA KO CA 
(Doko1'lczenie ze str. 1) I ścisłej więzi partii z ludźmi pra- ona znaczenie także dla pogłębie-

ponad 1400 osób: delegatów i za- cy, z całym narodem. j nia przewodniej roli partii. 
proszonych gości. Wśród tych o- W imieniu wszystkich delegatów 1 Reprezentantka młodej genera
s tatnich w pracach zespołów uczest- M. Milczarek złożyła serdeczne po- cji delegatów na Zjazd - Bogu
niczyli działacze partii, sojuszni· dziękowanie wszystkim tym, którzy sława .Jechna, robotnica Wysz
czych s~ronnictw politycznych i bez- w różnej formi!'! dają do:wod! ak- kowskiej Fabryki Mebli w woj. 
part;y:jm. . t!.wnego poparcia dla polltyki par- ostrołęckim powiedziała, że naj-
NaJbog~tszy plon - p_odkreślil tu, dla VII .Zjazdu. lepszą miarą współczesnego patrio 

przew_odniczący R.ady Panstwa - Po 11rzerwie głos w dyskusji za. tyzmu jest rzetelna praca dla do-
pr_zyniosła ~yskusJa nad problema- brał Ludwik Drożeli - I sek~e- bra całego społeczeństwa. 
m1 rozwOJU gospodarczego, a tarz KW PZPR we Wrocławrn. Adam Glazur _ miruster ·bu
zwłaszcza. sprawarm lepszego wy- Mówca scharakteryzował dorobek downictwa i przemysłu materia-
korzystama J?Otencjału produk~yjne- i doświadczenia wrocławskiej wo- łów budowlanych- stwierdził, że 
go, uruc1;tom:~ma rezerw tkw1~cyc~ jewódzkiej organizacji partyjnej. ł . b - d 1 k ł d-
w orgam~aCJI pracy, w technice i Mamy pełne prawo do dumy że za <?gi u ow ane wiy· ona_y kz na 
t echnologu. Sprawy te rozpatrywa- . . • wyzką swe zadana. p.ze azano 
no z punktu widzenia człowieka, zada.i_iia wyt:i:c~_one przt:z VI ZJaz~ dodatkowo ~owe mieszkania ~la · 
lepszego zaspokajania jego potrzeb ~~rtu spełm~ism?' i przekroczy 50 tys. rodzm, wybudowano ~ys1ą
i rozwijania możliwości twórczych. ~1smy - powiedział Jan Kopµ - ce nowych zakładów i oddziałów 

Wiele miejsca poświęcono w dys- slusarz w Zakładach Urządze~ O- produkcyjnych. (Skrót przemówie
kusji problemom dalszego umac- krę.towych „B,omet" w Barlmku nia zamieszczamy oddzielnie). 
niania partii, jej kierowniczej ro- WOJ. gorzowskie. , Zdzisław Borkowski - I sel«e
li, sprawom państwa i pogłębiania Zastępca członka Biura Pohty- tarz Komi·tetu Gminnego PZPR w 
demokracji socjalistycznej. Głów- cznego KC PZPR, minister rol- 8akołorwie Podlaskim, woj, sie
n ym wątkiem dyskusji byto zespo- nictwa - Kazimierz Barełkowski dleckie na przykl.adzie swojej gmi 
lenie wszystkich ludzi pracy w omówił sprawy gospodarki rolnej ny przed.staw.il wszechstronne ką.
d ziele budownictwa socjalistyczne- i przemysłu rolno-spożywczego, rzyści, jakie przyniosła reforma 
go. . . scharakteryzował założenia polity- administracji terenowej_. ~ladze 
Przewodni~zący obra~ pod~1ęko- ki rolnej partii, której efektem gminy. decydują obecni~ o efek

wa~ wszyst~.1~ uczest~1~0~ srodo- jest znaczny wzrost produkcji tywnosci gospodarnw.a:n1a, tros:z
weJ dyskusi1 ~ podkr.esh~, ze zg!o: żywności. Przedstawił także kon- cząc się m. ~· . o racJonalne wY
szone pr~ez nich wmosk:. ~wagi i kretne plany intensyfikacji pro- korzystanie ~tem1. 
propozyc]e wzbogacą wspolme OI.?r~- dukcji naszego rolnictwa (skrót Na głęboki. wY'Chowawczy aspekt 
cowywany program bud?"".Y rozwm1ę przemówienia , zamieszczamy od- programu roxw~ju kraju na przy-
tego społeczeństwa sociahstycznego. d i 1 . ) szle 5-lecie, ktory opracować ma 

Jako pierwszy zabrał głos w dys- z e ni~ · VII Zjaz.d partii, 7JWrÓCił uwagi: 
kus ji plenarnej sekretarz KC Kole1nym dyskuta.n.tem był Sta- przewodniczący Rady Głównej Fe-
PZPR Jerzy Lnkaszewic11;. (Omówie- nisław Opałko - dy.rektor naczel- deiracii Socjalistycznych Związków 
nie wystąpienia podajemy oddziel- ny ~adów Awto~:i:ch w Ta:- Mlod.Żieży Polskiej Zdzisław 
nie). nowie, któ~y podikiresl!ł .:zmacz.enie Kurowski. Młode pakolenie Pola-

0 korzystnych, odczuwalnych kształtowania 1. oobudzama aktyw- ków będzie mieć jasno określone 
przez ws~yst~ich lt.;dzi pracy e~ek- nych spole~z:zue ~taw dla dal- perspektywy ksz:talc01'\ia sie i pr~
tach pol!tyki socJalnej parth i sz,ego raxwoiu kraJU. cy zawodowej. Mówca wskazał. 
państwa mówil Marian Zabłocki, Stanisława Kirsch, nauczycielka że naczelnym zadaniem organizacii 
górnik z kopalni soli w Kłoda- ze wsi Paszki Duże, gmina Ra- młodzieżowych jest kształtowanie 
wie (woj. konińskie). dzyn Podlaski, wo]. bialsko-Pod- socjalistyC2lnych ·l>OSiaw wobec pra-

Honorata Koprowska - dyrektor laskie podkreśliła, że zapoczątko- cy i życia. (Skrót przemówienia 
Zakładów Wytwórczych .„społi;im" wana uchwałami VI Zjazdu re- zamieszczamy oddzielnie). 
we Włocławku przedstawiła osiąg- forma oświaty i wychowania spot- Stanisław Drozdowski - dyrek
nięcia produkcyjne i socjalne. za- kala się z popa~iem całego .spo· tor kopalni węgla brunatnego w 
kładów p~zemysłu rol~o-spożywcze- łeczeństwa. Bełchatowie zapewnił Zjazd i Ed-
go w ?JOJ. włocławsktm. • w&I'da Gierka w imieniu belcha-

KoleJnym mówcą był Bro~1sł.aw Andrze.ł Żabiński - I .sek:retan-z towskich górników · i komu.n istów 
Swierbu~. - konduktor rew1zy1ny KW PZPR w Opolu wSikazaJ na regionu piotrkowskiego, że naj
ze stacJ1 PKP w Przemysłu. kHmat „dobrej roboty". wyzwala- później za 5 lat w BeJichatowskim 
Stwier.dzil. on, żi;i odpowie~zią na jącej różnorakie inicjatyWy wśród Zagłębiu Węglowym rozPocz.nie 
starama k1er~wmctwa. P.art:1 o lep: załóg przemysłowych Opolszczyz- się wydobycie węgla i produkcję 
sze warunk~ pracy .1 zyc1a lu~z: nv. Dzięki budowie nowych za- energii elektryczmej. (Sk·rót prze
transportu iest solidna, bardz1ei kładów w przyszłym 5-leciu pod- mówienia zamieszczamy oddziel-
wydajn~ P'.aca kolejarzy. wojona 7,ostanie w tym regionie nie). 

)'.'T<;i wtelk1 dorobek uzyskany . w wartość produkcji przemysłowej. Osiągnięcia swego regionu omó-
m1monych Jatach pod przewodn!~- Zbigniew Gertych _ dyrektor wił Mieczysław Hebda _ I se-
tw_em partu wskazał Jo-z.ef Buzm- kretarz KW PZPR w Zielonej Gó-
sk1, I.sek.retarz KW, PZPR.w Biel- ~7~it~t~h ' !f,:[ł:i~~!n:chs~: rze. Produkcja przemysłowa od 
sk1;.1-BialeJ. Zapewmł. on,, ze cdoi:a~ i' ego re..,.;onu, który stanowi· za- VI Zjazdu wzrosła tu 2-krotnie a doJrzalsze politycznie 1 bar z1ei „. . . . • 
zaangażowane załogi bielskich .za- piecze żywnościowe dla dwóch po- produkcJa rolna zwiększyła stę o 
kładów pracy ofiarnie wypełnią o- bJigkich aglomeracji miejsikich - 1/3. 1 • 
bowiązek realizacji postanowie1~ Warszawy i Lodzi. (Sk:rót przemó~ .Tkaczka z Zambrows~1ch Zakła-
VII Zjazdu 13artii. · wienia zamieszczamy oddzielnie,) do:-V . Przem:i:-stu Ba~ełmanego 

Ludziom wsi - stwlerd~ił z try- Z trybuny zjazdowej zwrócił sii: Elzb1c;ta Jasik mówiła - na przy-
buny zjazdowej Włodzimierz Frasz- następnie do zebranych przewod- kładz~e pracy ZMS w .sw:i:m za
ka - rolnik z Marzenina. gm. Sę- niczący Niemieckiej ·Partii Ko'tnu- kiadz1e - o roli organizaci1 mło
dzie jewice, woj. sie radzkie - żyje nistycznej - Herbert Mies. Mó- dzieżowej w kształtowaniu klimatu 
się lepie j i wydajniej pracuje. Pod- wiąc o Polityce swej partii oświad dobrej roboty. 
kreślił on potrzebę wykorzystania czy!, że NPK wypowiada się za Roman Wysocki mistn. -
w pełni każde~o sl<rawka ziP.mi. szybką ratyfikacją Porozumień =d odlewnik fabryki przyrządów i 
(Omówienie wystąpienią podaje- pisanych niedawno między RFN uchwytów w Białymstoku poświę-
my oddzielnie). . i PRL. cił wiele uwagi podnoszeniu jlł_k~'.:. 

Jako kc.lejny dyskutant zab·rai ·:erarerskie- P<J?Xirowienla deleiia• sci pracy, jako podstawo\\'eg~ czfn-
gtos Józef Majchriak - rselfretai'Z tom oraz. •całej kłasie · robotniczej nilta poprawy - gospodarowania. 
KW PZPR w Bydgoszczy. Bydgos- i narodowi polskiemu przekazała. z trybuny :zjazdowej zwrócił się 
ka klasa robotnicza i rolnicy - od Francuskiej Partii Komunisty- do zebranych człooek Komisji Po
stwie rdzil - udzielą pełnego po- c.i:nej Przewodnic7.aca delegacji litycznej KC Komunistycz.nej Par
parcia postanowieniom VII Zjazdu FPK - Madeleine Vincent. Komu- tii Chile - Manuel Cantero. W 
PZPR i będą je twórczo urzeczy- n!ści francuscy - powJedziala on.a imieniu Komitetu Centralnego 
wistniać. - pra~ną zacieśnić bo.Iową SQl!- swej partii, która wraz z ~nnymi 
Mówiąc o rozwoju naszej gospo- d.arność miedzy FPK i PZPR, silami ai.•tyfaszystowskimi prze-

darki w osta tnim okresie, Stanisbw międ-zy lud 4 mi r.>racy i narodami wodzi walce patriotów chilijskich 
Ciechan - wypalacz klinkieru w obu n a.nych kraiów. (Skirót nrze- przeciwko dyktatur.ze, p.rzeka za! 
Kombinacie Cementowym w Cheł- mówienia zamieszczamy oddziel- on pozdrowienia VII Zjazdowi 
mie scharakteryzował na tym tle nie.) . PZPR. (Sk.rót przemówienia za-

W przerwie obrad popołudnio
wych Eclwarcl Gierek i Piotr Ja
roszewicz otrzymali „Księgi Czy
nów Zjazdowych" od przedstawi
cieli wielu załóg, m. in. od hutni
ków Konina, delegatów Bełchato
wa, górników Zagłębia Miedziowe
go. Odbyło się także spotkanie z 
grupą młodzieży ZMS. 

Kolejne spotkania z przedstawi
cielami l!,abryki Autobusćw w Sa
noku i grupą delegatów Włocław
ka. Serdeczne gratulacje od Ed
warcla Gierka i Piotra Jaroszewi
cza otrzymał weteran ruchu robot 
niczego Stanisław Ginko z woj. 
włocławskiego, któremu właśnie 
dnia 11 bm. minął 40 rok aktyw
nej działalności w szeregach partii. 

Po zakończeniu przerwy, prze-
wodnictwo obrad objął Marian 
Konieczny rektor Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Po
witał on przybyłą na obrady de
legację Ludowego Frontu Wyzwo
lenia Angoli. 

W minionym 5-leciu nastąpił 
szybki rozwój nauki, stwierdził z 
trybuny zjazdowej prof. Sylwester 
Kaliski - minister nauki, szkolnic 
twa wyższego i techniki. W przy
szłej 5-latce rosnącym zadaniom 
nauki towarzyszyć będą coraz 
większe nakłady. Mówca skoncen
trował się na problemach szkolnic
twa wyższego, informując, że przy 
gotowywany jest nowy system 
przyjęć na studia. (Skrót przemó
wienia zamieszczamy oddzielnie). 
Mówiąc o szybkim rozwoju prze 

mysłu motoryzacyjnego w ostat
nich latach - brygadzista w Sa
nockiej Fabryce Autobusów „Au
tosan" w Sanoku, woj. krośnień
skie ~!arian Żołnierczyk zameldo
wał o dostarczeniu przez załogę 
„Autosanu", do końca br 500 au
tobusów wykonanych ponad plan 
w ramach zobowiązań. 

W ostatnim 5-leciu nastąpiła od
czuwalna poprawa w warunkach 
życia każde.i rodziny Kielecczyzny 
- powiedział Aleksander Zaraj
czyk - I sekretarz KW PZPR w 
Kielcach. Stało się ro mo4-,Iiwe 
przede wszystkim dzięki coraz 
bardziej wydajn~j. coraz lepszej 
pracy załóg. 

Leonard Gadzinowski - dyrek
tor PGR Bezledy w gmil!lie Bar
toszyce woj. ols7ltyńskie stwier
dził, że specjalizacja w produkcji 
stanowi dla jego regioou istotną 
szansę dals·zego szyb&zego rozwo
ju rolnktwa. 

O rozwoju przemysłu i rolnictwa 
w woj. kaliskim, dorobku ostat
nich kilku lat mówił 'Jerzy Kusiak 
- I sekretarz KW PZPR w Kali
szu. Podkreślił on, że do tych o
siągnięć przyczyniło się w znacz
nej mierze zaangażowanie zalóg 
robotniczych, które realizując zjaz
dowy czyn wytworzyły dodatkowe 
rowary i artykuły o wartości 560 
mlR .zt. • , -

Rozwojowi usług prodUkcyjny.ch 
dla gospodarstw rolnych poświęcił 
swe wystąpienie Rafał Andrzejew
ski - pracownik Spółd7ielni Kó
łek Rolniczych w Kościanie, w 
woj. leszczyńskim. 

Henryk Kostecki - I sekretarz 
KW PZPR w Nowym Sączu stwier 
dził m. in, że pełne wykorzystania 
dotychczasowych doświadczeń w 
dziedzinie turystyki, rekreacji i 

stawieniu osiągnięć województwa 
- zwłaszcza w dziedzinie rolnic
twa, podkreślając, że mimo o
biektywnej trudności rolnicy zie
mi słupskiej wykonali zadania bie 
żącej 5-latki. 

Nast<;pnie Franciszek Szyszka -
dyrektor Elbląskiego Przedsiębior
stwa Budowlanego podkreślił, że 
budowlani podejmują wszystkie 
niezbędne środki, by przygotować 
się do wykonania zadań najbliż
szych lat w budownictwie miesz
kaniowym i przemysłowym. 

Ro:uwój i osiągiaięcia przemY'SlU 
maszymowego w m Lnionym 5-leclu 
scharak1tery:rowa! w SWY'Ill WV1Stą
p!eniu Aleksa.nder Kopeć - mi
niSter przemysłu maszY111owego. 
Pnemyst ten podwoił w tym cza
sie &wą produkcję. N.aj bliż.5ze la
ta przyniosą zwiększoną pro
dukcję m. in. wielu towarów ryn
kowych, Z\Vl.aszcza sprzętu goopo
darstwa domowego i urządzeń ra
diotelewizyj nych. 
Stanisław Oieślik - I sekre tarz 

KW PZPR w Legnicy mówił o 
osiągni ę.ciach i zadaniach Polskiego 
przemy.stu miedziowego, stanowią
cego obok wydobycia węg.ta i 
przetwórstwa siat'ki nasze główne 
bogaotwo narodowe. Polska s•tała 
się znaczącym w świecie ek.sipor
terem miedzi. 

WY111iki prac Komisji Wyborczej 
VII Zj~du przed.stawił: zas.tępca 
członka Biura E'Qlitycznego KC, 
I sekretan. KW PZPR w Katowi
cach - Zdzisław Grudzień. 

Z kolei przed;sta.wione ZOIS'talY 
propozycje Komisji Wyborczej. do• 
tyczące kandy'Clatów do władz cen
tralnych oraz zgłoszone zootaty do
datkowe kaqdydatury. 

Zjazd powoła! Komisję Skruta
cyjną, która przystąpiła do pracy 
pod przewodnictwem sekretarza 
KW PZPR w Poznaniu - Józefa 
Switaja. · 
Powołano Komisję Odwołań, któ

rej zadaniem jest rozpatrzenie od
wołań, jak:e wpłynęły do VII 
Zjazdu w sprawie przywrócenia 
cz!onkoobwa. partili, za.tarcia kar 
i zaliczenia stażu partyjnego. W 
skład komisji weszli: Władysław 
Kruczek, Stanisław Kania, Wlqdzł· 
mierz Berutowicz, Antoni Górny, 
Rudolf Juzek, Lucjan Kiewicz, Jó
zef Majchrzak, Józef l\lasny, Ste
fan Misiaszek, Zygmunt Oleniak,. 
Stanisław Pawlak, Antoni Połow
niak i Włodzimlcn Sawczuk. 

W końcowej części obrad te.gł) 
dn ia, którym przewodniczył czło
nek Biura Polityi=iego KC PZPR. 
Władysław Kruczek, przeprowadza 
ne zostały wyt>ory władz central
nych PZJPR. 

W piątek rano Zjaz.d w:zma.wia 
W imieniu ludzi morza - po- obrady, w czasie których og!os.zo

wiedział ootatni za.bierający głos w ne :ros•taną wyini'ki wyborów. 
czwartkowej dyskusji Marian Ze- Zgodnie ze zwy-czajem - nLm 
niuk - asystent maszyinowy Pol- jeszcze VII Zjazd zostanie '>fi<:jal
skich Linii Oceanicznych - wyra- nie zamknięty - odbędzie się w 
żarn poparcie dla obranego przez piątek I plenarne p05ied:wnie no
pa.rtię kursu. Po marynarsku mó- wo wybranego Kamitetu Cootral
whny „tak trzymać!" - &twierdził nego. Wyloni on ze swego grona 
mówca akcentując m. .i.n. WYrat- I sekretarza I{C PZPR, członków 
ną Poprawę w syl\Juac ji socjalno- Biura PolityC2Jilego i Sekretariat 
bybowej marynarzy i oortawców. KC PZPR. Dokonany zostanie tak
jaka nastąpiła w ostatnich latach. :ie wYbór Centralnej Komisji Kl)n· 
Następnie. p0 zakończenii\I czwar- troTi Partyjnej. · 

tkowej dy.slms.ii. orzystąpiono do W ostatnim <linilu obrad VII Zjaw -
wyl>orów KQllllitetu Centralillego i oodejmie równiez końcową uchwa-· 
Centra!Jnej Komis•ii Rewizyjnej. łę. 

111i11111111ll1111li11111 Ullłł lłlll ilłlll I Ił łlll Ili lllllllHllłłł!UtlłHHlllllllll 

Okręty portugalskie 
na wodach Timoru wschodniego 

W alki na TJmOil'Ze wschodnim 
trwają. 11 bm. wojska ugrul>?wań 
protndonezyjskich zajęły drugie co 
do wielkości inia.sto Timoru ·wscho 
dniego Baucau i w dalszym cią
gu P<>suw.ają się w kierunku 
w schodnich regiOIIlÓW wYSPY. W 
ten sposób zostało odcięte ~lówne 
żródlo dostaw dla oddziałów 
FRETILIN gdyż w Bauca.u znaj
duje się lotnis ko międzynarodo
~·e. Wiad·omość o :zajęciu Baucau 
potwierdził r.zecz.nik Mi.nistershY.a 
Spraw , Z:l,gw.oicmlWh. lndo1:u~r.i1. 
Poinformował .. an,. że wkrótc_e do 
stolicy Timoru wschodniego, Dili', 
uda się :z wizyta, minister S?raw 
zagranicz.nych Lndonezji, Adam 
Malik. 
Według . doniesień z Dairwinu, w 

środę przybył tam portugalski <?
kręt wojenny .,Alphonz Cerque1-
ra", a wkrótce zawilllie tam je-

s.zcze jedna jednostka port\l,l!al
skiej floty wojennej. Jak oświad
czył mjr Antonio Bar.rento, przed
stąwiciel administracji oortuga.1-
skiej na Timorze wschodnim, oba 
ok.rety będą patrolować &trefę 
wzdłuż wybrzeży Timoru wschod
niego, lecz nie podejmą żadnej 
akcii wojskowej przeciwko oddzia
łom proindone:zyjskim. 

„Pragniemy jedynie - Powie
dział mjr Barrento - aby lud
ność Timoru wschooniego mogla 
wypowiedzieć się w kWes.tii .sartlcJ• 
starnowienia. P<>nieważ sprawa ta 
jest obecnie '!)O'l.a zasięgiem na
szej ko.nt·ro.U, :zwróciliśmy się o 
pomoc do ONZ". 

Kronika wypałków 
8 Przy ul. Nowotki 73 paliła się 

St ka działowa w piwnicy. Pożar . 
uga slła Straż Pożarna. Przyczyną 
p ""ru było zaprószenie ognia. 

osiągnięcia przemysłu materiałów Koleiny -mówca, sekretarz KC mieszczamy oddzielnie.) 
budowla nych. Włoskiej Partii Komunistycznej w imieniu Krajowej Rady Ko-

Postep o~iągni~ty w ostatnich la- Ugo Peoohioll przekazał Zjazdowi, munistycznej Pal-tii Lndii gorące 

lecznictwa sanatoryjnego oraz ini-
cjatywa społeczna, stwarzają sze- Grec1· a 
rokie możliwości awansu Nowo odrzuciła 

tureckie propozycje 

8 Władysław Sz. powożąc wozem 
k , .'>ym na ul . Przybyszewskiego 
spowodował zderzenie :r. tramwajem 
3;ó. Zderzenie spowodowało przerwę 
w ruchu tramwajowym. tach w. ~z1edz1111e ochro~y zdrowia wszystkim członkom PZPR i braterskie pozdrowienia uczestni

podkreshł Karol Wilamsk1 - lekarz, Edwardowi Gierkowi gorące bra- kom Zjazdu, wszystkim komuni
ordynato~ o~działu szpi~ala w Ploń- terskie pozdrowienia od komuni- storn i ludziom pracy PRL prze
sku, WOJ. c1echanowsk1e. stów włoskich. Cieszą nas - po- kazal członek Biura Politycznego 
Przewodniczący delegacji Związ- wiedział - liczne i doniosłe osiąg- KC KPI - Kalishanker Shnkla. 

ku Komunistó"? J!-lgoslawii - se- nięcia uzyskane w Polsce w okre- W imieniu Zjazdu i całego na-

sądecczyzny. 

Zbigniew Stepanów - dyrektor 
Rejonu Dróg Publicznych w Bił
goraju woj. zamojskie wskazał na 
znaczenie, jakie dla zwiększenia e
fektywności pracy przemysłu i o
brotu towarowego w kraju ma 
rozbudowa i modernizacja sieci 
drogowej i budowa magistrali se:yb 
kiego ruchu oraz dróg podstawo

kretarz. w Kom1tec1e Wykonawczym sie po VI Zjeździe PZPR. (Skrót rodu polskiego powiedział 
Prezy~1um KC ZKJ - Vojisla~ przemówienia zamieszczamy od- wśród oklasków zgromadzonych 
S~zenhc._ . przekazał Edwardowi dzielnie). ·· przewodniczący obradom Józef 
G1erkow1. i delegatom gor~ce po- Gorące pozdrowienia komun!- Kępa _ przekazujemy komuni
zdro""'.1ema od przewo~n~czącego stów portugalskich przekazał VII storn i wszystkim patriotom chi-
2'.KJ i prez)'.denta .Republiki - Jo- lijskim gorące wyrazy solidarno
sipa ~roz-Tito. ~owca ""'.sk~zat .na Zjazdowi PZPR członek Komisji śd Przewodniczący obrad pazdro
pomysln_y rozwoJ przyJac1elsk1ch Politycznej KC Portui;:nlskiej Par- w ·i też wszystkich lud.z.i pracy 
~tos~~kow ~mę~zy obi: ~as~ym1 kra- tii Komunistycznej Jaime Serra. In~ii. 

wych. 

J~m1. i parti~m1. (Omo"?ie~1e wystą- Życzył on uczestnikom obrad suk- J. Kępa poinformował że do 
pienia podaiemy oddzielnie). cesów w działałnośei dla rozwoju . . ' . 

W programie wyżywienia naro
du - powiedział w dyskusji Wła
dysław Kozdra - I sekretarz KW 
PZPR w Koszalinie - region nasz 
widzi także szansę własnego roz

Przewodniczący obradom H. Ja- Polski socjalistycznej. (Skrót prze- Ziazdu wpł~ęły P?:Zdrow1e:ma od 
błoński serdecznie podziękował mówienia zamieszczamy oddziel- Gwa~ernalsk:e1 P<l;~ll ~acy, Ko
mówcy i w imieniu Zjazdu złożył nie.) mu.m~tycz.ne1 Part11 ~t!, L~owej 
komunistom jugosłowiańskim życze- w Imieniu KC Komunlstyc:i:nej ~'.11"111 Ir~u. Komunistyc;zne1 Par-

woju. 
Dr Andrzej Kaniewski - naczel 

ny lekarz uzdrowiska w Kudowie, 
woj. wałbrzyskie podkreślił, że 
powiększenie obecnej bazy leczni
czej, liczby placówek turysty
cznych oraz zwi<;kszenie produkcji 
wód leczniczych w tym regionie, 
posłuży pełniejszemu zaspokojeniu 
potrzeb w dziedzinie profilaktyki, 

nia dalszych osiągnięć. tu Ja.ponu oraz Patr1o~ycznego 
W imieniu delegacji Partii Pra· Partii Finlandii braterskie i ser- Fro~~u Laos.~ Socjal1styczn_ej 

cujących Wietnamu gorąco pozdro- deczne pozdrowienia przekazał Partu Australii. 
wił komunistów, klasę robotniczą i Zjazdowi sekretarz generalny KPF 
naród polski członek KC PPW Ha Arvo Aalto. Fińscy komuniści -
Huy Giap. Podkreślił on, że budu- powiedzinł - z dużym zaintereso
jąca w przyspieszonym tempie so- waniem śledzą rozwój socjallstycz
cjalizm Polska zawsze udzielała nej Polski. (Skrót przemówienią 
cennego poparcia narodowi wiet- zamieszczamy' oddzielnie). 
namskiemu. (Omówienie wystąpie- Dziękując za wygłoszone prze-
nia podaje my oddzielnie ). mówienia Maria Milczarek po-

H. Jabłoński podziękował przed- wiedziała, iż nasza partia przy
stawicielowi PPW, przekazując w wiązuje wielkie znaczenie do u
imieniu Zjazdu i całej partii bra- macniania więzi internacjonalizmu 
terskie pozdrowienia i życzenia dla z partiami komunistycznym! i ro
komunistów i narodu wietnamskie- botniczymi całego świata. W lmie
go. nlu delegatów na Zjazd przewo-
Gorące, braterskie pozdrowienia dnicząca obrad serdec:i:nie pozd.ro

od członków Partii Pracy Korei o- wiła ludzi pracy Portugalii, życząc 
raz narodu koreańskiego przekazał 
delegatom Zjazdu, wszystkim człon- komunistom portugalskim sukce
kom partii i narodowi polskiemu ~ów w walce o utrwalenie anty
czlonek Komitetu Politycznego KC imperialistycznych zdobyczy w ich 
PPK - So Czhol. (Omówienie wy- kraju i umacnianiu demokratycz-
stąpienia podajemy oddzielnie). nych przeobrażei1 w Pcrtugalii. 
Przewodniczący obrad podzięko- Następnie Zjazd jednomyślnie 

• wal mówcy i przekazał narodowi przyjął uchwałę w sprawie trybu 
KRL-D życzenia sukcesów w dzie- wyboru i liczebności r.entralnych 
le socjalistycznego rozwoju, w re- władz partyjnych. 
alizacji wielkiej idei pomyślnego Po przerwie przewodnictwo o-
zjednoczenia Korei. d · t ł k B' W zjazdowej dyskusji zabrał z bra obJął zas ępca c.i: on a m-
kolei głos Czesław Stygar _ dy- ra Politycznego KC, I sekretarz 
rektor Fabryki Maszyn żniwnych Komitetu Warszawskiego PZPR -
w Płocku. Stwierdi:U on, że do Jó-ief Kępa. 
1980 r. przemysł maszyn rolniczych Eugeniusz Gutman - dyrektor 
potroi produkcję. naczelny kopalri i zakładów · prze-

Po przerwie przewodnictwo obrad twórczych siarki „Siarkopol" w 
objęła Maria Milczarek - I sekre- Tarnobrzegu stwierdził, że retor
tarz KW PZPR w Skierniewicach. ma administracji terenowej stwo-
Poinformowała ona, że pod adresem rzyła przemysłowemu regionowi 
Zjazdu napływają każdego dnia tarnobrzeskiemu szansę bardziej 
setki pozdrowień, życzeń i Z'obowią- wszechstronnego rozwoju. 
zań. Członkowie partii i bezpartyj- Eugeniusz Złołorzyńskl - wo-
ni podejmują czyny i zaciągaja ó 
warty zjazdowe, zwiększają produk- jewoda suwalski r wnież na-

SPOTKANIA E. GIERKA 
I P . .JAROSZP.WICZA 

Z DELEGATAMI lecznictwa i rehabilitacji. 
Józef Grygiel I sekretarz KW 

Okazją do bezpośrednich rozmów PZPR w Częstochowie oświadczył, 
o sprawach kraju, poszczególnych że w najbliższej przyszłości dzia
środowisk i regionów, są spotka- łalność partyjna w woj. często
nia przywódców partii z delega- chowsk!m skierowana zostanie w 
tarni odbywające się podczas głównej mierze na podnoszenie e
przerw w obradach Zjazdu. Spot- fektywności gospodarowania i po
kania takie odbywały się również głębianie zaangażowania społeczne 
w czwartek. Podczas pierwszei go ludzi pracy. 
przerwy przedpołuC:iniowej Edward Sprawom transportu i moderni
Gierek i Piotr Jaroszewicz rozma- zacji różnych dziedzin przemysłu 
wiali z reorezentantami woj. biel- poświęcił swe wystąpienie Zenon 
sko-bialskiego. Sobczak - monter samochodowy 
Tuż po tym spotkaniu, I sekre- z PKS w Jeleniej Górze. Podkre

tarz KC PZPR i prezes Rady Mi- ślił, że modernizacja jest właścl
nistrów rozmawiali z grupą ko- wą drogą podnoszenia jakości pro-
biet, a wśród nich - z pracowni- t 
cBmi zakładów obuwniczych w dukcji, usprawnienia pracy . ran-
Che.łmku. sportu i komunikacji. 

Podczas kolejnej przerwy przy- O godz. 20.10 nastąpiła półgo-
wódcy partii i państwa spotkali dzinna przerwa w obradach. 
się z przedstawicielami Ludowego Bo przerwie przewodnictwo o
Wojska Polskiego. Oficerowie i żoł brad objął członek Biura Polity
nierze . LWP z wielką satysfakcją cznego, sekretarz KC PZPR - Jan 
przyjęli stwierdzenie Edwarda _Szydłak. 
Gierka, który podkreślił, że w to- Zabierając głos Janina Szydlec
ku Zjazdu wypowiedziano wiele ka - I sekretarz KZ PZPR w 
ciepłych słów pod adresem naszych Przędzalni Czesankowej im. Gwar 
lurlowych sił zbrojnych. dii Ludowej w Łodzi, stwierdziła, 

Z Edwardem Gierkiem i Pio- iż najważniejszym kryterium o
trem Jaroszewiczem spotkali się .ceny każdego, kto nosi legityma· 
także delegaci ziemi bydgoskiej, cję· PZPR, powinno być· to, czy 
którzy z dumą meldowali o dotych spełnia on dobrze, sumiennie swo
czasowych osiągnięciach ludzi pra- je obowiązki zawodow~ i społe
cy swego regionu. czne. (Skrót przemówienia za-

W chwilę no tej rozmowie zwr6- i:nieszczamy oddzielnie) .. 
ciły się do Edwarda Gbrka i Pio- Kolejny - mówca Stamsław Mach 

Jak donoszą z Aten, Grecja od
rnuciła w czwartek propozycję tu
reckiego premiera. Sulejmana De
mirela, w sprawie nel(ocjacji na 
temat problemu cypryjskiego araz 
eksploątac.ii bogactw mineralnych 
w szelfie kontynentalnym Morza 
Egejskiego. Demirel zaproponował, 
aby w rozmowach dotyczących Cy
pru wzięli udział przedstawiciele 
Grecji i Turcji. 

Ateny odpowiedziały, że jeśli 
idzie o Cypr, razwią.zaniem tego 
problemu powinny się zająć obie 
w&póLnoty narodowościowe wyspy 
- Grecy i Turcy cypryjscy. 

Oczekuje się, że z okazji spot
kania miinistrów spraw za!§I'anicz
nych lt.ra.iów NATO w Brukseli 
szef dyplomacji greckiej, Diml
trios Bitsios, spotka się w piątek 
z ministrem tureckim Ihsanem 
Caglayangilem. 

DZIER 
KIESIE 

W 346 dniu roku słońce wze
szło o godz. 7 .35, zajdzie zaś o 
godz. 15.24. 

Imieniny obchodzq 

Adelajda, Aleksander 

Dyiurny synoptyk 

w clnłu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następująca pogodę: 
zachmurzenie małe lub umiar• 
kowane, w nocy i rano moill
we mgły. Temperatura od ~ 
do +4 st. C. Wiatry słabe 
zmienne. 

Ciśnie-nie o godz. 19 wynosiło 
755,1 mm, a temperatura 
3 st. C. cję, przyspieszają wykonanie Z'ldan. wiązał do reformy administracji 

Jest to jeszcze jedno świadectwo terenowej, podkreślając, że miała 
tra Jaroszewicza przedstawicielki 1-1 se!'retarz K~ PZf'.R. w Słup-1 
organizacji rodzin wojskowych. sku wiele u~agi poświęcił przed- ----
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8 W tramwaju '1/3 przy zbiegu 
UL Zamenhofa 1 al. Kościuszki za
słabła 65-letnla Janina K. Kobiecie 
po .nocy udzielono w pogotowiu. 
e W Woli Grzymkowej prowadzą

cy samochód ciężarowy Eugeniusz 
J. spowcxlował zderzenie z wozem 
konnym powożonym przez Salomeę 
s . Spłoszony koń pociągnął wó:r. na 
lewą stronę jezdni i nastąpiło 1de
rzenle z samochodem osobowym 
„Fiat" 1170 IO. Samochód wpadł na 
drzewo, a Jego kierowca Tadeusz D. 
doznał obrateń. Auto zostało uszko
dzone na ok. 40 tys. zł, a konia 
trzeba było uśpić. Swladkowle tego 
wypadku proszeni są o zgłoszenie 
się w WKRD MO w Łodzi ul. Wł. 
B"tomsklej 60. tel. '115-86. 
e Pod ten sam adres prosi się 

ś v. adków potrącenia kobiety przez 
samochód w dniu 9 bm. o godz. 16 
przy zbiegu ulic Partyzanckiej I 
Tr~ugutta w Pabianicach. 
e Przy z}>!egu ulic Niższej 1 Dąb

ro ,;•skil!go Jan G. (Astronautów 1) 
prowadząc „Syrenę" IF 4851 po
trącił 42-letn!ego Teofila G. Pomocy 
udzielono mu w pogotowiu. (kl) 

Ważniejsze rocznice 
1860 

poeta 
1963 

Kenii. 

Ur. Jan Kasprowicz, 

Dzień niepodległości 

T oka sobie myśl 
Leniwy I pilny nie mon do

brze ze sobą współży6, leniwy 
za barclzo gardzi pilnym. 

Uśmiechnij się 

- Jadziu! .Jadzlu!ll 



Dyskusja 
Jerzy tukaszewicz 
sekretarz KC PZPR 

Historycziny sukces - to termin, 
który najpełniej oddaje ogrom, treść 
I sens dokonań osta!!lliego pięciole
cia. Jest on sukcesem naszej par
tii, naszego narodu, naszej socja
listycme1 ojczyzny, 

La.ta realizacji programu - partii 
potwierdziły jak uzasadnioną waw
cr.as w grudniu byla wiara naszego 
I sekreta= KC w siłę i mądrość 
partJ.i, w jej org.ani:z.atorską pręż
ność. w dojnałość ·polityC'Zllą klasy 
robotniczej i jej gotowość budo
wania socjalistYcz.n - i ojcZY'lJ!lY i 
wreszcie Jak głęboka była jego 
zn,ajomość pokładów patriotyzmu 
tkwiących w narodzie polskim. 

Lakom postępowych fJradycj.L ·Sza
nujemy I rozwijamy dzisla) te 
piękne hillitorycme tradycje nada
jąc im proletariacką klasową treść. 
Wykładnikiem na11zego internacjo
nalizmu jest głęboka i niezłomna 
solidarność s wszystkimi rewolu
cyj,nyml l postępowymi siłami 
ludzkości, s całą socjatistycmą 
wspólnotą narodów i jej podsta
wową silą Związkiem Radzieckim. 
Nigdy nie uczyniono tak wiele, 
jak w mLnionym pięciołeclu, &'l?Y 
przyjaźń polsko-radziecka siała się 
ta:k bliska, braterska i owocna. Ta 
przyjaźń i solidarność to aksjomat 
naszego narodowego myślenia na 
~iś i na jutro. 

BJ.a o 3'I proc., nat.omtast dostawy 
na rynek produktów przemysłu 
spożywczego zwiększyły aię o 'li 
proc. Wskaźniki te są n.ie tylko 
znacznie wyższe od pierwotnych 
.założeń plall!u. Ilustrują one jed
nocześnie nowe podejście kierow
illfctwa partii i rządu do rozwoju 
gospodarki żywnościowej, polega
jące na zwięks7.an.iu produkcji rol
nej }ako bazy surowcowej gospo
darki tywnościowej oraz rozwija
niu bazy przetwórczej l'lll'owców 
rolniczych. 

Nowym zjawiskiem tej 5-tatki 
jest przeszło 2-mrotnie wyższe 
tempo wzi'o&tu produkcji w PGR 
i spółdzielniach produ1t_yjnych, niż 
w ca1ym rolnictwie oraz rozwój 
prostych fonn kooperacJl w "o
spodarstwacb chłopskich. Gospodar 
stwa uspołecznione zwiększyły też 
swój obszar o 750 tys. ha. W róż
nych formach kooperacii w rolni
ctwie uczestniezy dziś blisko 140 
tys. gospodarstw chłopgklch. J ed
nocześnie w ostatnich lata.ob oow
stalo 307 nowych rolniczych spół
dzielni produkeyjnych i 1.130 ze
społowych l'(ospodarstw kółek rol
nicz:vch. Na fali W'Z!'()gtu Droduk:
cj! nastąpiło więc przyspleS"Zenie 
rozwoju socjalistycznych przemian 
w polskim rolnictwie. 

lłl 
ZarówM 'W'S!'08ł Jm>(lukcji rol· 

nej, jak i postępy w socjalistycz
nej przebudowie romictrwa wyni
kają z aktywnej, konse.k;wootnie 
realimwaneJ pollt:Ytd rolnej na.szej 
partii • 

Stanisław 

'. , . 

Drozdowski 
RotnlCJ' odcmwallby znacznie 

większą satysfakcję s osiągnię- ' 
tych wyników w bieżącym 5-leciu, 

dyrektor kopalni węgla tirunatnego 
w B1ełch to 

gdyby nie kłopoty spowodowane I 
niekorzystnym.i warun·kaml atmo-1•1...-----
sferycznymi. Występujące nadal 
silne zainteresowanie zakupami 
środków do produkcji rolnej, 
wyższe aniżeli nasze możliwości 
jego zaspokojenia, świadczą o na
stawieniu się aosoodantw na dal
szą lntensyftk.aeję wytwarzania. 
Nie mamy wątpliwości, że przy 
korzystniejszym układzie pogody 
wYPracujemy .lep.sze wyniki w La
tach przYS!Zlych. Kierując się tym 
przekonaniem przyjmujemy zada
nia wyznaczone rolnictwu przez 
obecny VII Zja7.d partii do reali
zacji. 

Zadania najważniejsze, to dal
sza intensyfikacja produkcji z~óż 
1 pasz. 

W póprawłe ayliu.aeJi pasmwej 
pcmoże rolnictwu przemysł. Doty
cry to zwłasmza przemysłu che
micznego 1 sJ:l()tywczego, 

Z satysfakcją mówimy o tych 
osiągnięciach w rozwoju społeczno
gospodarczyin naszej socjalisty
cznej ojczyzny, które są wynikiem 
realizacji programu przyjętego na 
VI Zjeżdzie. Rezultaty ostatnich 5 
Lat w pełni potwierdziły słuszność 
linii programowej, u której pod
staw leży konsekwentne przestrze
ganie głównych zasad działania 
naszej marksistowsko-leninowskiej 
partii - stwierdził na wstępie S. 
DrozdowskL 

technicznej, przy zastosowaniu w 
pełni zmechanizowanego i zautoma 
tyzowanego procesu technologiczne
go. Budowana tu jest olbrzymia ko 
palnia o docelowym wydobyciu 
węgla brunat'nego 40 mln ton ro
cznie, zaś energii elektrycznej 5040 
MW. Koszty wydobycia będą o 50 
proc. niższe w porównaniu z eks
ploatacją kopalń węgla kamienne
go. 

W dorobku z jakim partia przy
szla· na sw~j VII Zjaul mieszczą 
się l te lsto!!lle przemiany, jakie 
dokonały się w samej partii, a za 
jej sprawą w świadomości klasy 
robotniczej I całego narodu. Szcze
gólnie cenne jest to, że w tym 
cuisie okrzepła jedność komunistów 
pot'Wierdzających swą postawą . i 
działalnością nierozerwalną więź 
z Komiitetem Centralnym. 

Nakaz podnoszenia jakości pra
cy dotyczy także kontu ideologi
czno-propagandowego. Dzitialność 
wszystkich instrumentów ideowo
wychowawczego działania wówczas 
sprośta więc oczekiwaniom partii. 
jeśli pogłębiać się będ1lie ich jed- i_,,, ______ _., ________ __,,_,,_._ ______ _ 

dnoznacmy klaso'Wy charakter, 
jeśli mocniej utoż.saml.ać się one 
będą z interesami l ideatami klasy 
robotniczej, jeśli je57.eze · pełniej 
wynikać będą z twórczej teoretycz
nej myśli marksistowsko-leninow

W dalszym ciągu swego wystą
pienia mówca przedstawił znacze
nie realizowanej obecnie najwięk
szej inwestycji w historH krajo
wej energetyki - · zespołu górni
czo-energetycznego w Bełchatowie 
Jest to zarazem, obok huty ,,Ka
towice", nasza czołowa dziś inwe
stycja przemysłowa. 
Bełchatów, będący jednym z 

przykładów naszego braterskiego 
współdziałania z krajami RWPG. 
a zwłaszcza z ZSRR, budowany 
jest w oparciu o najnowsze osiąg
nięcia polskiej i światowej myśli 

Budowa zagłęl>ia g6rniczo-energe 
tycznego stanowi zarazem wielką 
szansę rozwoju innych działów gos 
podarki narodowej, a także oświa
ty i kultury w nowo utworzonym 
województwie piotrkowskim. Do 
najpilniejszych potrzeb należy roz
wój budownictwa mieszkaniowego 
i zapewnianie, jak najlepszycb wa
runków socjalno-bytowych wieloty 
sięcznej załodze. Wszystkie te za
dania - podkreślił na zakończe
nie S. Drozdowski - realizowane 
są w atmosferze wielkiego zaan
gażowania, twórczej aktywności, 
zaufania do partii i jej kierownic
twa. 

sk·iej. 

Zbigniew ·Gertych 
dyrektor Instytutu Warzywnictwa 

w Skierniewicach 

· W ciągu ostatnich lat szybko po
dążaliśmy ku tworzeniu lepszyC?h 
warunków życia narodu w oparClU 
o wvższą Jakość oracy. Postęp 
który osiągnęliśmy. nie byłby mo
żliwy. gdyby t'ównolegle nie do
konywał się ciągły i widoczny 
wzrost społecznej świadomości. 
Stało się tak. oonieważ na VI . Zjeź
d7lie I potem. w praktyce działa· 
nia oa'l'tll . orzezwyclężyliśmy nieza
leżne od i;iebie traktowanie spraw 
ek,.,nomikl I ldoologli. 

v· sferze Ideologii, w sferze świa
domości i wartości intelektualnych 
oraz ideowo-moralnych, rozstrzyga 
się obecnie doniosły ~ dZiejowej Il-_____ _ 

konfrontacji socjalizmu i · kapita
lizmu. Bezkompromi&owość tej wal
ki uprzytamniają nam próby uigra
nicznej ideologicz.nej dywersji, k:.tó· 
rej echa dają mać o sobie t~ 
i tut.aj, w kraju. Tym wszystkim 
usilowan.om musimy nadal dawać 
st.anowczy i skuteczny odpór. 

Sylwester Kaliski 

7 <;?:V1'kiegn nostPPU ~osoodarcze 
go. -ze w..rostu o;ilv ekonom:eznej 
„„,;•twa · .,,atPr.„lnei oomvślności 
ludzi oracv. uczvniliśmy dźwignię, 
która "Ozbudzila nowe pragnienia, 
da7<>nla I aspiracje. T odwrotnie -
da7.Pn!a narodu stały się motorycz
na silą rozwoju iiospodarczego. 

W okresie międzyzjazdowym 
problem.atvka ideologiczna, praca 
ideowo-wychowawcza, ?l\ajdowaly 
się w centrum uwagi Biura ~oli
tycznego i Sekretariatu Komitetu 
Centralnego. 

Ze strategią spo'teC2lll<>-gosp()dar
ezego rozwoju I zadaniami pracy 
ideowo-wyc-howawczej, ściśle~ niż 
w przeszłości sprzęgnl..;to działal
ność prasy, radia i telewizji. 
Srodkl masowego przekazu coraz 
łeolf'i i wszechstronniej wypełniają 
powl~rzone im przez par\i~ ,.;a~
nia. W coraz leź wyższvm stiOpnlu 
biora aktywny udział w oodziennei 
pracv nart;!\ I 1)3.ństwa, w rozwią
zywaniu konkretnych Ul.dań, ltt6re 
podejmuiemy. Jest to również re
zultat usprawnienia partyjnego 
kierowania środkami masowego 
przekazu. 

Na rozwijanie ofensywnej pracy 
ideolo~<'·mel wpłynęła w sposób 
Istotny wielostronna współpraca 
ideologiczna naszych bratnich par
ru. 

Program jaki przyjmujemy na 
obecnym Zjeździe określa zadania 
i kierunki pracy ideologicznej, wy
chowawczej i propagandowej, któ· 
ra powinniśmy podjąć w najbliż
szych latach. Ważne miejsce w tej 
pracy mieć będzie umacnianie s<>
cjalistycmego patriotyzmu Pola
ków. Polska ootrzebuje dziś kwa
lifikowanPl. rzetelnej tw6rcz.ej 
prary dla ojrayzny, pracy, lrolrą 
zapewnia lei · siłę wewnętrzną i 
~rost znaczenia w świecie. 

Socjalistyrzny pattiotyzm jest 
tożsamy z i'nternacjonali.ztpem -
wyrasta bowiem z tak bliskich Po-

Musimy także spotęgowa~ wysił
ki., aby z jeszcze w1~ mocą 
prz.eelsi.awić ludz.ltosci naozą d~eJO
wą alternatywę, alternatywę w~l: 
nego, świadomego swej godnosci 
cuowieka, żyjącego w wolnym i0-
c1austyc.i.nym spo1ecz.enstwie. Pra
~emy, aoy tym wielJUm hwna: 
rustyCUlym za.oaniom coraz lep1eJ 
i pe1.me1 s!uzy1.a nasza 111otuita, na
sza hteratura, nasz tilrn. O aile so
cjalizmu musimy mówić coraz pet-
ruejszym głosem. . . 

J::lę<11.1emy zwalczać usiłowania 
tycb ~r.anicz.nycn o&rodltow, !uore 
cnciatyoy narzucić nam rzel[omo 
doskonaJSZe od naszej, koncepcJe 
UStroJOWe. .i:sę<Uiemy prze<.:lW<ila
wiac mę upowszecwuaIUu wsrod 
.llBS'.:ego s,pw.eczens twa oocych so-. 
c1auz.u1ow1 Wi.<>rców ltulturowycll i 
ooycza1Qwycn. Duałaiiua takie 1ą 
w l!Stoc1e dywersją 1deologicz.ną i 
wojną psycnotogiczną a więc -
za.pri..eczen.iem ,.<1Ucb.a lielsi.ne1t". 

Centra.IJle miejsce w prowadzo
nej przez na.a wa!ce ldeologicznej 
za.]muje sprawa pokoju - spraw~ 
UCl.Ylllen.ia. wt>rew ruom woJ<I!Y 1 
WSteczll!CtW.a - od,pręzenia mięw.y
narociowego procesem rueo<1wt"~
nym. 

.Naszym i:n.temacjon.alistycz;oym 
ooow1ąuuem Jest :r.ai.em także <1e
ma.skowa.nie a.inypo.ltojowego, wiel
komocarstwowego i uowirustyczme
go mao1zmu, ~ pac awą we
wnętrzną i ~a.n.iczną politykę 
obleJLtywn'ie znalaz.t się w jednym 
szeregu z. silami au~ynarodowej 
reakcji i wstecznictwa. 
Naszą, komunistów Jest rzeczą 

przezwyciężanie przejawiającej 5ię 
u nas w różnycll formach dyspro
porcji auędzy socja.listycmym cha
rakt~em bazy ekonomicznej oraz 
soc)alistycznymi funkcjam) pań
stwa a stanem świadomości społe
cznej różnych wanstw i środowisk. 

Włodzimierz Fraszka 
rołnlk z województwa sieradzkiego 

- Na tym, co osiągnęliśmy w 
naszy Jll !<raju, na naszeJ wsi, nie 
można ,oprzes•ać - podkreślil W 
Fraszka . Nie może być ani ka
wałk!' ziemi. która nie będz1~ w 
pełni plonować, nie możt: być go
spodarstwa, które nie będzie ko· 
rzystało z nowych odmian roślin. 
stosowało wysokiego nawożenia. 
właściwie żywiło zwierząt gospo
darskich. 

Do uzyskania wysokiego tempa 
przyrostu pr.odukcj.i w gospodarce 
chłopskiej - stwierdził mówca -
nie wystarczy samo zwiększenie 
dostaw środków produkcji. Zacho
dzi konieczność przekształcania 
tradycyjnych form gospodarowa
nia. W naszych warunkach taltą 
formą jest specjalizacja, koopera
cja z gospodarka socjalistyczna a 
także łączenie się w zespoły Po
winniśmy sobie zdawflł' sprawę, ŻP. 

takie nowoczesne działanie zapew
ni wzrost produkcji 1 dochodów 
l udności wiejskiej oraz lepsze wy
korzystanie maszyn i urządzeń, 
t:irży kompleksowej mechanizacji 
pracy w rolnictwie. Rozwiąże też 
wiele potrzeb socjalnych miesz
·•a ńców wsi, przyczyni się do po
większenia społecznego majątku, 
który bę4i1e intei;!'OWał produk
cyjnie rolników indywidualnych. 

Specjalizacja produkcji rolnej w 
całych wsiach pny uiniejętnej ko
operacji z gospodarstwami uspo
łecznionymi i tworzenie nowych 
zespołów - podkreślił mówca -
może przynieść nie tylko ilościo
we efekty produkcji, ale także 
zmiany w świadomości lt>Ołeczno
politycznej i zaangażowaniu ideo
wym rolników, będzie też mieć 
wpływ na przekształcenie stosun
ków społecznych rolnictwa. 

Kazimierz Barcikowski 
zastępca członka 

Biura Politycznego -c PZPR, 
mini t r rolni twa 

w bieżącej s-tatce towarowa I część. ttt6ra wana do *UPU 1 do 
produkcS. roliM, a więc ta jej &klepu w stanie wrowym wzro-

s.zeroki• asortyment arlykulów SpO
żywczych, w tym coraz bogatszy 
„bukiet" owoców i warzyw. Obec
nie mamy w nim kilkanaście ga
tunków ,,zielonych witamin". Jest 
u.ansa. by znalazło się w nim 
kilkadziesiąt gatunków. Dostawy 

minister nauki, szkolnictwa 
wyiszego I techniki 

stwierdził, ł.e dzięki zgod
ności programu partii a po
trzebami i dążeniami, całe 
społeczeństwo ze wzmożonym wy
siłkiem zaangażowało sle w lego 
realizację. Temu właśnie zaw1zię
ezamy podejmowanie coraz to no
wych. trudniejszych "tadań. Oorócz 
ogromnego dorobku spałeczno-ito
spodarczego ostatnich lat, !est to 
niezmiernie ważkie osiąitniecie 
partii. 

owoców powinny być też bardziej W ubiegłym S-lecłu dokonaliśmy I CY>!J1 r~llzację· nas.zego programu 
równomiernie rozłOŻOłle w ciągu wręcz przełomu w rozwoju l{ospo- działania jest polityka kadrowa. 
roku. da!rki, oodobne przeobrażenia za- Musimy ustalić wielkość i:apotrze-

Przyspleszony rozwój produkcji szły. w naszej nauce. Do osiąimięć bowainia na kadry z wyższym wy
ogrodniczej wymaga opracowania tego okresu można zaliczyć m. in. kształceniem na 10-15 Lat. aby 
nowych technologii i nowej for-· rozszerzenie bazy kadr()wej, oży- prawidłowo ukształtować oorspek-

tnformując o wYS<>ko przekroczo my organizacji produkcji towar<r wianie aktyWnośei świata nauki tywę rozwoju, szkolnktwa wyż-
nych w woj. skierniewickim za- J wej - m. in. w gospodarstwach i technikL szeRo, a także uzyskać możliwość 
daniach produkcyjnych przemysłu. I uspołecznionych. Naukowcy wspól- Na następną S-.tatkę skonstruo- wymiany kadry pamiędzv uczel
rolnlctwa I usłUl'? Z. Gertych pod- , działają m. In. w tworzeniu kom- waliśmy system obejmujący całość nlaml, instvtuta.rnl i przemysłem 
kreśli? duży wzrost aktyWno-1 pleksowych, zmechanizowanych działań 1><>1.sklej nauki i badań w celu zacieśnienia współm-acy 
ścl ROSpoda,rczej I społecznej od technologii w specjalistycmych go wdrożeniowych. Daje on ogromne nauki z praktyką. 
chwili powołania noweito wo.je- spodarstwach sadowniczych i przed szanse nauce I krajowj. S7,cze2ót- Niezbędne jest nam równi~ oo
wództwa &ldemiewłckiego. Utwo- siebiorstwach warzywnych, pracu- na rola w tym systemie J)t'ZVl)ada rat lepsze wvposażenie w apara
rzenie zwartego organbmu teryto- ją nad prot.otypami nowocz.esnych szkolnictwu WYtszemu. Aby 'ed- turę naukowo-badawczą. Trzeba 
rialnego, Położoneiro między dwo- oolsklch szklarni, chłodni i prze- nak mogło ono podoła~ swym za- więc skupi~ rozproszone małe za. 
ma dutyml miastami: Warszawa chowalnL daniom. musimy modemizowa~ kłady produkcii dośwladcza~nej 
I Lodzi., określa wyiraźnle fego za- Zwiększone z.a.dania gosoodarki szkołę wyższą, opracować fet szkół wyższvch. Polskie! Akademii 
dania. Dalszy rozwój przemysłu ogrodniczej stwarzają potrzebę przysrztą koncepcję w powiązaniu Nauk oraz lnnveh instvtucil i pod
musi być więc skorelowa11y z dru- Istotnego wzrostu dostaw śr< dków z reformą oświatowa. W związku jąć na zasadach odrębnych niż w 
Ra funkcją regionu. jako zapleoza prodllkcjl, m. in. preparatów o- z tym Pl'ZYl?Oł1owanJ" fesł' iuł ' Mo- przemyśle produkcje tej 11paratury 
fywillościowego dla obu aglomara- chrony roślin, speciallstycznych , jekt n0weit<Y' •'łYStemu ·~ na na, ·1><>tn:eby kraju I na eksport. 
c]i. nawozów mineralnych, maSZYill i studia UWZRlędniajacy m. In. tako Partia oczekuje od nas inwencfł 

SPolecze6stwu należy dostarczy~ 1.nnych niezbędnyeh artykułów. kryterium zairówno wYrtlk ~mi- twórczej I skute<'Ztlel reallzacll na-

Adam Glazur 
minister budownictwa 

I materiałów budowlan eh 

nu. fak ł oceny sz'kolv ~redniej. kreślo.ne"o prol!Tamu. Soelnienie 
doskonalący system l'tef ·~nc11 dLa tvcb oczekiwań oowinno stanowić 
młodzieży robotniczej I chłop- miarę oostaw obvwatelskich I mia 
sklej. rę satysfakcji osobistej polskich 

Istotnym elementem zapewniaJit- uezo.nych. 

Janina Szydlecka 
I s·ekre arz KZ PZPR w Przędzalni 
Czesankowej im. Gwardii Ludowej 

w Łodzi 

Półtoramilionowa rzesza budo
wlanych i pracowników przemy
słu materiałów budowlanych mo
że dziś sameldować partii, że za
dania uchwalone przez VI Zjazd 
zostały wykonane z nadwyżką we 
wszystkich rodzajach budownic
twa. W 1975 r. nastąpił ponad dwu 
krotny wzrost produkcji budowLa
nej w stosunku do 1970 r. 

eznego rozwoju przemysłu miesz
kaniowego. Musimy przy tym po
łożyć akcent na takie rozwiązania 
techniczne, które będą gwaranto
wały nie tylko ilościowy, ale rów 
nież jakościowy postęp w tym bu-
downictwie. -------· 

Budownictwo wyszło ze stagna
cji, w której tkwiło w poprzed
nim okresie. 

$wiadomi jesteśmy, jak wiele 
Jest jeszcze przed nami, - jak wie
le musimy dokonać, aby zapew
nić dalszy dynamiczny rozwój bu
downictwa, a tym samym całej 
gospodarki narodowej. 

Szczególnej uwagi wymagać bę
dą problemy budownictwa miesz
kaniowego, aby osiągnąć wielko
ści "tawarte w wytycznych, tj. 
1.525 tys. mieszkań oraz stworzyć 
warunki do ich przekroczenia. 
Należy - poczynając od pier

wszego dnia nowego 5-lecia - dzla 
łać w kierunku dalszego dynami-

W rozwoju budownictwa będzie- z obrad vn Zjazdu wr6cimy do 
my starać się, aby przyrost po- swoich warsztatów pracy do swo
tencjału budowlano-montażowego ich organizacji partyjnych, aby 
wyprzedzał dynamikę nakładów tak, jak w minionym 5-leciu rze
inwestycyjnych, a produkcja ma- telnle realizować partyjne' zadania. 
teriałów budowlanych - wzrost 
zadań budownictwa. Umacnianie kierowniczej roll 

w organizacji budownictwa bę- partii i zwiększenie jej oddziały
dzlemy pogłębiać specjalizację, wania prowadzi przede wszystkim 
łącznie z przystosowywaniem wy- przez wzmożenie dyscypliny człon 
posażenia technicznego przedsię- ków partii, wyrażającej się w peł 
biorstw do wykonywania określo- nej odpowiedzialności za realiza
nycłi rodzajów budownictwa. Tą cję powierzonych Im zadań par
drogą chcemy np. rozwiązać pro- tyjnych. Od każdego członka par
blem szybkiej budowy szpitali, tli musimy wymagać inicjatywy l 
wyższych uczelni I hoteli aktywności w działaniu partyjnym 

i zawodowym. 
W dziedzinie budownictwa prze- Na katdym stanowisku pracy, 

mysłowego będziemy działać w członek partii spełnia swoje statu
kierunku dalszego skracania cykli towe obowiązki, takie, Jak: rzetel
budowy. na praca, wrażliwość na sprawy 

.-----------------------------. ludzi, poszanowanie godności ludzkiej, troska o mienie społeczne. 

Zdzisław Kurowski 
przewodniczący RG FSZMP 

Ponad 3 mm młodych ludzi roz- przyznać praw<! rekomendowania 
poczęło pracę zawodową w tym swych aktyWistów w szeregi par-
5-leciu w klimacie sprzyjającym tii. 

Wzmocniliśmy trzon naŚZej par
tii, powiększyliśmy liczebność na
szych szeregów - podkreśliła J. 
Szydlecka. Drzwi naszej partii sto
ją zawsze otworem dla ludzi rze
telnego wysiłku, wysokiej etyki, 

wyrobionych społecznie. W dobrym 
kolektywie pracowniczym, pod 
wpływem towarzyszy partyjnych i 
procesu pracy człowiek uczy się 
odpowiedzialności, wyrabia w SO• 
ble poczucie współgospodarzenia 
swoim zakładem, współudziału w 
rozwoju swego miasta I kraju. Te 
procesy nie przebiegają szybko, ale 
muszą być inspirowane przez or
ganizację partyjną - bo z niej 
wypływają wszystkie wartości 
ideowe. 

Organizacja partyjna ma powd
ne zadania w zakresie podnoszenia 
na coraz wyższy poz!o~ kultury 
współżycie w zakładzie pracy, w 
konsekwentnym przestrzeganiu za
sad si>rawiedliwości społecznej . 

Najważniejszym rezultatem wszy 
stkich zmian, jakie nastąpiły w 
działalności partii w minionym 5-
leciu jest umocnienie jej więzi z 
klasą robotniczą I całym narodem. 
Jest to równocześnie podstawowy 
warunek dalszego umocnienia kie
rowniczej roll partii. 

rozwojowi inicjatyw. aktyWnośei Ponad połowa ogółu zatrudnio
i talentów mJodych. Dynamicmy nych w gospodarce - to mlodzl 
rozwój kraju stworzył nowe mo- · ludzie. Charakterystyczne teS\t dla 
żliwoścl przyspieszonego awansu nich pragnienie dzl.alania, wysoka 
młodych kadr. Coraz lepszemu ambicja, zainteresowanie nowo
przygotowani u młodzieży do peł- czesnością, chęć P<>dnoszen.ia kwa
nego udziału w Zyciu sPołecznym lifikacj! i doskonalenia procesu 
i zawodowym służy podjęcie o- pracy. 
gromnej pracy nad doskonaleniem Akcentując szczególne J'.ł'W:Zelllie 
systemu edukacji narodowej, któ- doskonalenia pracy ideowo-wycho
ry · stworzy możliwość każdemu wawczej, przewodniczący Fed~a
młodemu uzyskania średniego wy- cjj om6wił szerzej postawy, które 
kst:załcenla. cechować winny młode pokolenie 

nt 
dla delegatów na VII Zjazd 

W rezultacie tej palityki rośnie Polaków. Ważnym zadaniem jest 
aktywność mlodego pokolenia, u- uświadomienie itłębokich huma.n.1-
macnla się autorytet partii wśród styczinych treści, jakimi przepojo
mlodzieży, pogłębia się jej więź na jest ldeotolria i prol(r'atn na
z partią. Rosnący poziom pracy 57.ej partiL Należy dążyć do tego, 
Ideowo-wychowawczej socjalistycz- aby w szeregach socjalistycznych 
nych związków młodzieży upoważ- związków młodzieży byli najlepsi. 
ni.a mnie - Powiedział Z. Kurow- W rozumieniu wYŻS·zyeh wyma
ski - do zwrócenia się do Zjazdu l'?ań, jakie wynikać będą z uchwal 
z prośbą. aby wYróżniaJącym się VII ZjaUiu, będziemy nadal umac
WYSOkim poziomem pracy idei>WO· nia~ tedność id~ polskiego ru
'WJ'ChowawczeJ kołom swiązltów chu młodzie0oweto. 

,,Kazimier1 Wielki", to tytuł pół reaUzatorów, zobowiązali się, 
.filmu, jaki zrealizowali Ewa l Cze n~emałym wysiłkiem, przygotować 
sław Patelscy Praca nad tym pierwszą kopię (35 mm). na dzień 
~istorycznym obrazem rozpoczęła 8 bm. W ostatecznym rezultacie 
się we wrześniu 1974 roku i trwa- nie jedna, a dwie kopie i nie w 
la do lipca roku bieżącego. Od płerwssym dniu Zjazdu. a kilka 
tej chwili w Wytwórni Filmów dni wcześniej powędrowały do 
Fabularnych rozpoczęła slę obrób- Warszawy, Tak więc projekcje 
ka materiału zdjęciowego. Jej :za- najnowszego filmu polskiego, bę
kończenie przewidziane było w dą na pewno atrakcyjnym upornin 
pierwszych miesiącach przyszłego klem dla c;eJegatów na vn Zjazd 
roku, ale praeowntq WFF l zes- PZPR. (rg) -
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Wystąpienia przewodniczącyi:h delegacji bratnich partii 
Ha Huy Giap 

członek Biura Politycznego KC PPW 
Gorąco pozdrawiamy komuni1<-1 mu amerykańskich imperialistów. 

łów, klasę robotniczą i naród pol- Jest to zwycięstwo marksizmu-lenl
slU od Partii Pracujących Wietna- nizmu krajów socjalistycznych, sił 
nau i narodu wietnamskiego. narodowo wyzwoleńczych w świe-

W ciągu minionych 31 lat, pod cle, demokracji .i pokoju. Polska 
lderownictwem partii klasy robot- udzielała zawsze narodowi wiet
nłczej naród polski przyspieszył bu- namskiemu cennego poparcia. Jako 
dGwnictwo socjalistyczne. członek Międzynarodowej Komisji 

Przekroczenie planu 5-letniego, Kontroli i Nadzoru, aktywnie przy
nakreślonego przez VI Zjazd PZPR czynlla się do wcielania w życie 
postawiło PRL wśród 10 najbar- układów genewskich i porozumie
dziej uprzemysłowionych krajów nia paryskiego dla realizacji pod
świata oraz umacnia międzynaro- stawowych praw narodu wietnam-
dowy autorytet Polski. skiego. 

Wierzymy, że naród polski prze- Sukces niedawnej wizyty w Pol-
łuztałci uchwaly VII Zjazdu partii sce wietnamskiej delegacji partyj
w nowe, jeszcze większe Z\vycię- no-rządowej oraz wspólne oświad
stwa w budownictwie rozwiniętego czenie podpisane przez I sekreta
spoleczeństwa socjalistycznego. rza KC PPW - Le Duana i I se-

Tegoroczna ofensywa i powszech- kretarza KC PZPR - Edwarda 
ne powstanie ludności w Wietna- Gierka, stanowi znakomity przy
mie Południowym spowodowały klad przyjaźni i bojowej solldar
eałkowitą klęskę organizatorów ności wietnamsko-polskiej. 
a1resywnej wojny i neokolonializ-

So Czhol 
członek Komitetu Politycznego 

KC PPK 
Pozwólcte, :te z upoważnienla Naród koreański pod kierownic-

Komitetu Centralnego Partii Pracy twem tow. Kim Ir Sena i partii 
Korei powitam serdecznie VII podjął walkę o suwerenność l nie
Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii zależność, o budownictwo socjaliz
Robotniczej i przeka:!:e delegatom mu. Kraj nasz podejmuje wysiłki 
waszego Zjazdu, a w ich osobach w celu zjednoczenia podzielonej 
wszystkim członkom Polskiej Zjed- ojczyzny, aby przywrócić jej zabra
noczonej Partii Robotniczej i naro- ne przez obcych Imperialistów te
dowi polskiemu, gorące braterskie rytorium wraz z jego ludnością, aby 
pozdrowienia od członków Partii zapewnić niezależność narodową w 
Pracy Korei i narodu koreańskiego. skali całego kraju. 
Życzymy waszemu Zjazdowi po- Nasza partia i naród - wysoko 

myślnego rozwiązania znajdujących niosąc sztandar marksizmu-leniniz
ilię na porządku dziennym zagad- mu i proletariackiego internacjo
nień ł osiągnięcia spodziewanych nalizmu, rewolucyjny sztandar 
rezultatów. walki antyimperialistycznej, nadal 

Bratni naród polski, pod kierow- b•dzie się jednoczyć z komunistycz
nictwem PZPR z tow. Edwardem nymi i robotniczymi partiami. z na
Gierklem na czele, rozwinął walkę rodami krajów socjalistycznych i 
o wcielenie w życie uchwał VI klasą robotniczą całego świata, z 
Zjazdu pRrtii i I Krajowej Kon- walczącymi, narodami Azji, - Afryki 
ferencji Partyjnej, pomyślnie wy-I i Ameryki Laclńskiej, z postępowy
konując plan pięcioletni, ukierun- mi siłami narodów świata, konty
kowany na umocnienie potencjału nuować będzie walkę o ostateczne 
gospodarczego kraju i podniesienie zwycięstwo rewolucii. 
dobrobytu ludności. 

Vojislav Srzentic 
sekretarz Komitetu Wykonawczego 

Prezydium ZKJ 
Przypadł ml w udziale miły obo

wiązek przekazania wam, towarzy
szu Gierek, i wszystkim delegatom 
na Zjazd gorących pozdrowień i 
najlepszych życzeń od towarzysza 
Tito. Znamy wielkie sukcesy, ja
kie osiągnęliście w budownictwie 
socjalistycznym, zwłaszcza w okre
sie po VI Zjeździe PZPR. 
Pragnąłbym podkreślić pomyślny 

rozwój i stałe pogłębianie przyja
cielskich stosunków oraz wszech
stronnej równoprawnej i wzajem
nie korzystnej współpracy między 
ZKJ i PZPR, między naszymi na
rodami i krajami. Stwarza to sze
rokie możliwości dla jeszcze bar
dziej intensywnej i wszechstronnej 
współpracy w dziedzinie politycz
nej, gospodarczej, kulturalnej oraz 
w innych dziedzinach. 

W ostatnim okresie nastąpiły 
poważne, pozytywne przemiany w 
stosunkach międzynarodowych. Za 
szczególnie istotne uważamy dalsze 
umacnianie bezpieczeństwa i współ
pracy między państwami europej
skimi. Jest naszym dąźenlem. by 
w Europie, łącznie z rejonem Mo
rza Sródziemnego. dalej umacniała 
się ł rozszerzała współpraca opar
ta o konsekwentną realizację zasad 
aktywnego pokojowego współżycia 
w stosunkach między wszystkimi 
krajami. 

Reakcyjne siły imperialistyczne, 

pozostałości kolonializmu i neoko
lonializmu dążą do uniemo:!:liwienia 
postępu społecznego i pozytywnych 
procesów. Obecna sytuacja w An
goli, na Bliskim Wschodzie, w Chi
le, na Cyprze - to najlepsze przy
kłady. Socjalistyczna Jugosławia 
prowadzi politykę niezaangażowll
nia. W swej istocie jest ·ona skie
rowana przeciwko imperializmowi 
oraz wszelkim formom podporząd
kowania i wyzysku. 

W ub. roku odbył się X Kongres 
ZKJ. Uchwaliliśmy takźe nową 
Konstytucję. Kongres i Konstytucja 
wytyczyły jako podstawowe zada
nia dalszy rozwój stosunków spo
łeczno-politycznych na zasadach 
samorządu socjalistycznego, co o
znacza dalsze umacnianie roli i po
zycji klasy robotniczej w społeczeń
stwie. 

ZKJ jest aktywny w swej poli
tyce międzynarodowej i rozwija 
szeroką współpracę z wieloma par
tiami komunistycznymi i robotni
czymi, socjalistycznymi i socjald<>
mokratycznymi, z ruchami wyzwo
leńczymi, postępowymi i demokra-
tycznymi. · 
Pragnę wyrazić mocne przekona

nie, że przyjacielskie stosunki mię
dzy ZK.J i PZPR, między narodami 
Jugosławii i Polski będą się nadal 
pomyślnie rozwijać. 

Herbert Mies 
przewodniczący NPK . . 

Przekazując braterskie pozdro- jak porozumienia z ZSRR, NRD 
wienia od zachodnioniemieckich i innymi państwami socjalistyczny
komunistów Herbert Mies stwier- mi - stał się zwrotnym punk
dzlł, :!:e Polska zrobiła w ostatnich tern w stosunkach między oby
latach olbrzymi krok naprzód, dwoma krajami oraz w rozwoju 
którego znaczenie daleko wykracza procesów odprężenia i pokojowego 
poza granice naszego kraju. Przed- współistnienia w .Europie. Polska 
stawione przez Edwarda Gierka i PZPR wnoszą w ten J?roces waż
sprawO'ldanie dowodzi, czego może ny wkład. Przewodniczący Nie
dokonać partia, która stanęła na mieckiej Partii Komunistycznej 
czele narodu, której działalność ma stwierdził, źe partia ta byłR zaw
na celu dobro narodu. sze szermierzem dobrych stosun-
Przypominając, źe mija obecnie ków z Polską i wypowiada ·ę za 

piąta rocznica podpisania układu 

1 

szybką ratyfika~ją podpis nych 
między RFN a PRL, mówca pod- niedawno porozumień. między Pol

'kreślił, źe układ ten - podobnie ską a RFN. 

Madeleine Vincent 
członek Biura Politycznego KC FPK 
Przekazuję waszemu Zjazdowi 

braterskie pozdrowienia od KP 
Francji. Jak podkreślaliście - sy
tuacja międzynarodowa charakte
ryzuje się dążeniem do postępu w 
dziedzinie pokojowego współistnie 
nia. U podstaw tego procesu legła 
działalnośE na rzecz pokoju oraz 
umacnianie pozycji Związku Ra-

dzieckiego, Polski l krajów socja
listycznych, a także walka ruchów 
narodowo-wyzwoleńczych oraz wal 
ka klasy robotniczej ki"ajów ka
pitalistycznych. Postęp w dziedzi
nie pokojowego wspóllstnienia cie
szy wszystkie narody. 
Komuniści francuscy także prowa 
dą działalność na rzecz pokoju i wal 

ł i>z'lmim POPULARNY • IM (lne 

kę o demokratyczne przemłan7 w 
kraju. We Francji lil'OŻY się Jłębo
ki, długotrwały kryzys obejmuj11cy 
w1zy1tkie dziedziny życia. Walczy
my o socjalizm we Francji. So
cjalizm ten osiągnięty i zbudowa
ny zostanie na drodze demokraty
cznej i brać będzie pod uwagę 
specyfikę naszego narodu. 

Tworzenie socjalizmu jest za
daniem trudnym. Tym wyżej oce
niamy ogromny postęp dokonany 
pod kierownictwem waszej partii 

we wsz:ysłkieh dziedzinach :tycia, 
jak równiei: prae11 całe&o wasze.eo 
narodu. ' 

Prace wasse10 Vll Zjazdu, re
ferat tow. <J.ierka, ustalają nowe 
cele. życzymy wam pełnych suk
cesów, poniewa:i: dużą ~agę przy
wi11zujemy do tradycyjnej przyja
źni łąc~cej nasze dwie partie i 
nasze dwa narody. Chcielibyśmy, 
aby wzmocniła się nasza solłdar
noM! we ww6lnej walce 

nych warunków życia ludności, w ' tej rośnie zainteresowanie osiąg. 
urzeczywistnianiu socjalistyczn h mfleiami państw socjalistycznycn. 
stosunków społecznycl i rozwoju Omawiając sytuację wewnętn:
demokracji socjalistycznej. Z sza- ną Finlandii A. Aalto oświadczył, 
cunkiem i uznaniem odnosimy się że czynnikiem scalającym koalicję 
do wkładu, jaki na arenie mię- \rządową, w której uczestniczy 
dzynarodowej socjalistyczna Pol- KPF, jest aktywna kontynuacja 
ska wnosi w walkę przec1wtco im-1 pokojowej polityki zagranicznej o
perializmowi, na rzecz umocnienia pier&;ącej się na radziecko-fińskim 
pokoju i odprężenia międzynaro- układzie o przyjaźni, współpracy 
dowego. i pomocy wzajemnej. 

Ugo Peccholi 
sekretarz KC WPK 

Kapitalistyczny system Finlandii Mówca wyraził przekonanie, te 
przeżywa dziś, jak i kapitalizm na poprzez rozwój braterskich stosun
całym świecie, głęboki kryzys ków współpracy między PZPR a 
społeczny, polityczny i ekonomic:t- KPF opartych na zasadach prole
ny. Równocześnie nasila się ruch tariackiego internacjonalizmu, na
mas pracujących na rzecz zabez- stąpi umocmenie przyjaźni l 
pieczenia juź zdobytych praw i współpracy między narodem fiń-
rozwoju demokracji. W sytuacji skim i narodem polskim. 

Pozwólcie ml przekazać VII Zjaz
dowi PZPR, wszystklm komuni
stom. tow. Edwardowi Gierkowi i 
całemu narodowi polskiemu, naj
gorętsze braterskie po.zdrO<Wienia 
od komunistów włoskich. Jesteś
my przek.on.ani. że cele, jakie le
gły u podstaw nowego pl.anu 5-
letniego wychod7..ą naprzeciw n.aj
głęOO.zym aspiracjom narodu poł
skiego. Nairód POiski będzie mógł 
- rzecz ja.sina - osiągnąć te am
bitne cele, je:!:eli nadal będzie 
rozwijana linia POkojowego współ
istnienia. która w 06tatnich latach 
wraz z konferencją w Helsinkach 
uczyniła postępy dzięki wszyi;tkim 
postępowym siłom świata, a J)rzede 
wszystkim Związku Radzieckiego i 
innych krajów socjalistycznych. 
Dziś faktyC?Jnie antyimperialistycz
ny front obejmuje różnorodne u
grupowania. z których każde dzia 

Jaime 

I.a w oJqeślanych apecyfi.Clln~ 
warunkach i dlatego teiż pos2JUki
wanie maksymalnej jedności w 
walce z imperial:Umlem nie mme 
nie uwzględniać teao zróżnicowa
nia. 

W wyborach z 15 czerwca br. 
WlPK uzyska.la ok. 33 proc. głosów 
wyborców. To wielk.ie zwycięstwo 
lewicy stanoWiło pozytywną odoo
wiedź n.a kiryz:y:s gospodarczy, któ 
ry gnębi nasz k:raj. 

Mówca przedstawił kancepcje 
WłPK w kiwesM! historycznego 
kompromis.u mięcłzy różnymi de
mokratycznymi ugrupowaniami 
Włoch. 
Jesteśmy pew.oi - zakończył -

że obecny Zjazd stanowić będzie 
ważny etap w r071Woju Polski ku 
nowym celom demokracji i socja-
117mu. 

Serra 

Manuel Cantero 
członek KC KP Chile 

Pv:zekazujemy VII Zjazdowi 
PZPR braterskie i gorące po.00,ro
wierua od KC KP Chile, która 
wiraz z innymi siłami antyfaszy
stowskimi prz,ewod-z.i walce patrio
tów chilijskich z okrutną dykta.tu
rą Pinocheta. 

W Chile . imperializm i reakcja 
l!larzuciły narodowi krwawą faszy
s·towską dyktaturę. przy pomocy 
ol1wartej intei-wencji amerykań
skiej CIA. 

Po upływie ))()nad 2 lat od za
machu wojskowego, Chile jest spo 

s.zystowską juntę na płaszczyźnie 
międzynarodowej. 

Polska, która p0pierała rząd lu
dowy doktora Allende, manifesto
wała srwoją soli.darność z nag,zym 
narodem od pierwsze; chwili ta
szystowskiego puczu. Podobnie jak 
w szystkie kraje socjalistyczne, tak 
i Polska zerwała stosunki ze 
zbrodniczym 1.17JUrpatorem i podję
ła konkretne dzial.aJnia i>rzeciwko 
faszystowskiej juncie na forum 
międ.zy;rui·rodowym, a szczególnie 
na forum O:N'Z. 

członek Komisji Politycznej KC PPK 

łeczeń.stwem pogrążonym w rui- NietLstanne wysitki podejmowane 
nie, społeczeństwem, które cierpi były przez PZPR i Polskę n.a 
głód i nędzę, gdzie ubóstwo jest rzecz uwolnienia naszego ukocha
oodz.ienną rzeczywistością dla więk nego sekretarza gooeraJ.nego, tow. 
szości mieszkańców. Nie istnieje Luisa Corvalama oraz ws'Zystkich 
poszanowanie żadnych praw cz.ło- więźniów politycznych, jak rów
wieka, ani swobód demokratycz- nieź na rzecz Pl"ZYWrócenia J)Os.za
nych. Pomimo krwawych represji, nowania praw człowieka w Chile. 
naród chilijski, a przede wszyst- Wyrażamy nadzieję, że postano
kim na.sza klasa robotnicza walczy wienia Zjazdu będą realizowane 
o swoje prawa. nie poddaje się. pomyślnie dla dalszego postępu 
Ruch solidarności, na którego czele PRL. dla pekoju, wspólpracy mię
sto.i Związek Radziecki, Polska i dzynarodowej, dla zwycięstwa idei 
tnne kraje socjalistyczne oraz siły I socjalizmu i komunizmu. 
demokratyczne świata, izoluje fa-

Mam zaszczyt przekazać naji::o
rętsze pozdrowienia komunistów 
portugalskich VII Zjazdowi PZPR. 

cjach i na stworzeniu szerokiego 
antyfaszystowskiego, demokratycz
nego i postępowego frontu społe
cznego, politycznego i wojskowe
go. 
Jesteśmy pewni, że możemy 

zawsr;e liczyć na solidarność mię
dzynarodową, a zwłaszcza wspól
noty socjalistycznej, której inte
gralną częścią jest PRL. 

Kalishanker Shukla 
członek Biura Politycznego KC KPI 

Partia nasza wraz z innymi si
łami postępowymi jest obecnie 
głęboko zaangażowana w obronę i 
kontynuację wielkich zdobyczy o
siągniętych przez naród portugal
ski. Ostatnio powstały ostre kon
flikty między podstawowymi ~i
łami procesu rewolucyjnego, szcze
gólnie między ugrupowaniami ist
niejącymi w siłach zbrojnych, co 
doprowadziło rewolucję portugal
ską do poważnego kryzysu. 

Portugalska Partia Komunistycz
na koncentruje obecnie swe wy
siłki na walce o polityczne roz
wiązanie kryzysu. Rozwiązanie to 
powinno opierać się na negocja-

Jesteśmy przekonani, źe brater
skie, długotrwałe więzy łączące 
nasze obie partie umocnią się jesz
cze bardziej, że rozwiną się i roz
szerzą więzy solidarności i brater
stwa między narodem polskim i 
portugalskim, a także współpraca 
i przyjaźń między socjalistyczną 
Polską i nową, demokratyczna 
Portugalia. 

Pozwólcie mi w imieniu Rady Braliście wybitny udział w walce 
Krajowej KP Indii -zlożyć ucz.est- o budowanie w Europie podstaw 
nikom VII Zjazdu PZPR, wszyst- trwalego pokoju na podstawie u
kim komunistom i ludzi.am pracy .znania sprawiedliwych i słusznych 
w Polsce nasze gorące, braterskie granic Polski, ukształtowanych po 
pozdrowienia. Il wo.inie światowej. Poważnie 

Zawsze z podziwem śledziliśmy przyczyiniliście się do sukcesu KOl!l 
gig.antyczne wysiłki waszej partii ferencji Bezpieczeństwa 1 Współ
i narodu polskiego w budowaniu pracy w Europie. Arvo Aalto nawago i sllł:Ześliwe1:10 życia od Mówiąc o sytuacji w swoim lłt'a
podst.aw. z rlli'll i "Z...'1 \szczeń oku- ju K. Shukla podkresl\l rO'llWija
pacji hitlerowskiej. jącą się współpracę między KP 

Ze szczególnym zadowoleniem 1ndii i Partią Kongresową w wal-Sekretarz generalny KPF odnotowaliśmy niez;wykly pos.tęp, ce )'.Jl"ZeCiwko reakcji wewnętrz.nej 
poC.Zyniony przez was w ostatnich i zagranlc2mej. 

. . . pięciu latach. Polska 1est dziś sil- Nasza pa·rti.a - stwierdził -Po przekasaniu Zjazdowi bra
terskich i serdecznych pozdrowień 
od KP Finlandii, Arvo Aalto 
stwierdził, że komuniści fińscy z 
duźym zainteresowaniem śledzą 
rozwój socjalistycznej · Polski. Z 

i;z~cunk1em i !lzna~em powie- nym, zaawansowanym kra.iem so- zawsze stała ramię w ramię z 
dział . - odn~1m~ s1Q do waszych cjalistycznym, w którym istnieją międzynarodO'Wym ruchem komu
powaznych os1ągmęć we wszyst-1 gwarancje niezakłóconego i clą- nistycznym w nasze.i wspólnej waJ. 
kich dziedzinach budowy społe- głego mairszu naprzód. ce przeciw imperializmowi, w wal 
czeństwa socjalistycznego, w po- Polska zawsze zajmowala ważne I ce o pokó.i, demokirację i socja
lepszaniu materialnych i kultural- miejsce w polityce europejskiej. lizm. 

m1mmm11111nnmmmnnmmnum1111nnnmm111111111nmn11m111111111111111111111m1nnnnmnnm111rnmnnmnnmm1t1mn11umm 
Zainteresowanie zagranicznej pra 1 kim czasie nie zrobiono w Polsce I problemowych, środki masowego 

1y, rauia i tclewi~ji ocraóami Vli tak wiele, jak obecnie. przekazu w NRD wiele uwagi po
Zjazdu PZPR nie słabnie. W spra- Dzienniki zapoznają też awoich święciły wizycie delegacji KC SED 
wozdaniacb z obrad zespołów pro- czytelników z tematyką, jaką zaj- z I sekretarzem KC Erichem Ho
blemowych podkreśla się ich rze- mowały się zespoły problemowe, neckerem w zakładach „Emit" w 
czowy charakter. Prasa zagranicz- oraz z relacją z pobytu w Łodzi 1 Żychlinie, noszących imię pierwsze
na, op1·ócz sprawozdań agen!)yj- spotkań z jej mieszkańcami człon- go prezydenta NRD, Wilhelma 
nych, zamieszcza liczne korespon- ków delegacji radzieckiej na VII Piecka. 
dencje własne z Warszawy i publi· Zjazd: członka Biura Politycznego Prasa berlińska zamieściła takźe 
kuje komenLane, w których w na- KC KPZR, pierwszego sekretarza informację o zwiedzeniu przez 
wiązaniu do referatu programowe- KC Komunis~ycznej l?artii Ukrai- E. Honeckera w towarzystwie J. 
10 Biura Politycznego KC PZPR ny, Władimira Szczerbickiego i Szydlaka Dworca Centralnego · w 
oraz referatu o podstawowych za- pierwszego sekretarza KC Komu- Warszawie. Podkreślając, że dwo
łożeniacb społeczno-gospodarczego nistycznej Partii Litwy, Petrasa rzec, zamiast w 7 lat - został 
rozwoju kraju w latach 1976 - 1980 Griszkewicziusa. zbudowany w 1100 dni, dziennika-
uwypukla się osiągnięcia Polski w PRAGA. Środki masowego rze cytują słowa I sekretarza KC 
okresie międzvz.iazdowym I zwraca przekazu CSRS nadal poświęcają SED, iż „warszawskie tęmpo stało 
uwagę na ambitne zamierzenia na wiele uwagi obradom VII Zjazdu się już przysłowiowe". Cała prasa 
prt:yszłość. Kładzie się w nich rów- PZPR, relacjonują jego przebieg, NRD informuje również o war
niei nacisk na fakt, że dotychcza- omawiają zagadnienia, którymi zaj- szawskim spotkaniu przywódców 
sowy przebieg Zjazdu potwierdził, mowano się w 17 zespołach pro- bratnich partii krajów socjalistycz-
iź polityka dynamicznego rozwoju blemowych, podkreślają gorące nych. 
kraju będzie kontynuowana. Wiele s" e 
uwagi prasa światowa poświęca atowe 
nadal ~potkaniu prz.ywódców .partii Wl 
komunistycznych 1 robotniczych echa 
krajów socjalistycznych, którzy u-
czestniczyli w obradach Zjazdu. 

MOSKWA. - „Jedność i zwar
tość", „,V awangardzie postępu", 
„Potężna siła współczesności", 
„Twórcza, rzeczowa debata" - oto 
tytuły, jakimi czwartkowe dzien
niki radzieckie opatrzyły materiały 
agencyjne i własne korespondencje 
o przebiegu trzeciego dnia obrad 
VII Zjazdu PZPR, towarzyszących 
mu wydarzeniach i głosach świato
wej prasy na ten temat. 

Wszystkie gazety publikują na 
pierwszych stronach sprawozdania 
z serdecznego pożegnania w War
szawie sekret.arz;a generalnego KC 
KPZR Leonida Breżniewa, który 
uczestniczył w obradacn Zjazdu, a 
także fotografie przedstawiające 
orzywódców obu bratnich partii: 
Edwarda Gierka i Leonida Breż-
ni ewa. 

„Prawda" i „Izwiestia" przynio
sły obszerne omówienie referatu o 
podstawowych założeniach społect
no-gospodarczego rozwoju PRL w 
latach 1976-1960, wygłoszonego na 
Zjeździe przez członka Biura Po
litycznego KC PZPR, prezesa Ra
dy Ministrów, Piotra Jaroszewicza. 
Charakteryzując wielkie osiągnię
cia naszego kraju w mijającym 
5-leciu i ambitne zamierzenia na 
przyszłość, organ KC KPZR przy
tacza w konkluzji słowa premiera 

PRL, ii nigdy jeszcze w tak kr6t-

VII Zjazdu 
przyjęcie zgotowane delegacjom 
bratnich partii w czasie ich wizyt 
w miastach i zakładach pracy 
PRL. 

Prasa CSRS z 11 bm. omawia w 
swoich publikacjach międzynarodo
we aspekty Zjazdu i jego donio
słe znaczeuie dla całego ruchu ko
munistycznego, co znalazło wyra'li 
m. in. w spotkaniu przywódców 
krajów socjalistycznych. Tym flS
pektom Zjazdu pob-więcone są m. in. 
komentarze, zamieszczone w „Ru
dym Pravie" i w bratysławskiej 
„Prawdzie". Podkreśla się w nich, 
że w przemówieniach Edwarda 
Gierka, Leonida Breżniewa, Gusta
va Husaka i innych przywódców 
bratnich partii raz. jeszcze znalazły 
dobitny wyraz zasady, którymi 
kierują się w swojej polityce kra
je socjalistyczne: nierozerwalny so
jusz całej wspólnoty socjalistycz
nej, ich ścisła współpraca i postę
pująca integracja gospodarcza. 

BERLIN. - Z nie słabnącym za
interesowaniem społeczeństwo NRD 
śledzi wielkie wydarzenie, jakim 
dla bratniej Polski jest VII Zjazd 
PZPR. Informując, iż trzeci dzień 
obrad tocsył sit w IT aespołach 

PARYŻ. - Jedno z najpoważ
niejszych pism francuskich - „Le 
Monde Diplomatique" w numerze 
który ukazał . się 11 bm. zamiesz
cza artykuł znanego publicysty 
Bernarda Ferona poświęcony do
robkowi Polski w ostatnim 5-leciu 
i sytuacji naszego kraju w chwili 
rozpoczęcia obrad VII Zjazdu 
PZPR. Autor zwraca uwagę na no
woc~esność polskiego przemysłu, 
podkreślając, że połowę czynnych 
w naszym kraju maszyn i urzą
dzeń zainstalowano w ostatnich 5 
latach. Pisze on także o szybkim 
wzroście płac realnych, które w 
latach 1971-1975 zwiększyły się 
znacznie ponad przyjęte założenia. 

Oprócz bilansu gospodarczego, ar
tykuł „Le Monde Diplomaiique" 
zawiera analizę sytuacji wewnętrz
nej w naszym kraju. Autor zwra
ca m. in. uwagę na stabilizację 
sytuacji politycznej. 

W sprawozdaniu ze Zjazdu „Le 
Figaro" pisze 11 bm., że przywód
cy bratnich partii z krajów socja
listycznych, uczestniczący w obra
dach w Warszawie, na swym spot
kaniu podkreślili konieczność roz
&Zerzenla odprężenia także na pla-
11zc11•n• militarną. 

GENEWA. - Liczne dzienniki 
szwajcarskie z uwagą śledzą prze
bieg obrad VII Zjazdu PZPR, po
święcając swe komentarze głównie 
sprawom rozwoju gospodarczego 
Polski. 

Po!ska - pisze ukazujący się w 
Lucemie dziennik „Vaterląpd" -
znajduje się w okresie intensywne
go rozwoju. Płace realne wzrosły 
od 1971 r. o 40 proc. Buduje się 
nowe gałęzie przemysłu, linie ko
lejowe, drogi. Kraj przeżywa dziś 
cud gospodarczy podkreśla 
dziennik. 

Gdy pr.zed pięciu laty I se
kretarzerh KC PZPR .wstał 
Edward Gierek - pisze dziennik 
„St. Gallen Tagblatt" - jego za
sadniczą koncepcją była wszech
stronna rozbudowa przemysłu oraz 
odczuwalne podniesienie poziomu 
źycia ludności. 

Genewski dziennik „Voix Ouvrie 
re" pisze, że godne podziwu i uz
nania jest to, że w okresie silnej 
recesji i powszechnie obserwowa
nego w krajach zachodnich spad
ku produkcji, masowego bezrobo
cia i dużej inflacji, gospodarka 
polska utrzymywała przez ubiegłe 
cztery lata ogromne tempo rozwo
ju, zapewniała pełne zatrudnienie 
przy wysokim wzroście zarobków 
realnych i dużych świadczeń so
cjalnych. 

SZTOKHOLM. - W okresie VII 
Zjazdu PZPR szwedzkie środki ma-
sowego przekazu poświęcają co-
dziennie wiele uwagi Polsce. ·w 
prasie ukazują się korespondencje 
wł~ne i relacje z obrad Zjazdu. 
,.Goeteborgs Posten", stwierdza że 
,.tempo wzrostu w najbliższym nię
cioleciu, które E. Gierek naszkico
\vał, jest zadziwiająco wysokie. 
Ekonomiczna część oferty Gierka 
jest niezwykle ambitna. Polskie 
kierownictwo podejmuje grę o wy
soką stawkę, ktorej powodzenie 
oznac7.a kontynuację szybkiego po
stępu". 

Telewizja Szwedzka w progra
mie publicystyczno-informacyjnym 
nadała reportaż z Polski przepla
tany migawkami ze Zjazdu. Autor 
reportażu Bengt-Goeransson stwier 
dził m. in., że w ostatnich latach 
Polska przekształciła się w nowo
czesny kraj przemysłowy. W szyb
kim tempie rosły doch<>dY ludzi 
pracy, zwłaszcza robotników. Kie
rownictwo partii utrzymuje ścisły 
kontakt ze 1połeczeństwem. 



. 
Na łódzkich budowach bloków mieszkalnych Ostatnie w tym roku 

Dzisieisze dvżurv 
w radach narodowych B u d o w I a n e 
I 

W dniu dzisiejszym pełnią 

(( 

"yżury członkowie prezydiów 
"ad narodowych, do których 
można się zwracać z różnymi 
:prawami i postulatami. 

«: W Biurze Rady Narodowej 
~ m. Łodzi w godz. 16-17 - dy
~ żuruje członek Prez RN m. 
~ Łodzi - Felicjanna I.esińska. 
ł Również w godz. 16-17 w po
~ 5zczególnych dzielnicowych ra
)( rlach narodowych dyżurują: 

SC A na Bałutach - członek -,< 
-,~ Prez. DRN, Kazimierz Kent· 
~ )iński, 

ł 
A na Górnej - zastępca prze 

(

< wodniczącego DRN, Tadeusz 
·.vągrowski, 

A w Sródmieściu ·- członek 
Prez. DRN, Stanisław Nie

>~ 1zic1ski, 
~ A na Polesiu - członek 
~ Prez. DRN, Jerzy Rcchciński, « 
~ .t. na Widzewie zastępca 

~ przewodniczącego DRN, Zdzi· 
~ •:ław Surowiecki. 
~ Są to ostatnie w tym roku 
~ dyżury w radach narodowych. 
~ Po przerwie świątecznej zosta
~ ną one wznowione 16 stycznia 
~ 1976 r. (j. kr.) 

dni i noce •.. 
Do końca roku pozostało niecałe dwadzieścia dni. 

W budownictwie liczy się nie tylko dni, ale także i 
noce - pracuje się więc na dwie a nawet na trzy 
zmiany. Nocna praca wre przy montażu bloków mie· 
szkolnych przewidzianych do oddania w roku przy
szłym. W żadnym przedsiębiorstwie nie pracuje się 
tylko osiem ; 1dzin, wszędzie w tzw. wydłużonym 

dniu pracy, od 6 do 16-17, póki jasno„. 
Zajrzeliśmy wczoraj na trzy łódzkie place budów. 

Blok 101 na ul. Letniej na Ko
zinach. Dojeżdża się tam rozjecha
ną i błotnistą Wapienną. Plac bu
dowy rozsadza od wewnątrz sta
rą zabudowę. Do bloku 101 tru
dno byłoby się dostać „suchą sto
pą", gdyby nie mróz, który ściął 
górną warstwę błota. Przed blo
kiem - ruch i dyskusja.. Okaza
ło się, że w nocy była awaria wo
dociągów. Przepływająca w nocy 
przez wę~ gumowe woda (t'.lk 
się właśnie budowlani urządzaJą, 

by węże nie zamarzały) wskutek 
awarii. zamarzła w wężach. Kie· 
dy byłam rano na budowie, ,do
pływu wody w ogóle nie było. 

Zastałam pracowników odmrażają 
cych węże. 

Zygmunt Krzemiński - operator 
z Łódzkiego Przedsiqbiorstwa Gos
podarki Maszynami Budownictwa 
mówi o pechu. Czekają więc 
na wodę; ma być około dwuna
stej. 

Wvsokie odznaczenia państwowe 
_ W Klubie „ZBoWiD-owca na 
: Widzewie odbyła się uroczy· 
: stóść dekoracji odznaczeniami 
E_ państwowymi zasłużonych kom 

batantów II wojny światowej. 

: Aktu dekoracji dolrnua.ł z-ca 
: przewodniczącego DRN Łódź
: Widzew - Wł. KOLODZIEJ. 

Krzyż Kawalerski Orderu Odro
dzenia Polski otrzymali· Stanisław 

Brojewski, • Antonina Chrzczono
wiez i Walentyna Kwaśniewska. 

Krzyż Walecznych - .Tan Nizio. 

Krzyż Partyzancki .Józef 
Bancerz. Władysław Bednarek, .Ta-

dla kombatantów 
nina Gawłowska., Ryszard Gugała, 
Elżbieta Karwacka, Franciszka l\la 
zurek Karol Moskwiński, Włady
sław 'aybii1skl i Zofia Szymańska.. 

Srebrny Medal „Zaslutonym na 
Polu Chwały" - Adam Gos. 

Brazowy Medal .,Zasłuzonym na 
Polu - Chwały'" - Leon Misiak. 

Medal Zwycięstwa i Wolności -
Edward Gawłowski l Piotr Kslą· 
żek. (J. kr.) 

Od dziś - . przedświąteczny kiermasz 
w Pałacu Sportowym. 

Na parterze „Otex'• zorganizuje 
8 stoisk, m. in. z dziewiarstwem, 
bielizną, pończosznictwem, kon
fekcją (bluzki, spódnic„, suknie 
spodnie), galanterią odzieżową (a
paszki, , rękawiczki, szale, czapki 
futrzane i dziane) i z obuwiem 
(kozaczki, botki, pantofl& domo
we). Przygotowano takżt! duży wy 
bór obuwia przecenionego ZURiT 
oferuje gramofony, radioodbiorni
ki, magnetofony. ŁPHS Oddział

Zachód zorganizowało dwa stoiska 
zaopatrzone w wyroby cukierni-

/ cze. „Stomil" przygotował dla zmo 
toryzowanych maty do samocho
dów „Fiat 125 p" i „126", „Syre
na", a także do innych typów. 
Dla domu przeznaczone są kom
plety łazienkowe „Koncha" i „Ro
coco", „łapki" kuchenne, froterki, 
dywaniki gumowe itp „Arged" 

zorganizował cztery stoiska z kos-

metykami, drobnym sprzętem 

zmechanizowanym dla gospodar-

stwa domowego i z choinkami. Na 

trzech stoiskach „Uniwersa.lu" jest 

odzież dziecięca i młodzieżowa o

raz kosmetyki. 

Odpowiedź. 

z nadzieją 
..aJ 

MPK odpowiada na n:iotatkę z 
14 listopada pt. .,Prośba pod ad
resem MPK": 

„.„uprzejmie tnform.ujemy, ~e 

nie widzimy możltwości zwięk
szenia s.kladów POCiąqów Unił 
.,16" Poclqgt w skladach 3-wa.
gonowych kursuja na najbardziej 
obc!ąton.ych t1'a.•ach. m. tn. na 
ltntach .• 8" t .,14". Dalszą re.zer
wą wozów nie dysponujem11. 
JednocześniP l.nformu}emy. że w 
rejon ostedl<I Zgierska • Stefana 
zamierzamu skierować 1eszcze 
jedną ltnię tramwa; owq , Będzie 
to możliwe po ,qpOdzlewanum 
wyoofanlu części. taboru z Uni t 
t><Xfmleisktch. 

Na regularność kursowania au-
tobusów ltntt „C" zwrócimy 
szczególną uwagę". 

Na pierwszym piętrze czynnych 
będzie siedem stoisk PllAPiS z 
zimowym sprzętem sportowym 
(narty, kijki, wiązania do nart 
buty narciarskie, buty z łyżwami 

do jazdy figurowej, łyżwy sanecz
kowe, narto-sanki) oraz zabawki 
w bogatym wyborze. „Cepelia" na 
trzech stoiskach zaprezentuje ar
tykuły regionalne - sieradzkie, 
opoczyńskie i łowickiP.. Centralna 
Składnica Harcerska przygotowa
ła duży wybór zabawek politech
nicznych, a „Ruch" pocztówki 
świąteczne także dźwiękowe, ka
lendarze i książki. Książki znala
zły się także na stoiskach „Domu 
Książki". M. in. jest duży wybór 
pozycji dla dzieci (także lektury 
szkolne), a dla dorosłych literatu
ra piękna, encyklopedie, różnego 
rodzaju przewodniki. Spółdziel

czość inwalidzka. sprzedaje dzie
wiarstwo damskie i odzież nie
mowlęcą. PPG zorganizowało bu-
fet. · 

Kiermasz trwać bedzie do 22 
grudnia, sprzedaż codziennie w 
godz. 11-19 (wejście od ul. Gdań-
skiej). (k) 

Osiem miesięcy! . 
Krót kl list lokatorów VII klat-

ki bloku spółdzielni „Loka.tor" 
przy ui. Str11charsklej 14/18: 

.,Chc!eltbyśmv ste dow!edztct!. 
kiedy wreszcie będ.złemy mogll 
.~korzysta6 z pralni I su.szarnt. 
Od votowy kwietnia blok jest 
zas!edlcmu t orzez ostem m l esie
c11 b;ellzne mustmu suszuć w 
m ieszkaniach Na pro§bu lokato
rów. choćb.11 tu1ko o klucz do 
suszarnt. kierownik adminlstro"11 
przy ul. Gaqartna odt>cnoiat:la 
zdecudowanie: „nie efami". nie 
siląc się nawet na wu1a.faienfe. 
dlaczeoo ta ska'TU1al!c~na s11tu.tt
cja trwa tak dluqo i kiedy wre. 
szcte się s/conczy". · 

Lokawrz11 

Bez Whiteoaków 

„Do bloku 25? przy ul. S. Al
Uende 15 na Retklnl wprowad.zi
lUmy s ię 12 ilst.optU!a. Naty~h
miast wlączy!Umy telewiU>r1/ i' 
wted11 okazalo się, te nasza an. 
tena zbi e>rcza na dachu nie jest 
podlqczona. Do dzi§ na ekranach 
mamlf tu tk<> śnieżek. Znamv wi
nowajcę - niestety. wszelkie In
terwencje nte dają skutku A my 
chcemy og!ądat! Whltooaków z 

• 

Fot.: A. Wach 

Ja!ny, bo podobnn jest to cał

kiem udany serial". 
Marek Trębaczyk 

Tylko pies?. .• 

„Bylam ostatnbo świadkiem 
bard.zo przy1cre1 scenu: !adąc 
tram1oo jcm linii „42" do Tuszy
na zo1Jacz11lam 1ak na t>rz11st an
ku Poddębtna w •!edlt 'robl eta I 
mf'~czuzna. a. zaraz za n im l 
w.•koczvi ma11.1 p!e•ek. Gdu ko
bieta s"Pn<trze{lla 1Pan obrcnn.< ć. 
not11chmiast - w blenu! - po.. 
ie.-l!a mdczy t nte wvrrncić nsa z 
tramwaiu, co s!ę zresztą od ra
zu stalo. 

Jedna z pasażerek zwródla 
pasażerce uwaqę. że byl to cz11n 
nieqodny czlowleka - zaraz po
tem ot1'zvmala odpowiedt. że 
przecież „to tulko pies". MJJśle. 

że "Pa..aierkn.. k tóra tak la·two 
wuda1e takie wurok!. t>owtnna 
pr7•f!fr< czasem na l'.lrPlekrfe or· 
aanh'>wane przez Tnwurz11s two· 
Opiele! ood 2lwicrze>tami". 

J. M . 
(czlonk!nt TOZ w L<xfzil 

W NASZYM REFLEKTORZE 
.,Dz:!ennik Popularny•• 90-103 

Lódź ul Piotrkowska 96. tel. 
337·47 f 341-10 oeyn.ne w godz. 
11>-12. 

Piszcie do nas, a w pilnych 
sprawach telefonujcie . . 

W bloku trwają prace tynkar- trawniki... Kiedy tylko budowlani 

skie. Okazało się, że tynkarze, ' wyjdą z tego fragmentu (Retki

mieli wczoraj przygotowaną nia _ Zachód - część południowa) 
zaprawę. Byleby woda szybko by
ła, inaczej zabraknie zaprawy .•. 
Liczy się każda godzina. ŁPBU ma 
oddać do końca grudnia 800 izb! 

podłoża pod podłogi są już wszę. 

dzie wylane, tej najgorszej mo

krej roboty już więc nie ma. Mo

żna będzie niebawem wyprowadzi~ 

ciqżki sprzęt i dźwigi. 
zacznie się wożenie 

i porządkowanie. 
czarnoziemu 

Zanim jednak wyjdą, muszą od

dać 1950 izb. Ogromnie dużo. Bez 

przesady można powiedzieć, że od 

kombinatu zależy tegoroczny plan 

zjednoczenia. Ponad 950 budowla

nych kończy 9 bloków. Zaawanso

wanie jest róźne. Od budynków 

dopiero wewnątrz tynkowanych do 

takich, gdzie się już maluje I 

układa płytki pcv. Na szczęście 

.Józef Owczarek spqdza na bu

dowie już czterdziestą drugą nie

dzielę w tym roku. Słyszę wiele 

słów o oddaniu i zaaP.gażowaniu 

pracowników kombinatu. Kto naj

lepszy? Trudno powiedzieć; ale tru 

dno nie wyliczyć takich brygad, 

jak montażystów Ziółkowskiego, 

tynkarzy Ignaczaka, płytkarzy Ma 

kowskiego i wielu innych . AP 

Mimo mrozu, trudno przebrnąć 

przez błoto otaczające bloki przy 
ul. Chełmońsklero - plae budowy 
załogi Lódzklego Przedsiębiorstwa 

Budownictwa Wielkopłytowero 

„Dąbrowa". Patrząc na te rozko
py, wyboje, nasłuchawszy się w 
baraku mistrza - Kazimierza Re· 
nlka „dyskusji" na temat ŁPSiE 
(instalacje) i własnych kłopotów 
trudno wyobrazić sobie pierwsze 
styczniowe kroki lokatorów •.. 
Mistrz uważa, że suchą stopą mo· !1

1
~~~1'$:~~~~~~~~~~'tR.I~~~~~~ 

żna się będzie jednak dostać do KOLEJARZ - „Jeremiah John- ~ 
mieszkania. Tak jak do bloku nr 'f: s

18
on" USA od lat 15 godz. 16, ~ 

5, którego klucze mają być prze- :1. 
kazane w poniedziałek. Ale „piąt-1 MŁODA GWARDIA - .,Pamięt-

ne lato" (A) radz. b/o godz . 
ka'• to blok tzw. listopadowy. Co 10, 12, 14. zestaw krótkometra . 
słychać na „grudniowych'. - „dzie towy I „Polska naszych 

wiątce" i „siódemce"? W bloku 9 dni" godz. 16. Zestaw krótko-
t ł · malowanie uło metrażowy II - „Łódź wczoraj 

pozos a 
0 

Jeszcze • - ł 1 dziś" godz. 17, „Ostatni wlo-
żenie płytek pcv i kosmetyka. W senny śnieg" (B) wł. od lat 15 

„siódemce" trochę więcej Do koń- godz. 18, 20 

ca tygodnia skończą tynkowanie 

1
~ ft.fUZA - •• Był sobie drozd" (Al 

wewnątrz. radz. b/o godz. 15.45, ,.Lady 
Caroline Lamb" ang. od lat 15 

Od półtora - dwóch miesięcy godz. 17.45, 20 

załoga pracowała przez wszystkie OKA _ .. Mania wielkości" fr . 

niedziele - od 6 rano do 16-17. godz. 10, 15, 17.30, 20 „Romanca 

Na tym samym placu montuje się WA~NE TELEFONY o zakochanych" radz. od lat 15 

bloki do oddania w roku przy- godz. 12.30. 

szłym, na dwie zmiany. Plac bu- lnformacJa telefoniczna oa POLESIE - „Udeczka przez pu , 
dowy trudny, wśród starego bu- Strat Pobrna 08, 666-11. 795-55 stynię" franc. od lat 15 godz. 

downictwa, teren późno wywłasz- Pogotowie Ratunkowe oo 17. 19.15 
6 d Informacja kolejowa 655·55, 214-60 POPULARNE - „Ja I mój pies" 

r?.fJPY. " 7!1o rozebrano ~hr<' o- 1nrormacja PKS: radz. godz. 16.45, „Absolwent" 
Dworzec Centralny 285-91 USA od lat 18 godz. Ul .30 

my. Ciężko. Pracuje tu 150 osób. 
Czy zdążą? ... 
Największym placem budowy 

jest bezspornie Retkinia. Naj-
większy i najdalszy, bo pod Lub
linkiem, w trójkącie pomiędzy 
Maratońską I Projektowaną-ID. 
Jasnoszare bloki tonące w błocie. 
Zastępca naczelnego inżyniera Łó

dzkiego Kombinatu Budowy Do
mów - .Józef Owczarek pociesza, 
że ŁPRI uwijające się na placu 
zrobi swoje, czyli drogi, dojścia 
itp. Jest ich ciągle mało. Tyle 
tylko, żeby przejść, bo projektanci 
przewidzieli sporo zieleni. Więc to 
całe błoto, tak teraz rzucające się 

w oczy, zostanie zamienione w 

I 
Dworzec P61nocny 747-20 

I i 
Pogotowie wodociągowe 835-46 
Pogotowie gazowe 395-85 
Pogotowie Energetyczne: 

ReJonn P6łnoc 334-31 

1 MAJA - „Ulzana - wódz A
paczów" NRD b/o godz. 15.30, 
.,Dziewczyna Inna niż wszyst
kie" ang. od lat 18 godz. 17 .30, 
19.30 

~ Rejonu Poludnltt 334-28 
~ dla odblorc6w prze- HALKA - „Słodki dom" belg. 
~ mysłowych 609-32 ?45-72 od lat 15 godz. 19.30, „Boy 
ł oświetlenia ulic 220-89 Friend" (B) ang. b/o godz. 17.15 i 
~ Pogotowie ciepłownicze 253-11 PIONIER - „Joe Kldd" USA, 
~ Centrala Informacyjna PKO 731-SZ od lat 15, godz. 13.30, 15.30, 17.30, . 
I w• 
I POKOJ - „Dziewczyna na mlo-

1 
)~ 

~ TEATRY tle" (B) czech. b/o godz. 15.30, ' 

I ł WIELKI - godz. 19 „Krakowia- „Dziewczyna szuka szczęścia" 
"' i ó 1 " ang. od lat 15 godz. 17.30, 19.30 

i ~ pg\vsz~J~Jy godz. 19.15 REKORD - „Yuriko - moja mic 
I ł „TUroń" !ość" (Al radz. b/o godz. 15. 

, ~ NOWY - próba generalna „Gar- „El Dorado" USA b/o godz,;"~ 
r. busa". Kasa czynna od 10-;-19 17.U, 19.30 t:. 

' ł MAŁA SALA - godz. 20 ,Obro- ROMA •. Pies za burtą" (A) ? 
'!: radz. b/o l!Odz. JO, 12. 14. „ W ie i " 
"I: na Sokratesa" ki Gatsby" USA od lat 15 ,~ 
'f: JARACZA - godz. 18 „Placów- godz. 16, 19 ~ 

I
ł ka", 19.30 „Pigmalion" STOKI - „Flip l Flap w Lel(i' f, 

:f.. 7.15 - godz. 19.15 „Afery pani Cudzoziemskiej" USA :O /o godz. ~ 

ł Hanki" 15.30, 17.30, „w te dni ;irzed- ~ 

I ł MUZYCZNY - godz. 19 „Wesoła wiosenne'• (A) po!. od lat 15 ~ 
~ wdówka" godz. 19.30 i 
I~ SWIT „No I co doktorku" 

I 'i ARLEKIN godz. 17.30 „Miś USA b /o godz 15 17 15 19 30 
~ Rymcimci" · · • · • · 
~ PINOKIO - godz. 17.30 „Przyja· SOJUSZ - „WążżH" od lat 15, 
~ ciel wesołego diabła" godz. l6.30, 18.45 ~ 

1
1 ~ ZIEMI ŁODZKIEJ godz. 19 łfc .,.. * ~ 
ł „Niewolnik" PABIANICE - MAZUR - „Blo- ~ 
:f, ;....,.HA..-...NlA '"'·a'l'titowlct ~„ • lf:iłl.la" r~z. gQ<V.._ ~l!.. \7,ąo,, ~. ~ 
r. „„... łt1'1V I" ROBOTNIK - .,Moia WOJna, ' 
~ godz. 19.30. Telewizyjny kon- moja miłość" pol. ,Słoneczni- ~ 
"I: cert symfoniczny Nie taki dia- ki" wł. godz. 15, 17 19 f, 

t bel straszny.„ Orkiestra Sym- ZGIERZ _ PRZYJAZJQ _ „0- h 

~ foniczna I Chór PFŁ, dyrygu- padły liście z drzew" poi. g ~ 
~ je i prowadzi - H. Czyż. Soli- 16, 18. 20, WŁÓKNIARZ - ~ 
'f. ści; Delfina Ambroziak - so- „Smlerclonośny ładunek" USA f, 
~ pran, Kazimierz Myrlak - te- godz. 16, 18, 20 ~ 
:i- nor . ··w programie: J. Haydn ·z 
ł - Symfonia G-dur nr 92 .,Ox- DYŻURY APTEK -,. 
'f. for~zka", c. Orff - Catull car- f, 

~ puna. Zgierska 146, Narutowicza 42 .. i" 
'f.~ ' MU~EA Piotrkowska 225 (boks), Luto

mierska 146 (boks), Dąbrowskie· 
HISTORII. RUCHU REWOLUCYJ· g 0 89, Armil Czerwonej 9111. f, 

~ NEGO <ul Gdańska nr 13) - Obr. Stalingradu 15 f, 

'i. godz. 9-19 i 
~ l\RCHEOl.OGJCZNE. I ETNOGRA- DYŻURY SZPITALI 
)~ FJCZNE (p)ac Wolności nr t4l 

godz 10-17 POŁOŻNICTWO i 
CENTRALNE MUZEUM WŁO· 

~ KIENNICTWA (Piotrkowska 282l Szpital im. u. Jordana - dz:el-
'f, godz. 10-17 nica Bałuty 
~ EWOLUC.JONIZMU (parlr Slen- Szpital im. Madurowicza 
9; klewicza> godz. 10-18 . dzielnica Polesie oraz z dzlelni-

25 I t k ł PZN ~ Ogrodowa 15) godz. 15--.18 szewskiego 32 
'f RfSTORll MIASTA ŁODZI (ul. cy Górna z Poradni K. Przyby- ·1 

a 0 a % S'ZTUKI (Wieckowskiego nr lłll Szpital Im. Kopernika - dziel-
~ godz. 11-lD nica Górna z Poradni K. ul. 
~ Odrzańska, Cieszkowskiego Lo- :/, 
"' zoo katorska. Rzgowska ~ 

~ Instytut Pol.-Gin. AM - PO· f, 
:;. czynne od godz. 9 do 11.30 (ka- ło:!nlctwo (Sterlinga 13) Gineko· ~ 
'f. sa do 15~ logia (Curie-Skłodowskie! ~5) 

Już 25 lat działa w Pabianicach 1 ~ dzielnica Sróclmleścle c.raz 
koło terenowe Polskiego Związku ~ K I N A dzielnicy Górna, Poradnia K ~ 
Niewidomych. z tej okazji odbyła ~ ul Felińskłel!o I Zapolskie! :t_ 

si<> ostatnio aoodemia, w czasie 'f: BALTYK - „Zagłada Japonii" Szpital Im. Curie-Skłodowskiej ~< 
" 'i Jap. od lat 15 godz. 9.45. 12.15, w Zgierzu. ul Parze<'zewska -

której odznaczeniami honorowymi ł 14.45 ,.Noce i dnie" cz. I po!. Konstantynów miasto I gmina 

PZN udekorowano zarówno człon- 'f od iat 15 godz 17.15, 20 Aleksandrów oraz gminy Nowo-I 
ków, jak i działaczy innych orga- ~ IWANOWO - „Nie ujdzie ci to solna. Andrespol. Brójce 
nizacji współpracujących z pabia- ~'i płazem" franc. od lat 15 2odz. Szpital im. Marchlewskiego w 

· k" · . · M . ł 10, 12. 14, 16, 18, 29 Zgierzu. ul Dubois 17 - miasto 
me 1m1 niewidomymi. m. Z o- LUTNIA - .. Piaf" franc. od lat i gmina Zgierz. miasto I gmina 
tą Honorową Odznaką Polskiego ~ 15. godz. 10, 12.15. 14.30, „Bra· 07.orków. gmina Parzee!zew 
Związku Niewidomych udekorowa ~ ctwo kurkowe" 2odz. 17.30. Szpital im. Biernackiee:o w Pa- > 

no prezydenta m. Pabianic - St. ':!. 19.30 bianlcach ul. Szpitalna 2 - mia-
Fronczaka i wieloletniego dzt"ała- ~ POLONIA - „Samotny detell:- sto i gmina Pabianice nraz gmi- ~ 

" tyw Me Q" USA od lat 15, na Ksawerńw I Rzeów 
cza koła PZN - Fr . .Jędrasika. t godz 10 12.15. 14.30. „Noce i Sznltal Mlel•kl w Głownie - ,, 

Warto powiedzieć, że duszą pabia Cf dnie" cz. II po!. od lat 15, ul Wo1skA Pnlsktc1rn 32. gmin• ~ 
nickiego koła PZN jest p. Józefa ~ l!Odz. 17. 19.30 i mlAsto Głowno I e:mlna I mia · :t 

'i PRZEDWIOSNJE „Zbrodnia sto Stryków .;~ 

~~.oi~ska_ - o~oba ~i~z11,ca,b w ~ pod błękitną gwiazdą" czech. Chirurgia ogólna - Bi!łuty - .,., 
oreJ nueszkamu mle et się iuro 'i. od lat 15 godz. 10. 12.15. 14.30, Szpital im . Sterlinga (Sterlinga 

koła. Mąż p. Józefy jest niewido- 'I. 17, 19.30 1/3), Górna - Szpital tm. Bru-
mym działaczem koła - sekreta- ~ WISŁA - .,Zaklęte rewir:v'• poi. dzlńskiego (Kosynierów Gdyń-
rzem zarządu Cnow) "f. od lat 15 godz. 9.30, 11.30, 13.45 skich 61), Polesie - Szpital Im 

· · ~ (godz. 16. 18.30 - seanse zam- Kopernika (Pabianicka 62), Sród-
~ knlęte) mieście - Szpital Im. Barlickie-
'j\ wŁOKNIARZ - „Zagłada Japo· go (Kopcińskiego 22), Widzew -
~ nil" jap otl lat 15 s:odz. 10, Szpital Im. Sonenberga (Pienl-
'f. 12.15. 14.30, 17, 19.30 ny 30). 
'i: WOLNOSC - „Noce I dnie" cz. Chirurgia urazowa - Szpital Im 
~ I poi. od lat 15 godz. 9.30. 17. Sonenberga (Pieniny 30) .:t. 

• „Bawimy się razem" - lmpre- 'f „Noce i dnie'' cz. II nodz. 12, Neurochirurgia - Szpital Im ~i 

za rozrywkowa (w programie nauka ~ 14 30. 1q .30 BArlicklel?o <Kopcińskiego 22) ~ 

piosenkl) - dziś o godz. 17.30 w Po- "f. 7 "CdHĘTAWł -hó .• NlezwyRkłe11 „Prz(Av-, Laryngolorzla Szpital Im, ~'f. 
leskim Domu Kultury (al. 1 Ma3a 'f. &:o Y oc w w os Pirogowa (Wólczańska 195) , 

87). ~ radz ..... wł b/o s:odz. 10. 12. 14. Okulistyka - Szpital im . Bar-

• „Wzg6rze Golan" - to temat f lA, I 3• 20 Uckle~o <Kopclńsklei?o 22l 
'1 t.DK .. Wielka noc i w;elkl Chlrur"la i larv. n«olo"la dzle-

1
~ 

kolejnej prelekcji z cyklu „Aktual- Y, d i ń' ki d I t 15 d "' ~ ~ 
ne zagadnlenla polltykl mlędzynaro- ~ z e ' Sczes 0 8 l!O z. cięca - Instytut Pediatrii (Spor-

! 
15.15. •• :vnowle szeryfa" USA. na 36150) 

dowej" - dziś o godz. 18.30 w SOK od lat 15 godz. 17.30. (211 DKF) Chlrur~ia szczekowo-twarzowR 
„Lutnia" (ul. Piotrkowska 243). "'TYLOWY - „Rzym" <B) wł. - Szpital lm. Barlickie~o (Kop-

• 1ł grudnia o godz. 10.30 - 'od- "f. od lat 18 itodz. 15.30, 17.45. Pro clńsklego 22) 

będzie się zebranle Polskiego Związ· 1 iekcJa DKF - godz. 20 Toksykologia - Instvtut Me- i 
ku Akwarystów, który ma swoją <;'1'.'UDłO - ,.Złoto dla zuchwa- dycyny Pracy (Teresy 8) 

siedzibę w Zakładowym Domu Kul- łvch'• USA, b/o godz. 14.30. 

tury ŁZ!i'B im. Obroń~ów Pokoju 17.15, „Nip bede clę koch~ć" NOCNA POMOC LEKAll.SKA 
(ul. Przędzalniana 68). Organizatorzy <Al ool. Od lat 15, godz. 20 I' 
zapraszają na zebranie członków GDYNIA .. Królewskie marze- Nocna pomoc lekarska Stacll 
oraz sympatyków akwarystyki. '!. nie" <B) USA. od lat 15 godz. PnR'otowla Rat11nkowe1to llT'l.Y ul. 
+ „Polski plakat polityczny" - 5' l4, „Złota w<lówka" franc. od Slenkit>wlcza 137 tet . 666-66. 

na ten temat mówić będzie mgr ~ l~t 18 !(odz. lO. 12· 18, 18· 20 Ogólnolódzkl Telefonlcznv Punkt :t. 
Irena Kołat - dziś o godz . 18 w ł TATRY - „Czterej pancerni I Informacyfny dotyczący oracy :,< 
Klubie MPiK (Ul. Narutowicza 8/10). t Pies" cz. III (A) pol. b/o godz. olacówelr służby zdrowia telefon I;<: 

• Dzielnicowy Dom Kultury ł 11.30. 13.30, t5.30, „Iwan Wa- 61R-!9 czynn:v Jest w 11:odz. 7-15 · 

Ł6dź-Bałuty zaprasza dziś o godz. 18 '!. sfljewicz zmienia zawód" (A) oprócz niedziel l świąt 
do Kina starych Filmów na projek- ~ radz. b/o godz. 9 30. IT.30, 19 .30 

cję filmu fab. prod. franc. pt. „o- ,_ DKM „Szczury Paryża" fr. TELEFON ZAUFANIA - 337-37 

k h 4 1 „ ~ godz. lft . 18. W czynny w dni powszednie od 
ruc Y ~yc a ·~ ~ ENERGETYK - „Mr MaJestyk" 15-7, w niedziele i święta całą 
Projekcję poprzedzi odczyt J!\gr Z. (USA) od lat 15 godz. 17, 19 dob•. 

Machwttza na temat „Wspólc!Zesne ~ 

tendencje filmu francuskiego", ~,1~~/łNł/l;WWWfl/łłlAAAA 

Pabianicach w 

W kilku zdaniach 
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KLĘSKA 
li grudnia 1941 r. o godz. 5 
no premier Ja.ponii - Tojo 
znosił modły dziękczynne z 

ka.zji pomyślnego rozpoczęcia. 
ojny, a doradca cesarza Hi-
chito i kanclerz tajnej ple
ęci, ma.rkiz Koichi K!do. dz!ę-
owa.ł Bogu za. „uczymeme me-
ożliwego możliwym". Powo

em radości obu dygnitarzy by-
o zaskakujące uderzenie lotnic

a. ja,pońskiego na. amerykań
ką bazę Pea.rl Ha.rbour na Ha.-
aja.eh, które olśniewającym 

ukcesem zapoczątkowało wojnę 
ze Stana.mi Zjednoczonymi. Na 

nie basenu portowego spoczy
a.ły 3 za.topione amerykańskie 

okręty liniowe: „Arizona.", „Ca.
lifornia.", •• West Virginia" oraz 
stawiacz min „Oglala". Prze
wrócone I pokiereszowane le
ża.ły - okręt liniowy „Oklahoma." 
i okręt liniowy - cel „Utah". 
Ponadto 11szkodzenia odniosły 4 
dalsze okręty liniowe: „Mary
na.land", „Nevada", ,,Pensylwa
nia", „Tennessee", 3 krążowni
ki, 4 niszczyciele oraz 3 jed
nostki pomocnicze. Sponad 300 
samolot-Ow sta-0jonuJących na 
wyspie ocalało za.ledwie 47. W 
ciągu trwa.jącego zaledwie 95 
min. a.ta.ku lotniczego flota. USA 
stra.clła 2403 za.bitych I 1178 
rannych. Była to - jak piszą 
historycy - największa poraż
ka. morska USA 

Hiobowe wieści z Pearl Ha.r
bour wywołały olbrzymi szok w 
Stana.eh Zjednoczonych. Wzbu
rzenie ·społeczeństwa było tak 
zmwzne, że już w 11 dni po 
tra,gedii, prezydent Roosevelt 

KTÓREJ 
MOŻNA 
BYŁO 

UNI 
powoła.I specjalną komisję do 
zbadania przyczyn klęski. Na. 
czele komis .Ił staną.r śedż:i tt re~ 
dera.lny - Roberts. 

KPmisja stwierdziła, ze jesz
cze 20 stycznia 1941 r. w zwią
zlcu z zaostrzeniem się stosun
ków między USA i Japonią 
głównodowndzący Marynarki 
Woiennej USA zwracał uwagę 
na konieczność zapewnienia 
bezniPczeń5twa eskadrze okrę
tów Flotv Pacyfiku w Pearl 
Harbour. W swym meldunku 
wyrażał oo~lą.d. że w wypadku 
rozpoczęcia wojny przez Japo
nię. działania wo.ienne rozpocz
ną. się, prawdopodobnie, 11d 
uden:enia na bazę morską i 
llltnirzą on Hawajach. 

W odpowiedzi na ten meldu
nek l<"łównodowndzący US Army 
w cza.sie spec.ialnej narady 
przed~ta.wił olan obrony Wysp 
IJawa,j>kich silami wo.isk lądo
wych i floty oraz zan:ądzil orze
prow~ dzenie serii manewrów. 

27 listopada 1941 r. Wa
szyni:-ton noinformował dowód
cę wojsk lądowych na Hawa
jach, że rozmowy japońsko
amerykańskie zostały urawie 
całkowicie zerwane i ze trudno 
Uczyć na ich wznowienie. 
Uprzedzono ęo jednocześnie o 
tym. że Japonia w każdej chwi
li może rozpocząć działania wo
jenne. 

Na 80 minut przed japońskim 
a.takiem dowódcy wojsk lądo· 
w:vch i floty na Rawa.lach zo
stali uprzedzeni o możliwości 
całkowitego zerwania pertrak
tacji. 

Raport komisji Robertsa 
stwi erdzał. że dowódca wojsk na 
Hawajach ondjąl szereg kroków 
w celu przeciwdzi ałania dywer
sj; ja.pońskiej. 
Jednakże z powodu nie-

porozumienia, w:vniklego pod
czas przekazywania rozkazów z 
Pentagonu na Hawaje zamysł 
mstrµkcji. z 27 listopada został 
zroznmia.ny nieprawidłowo I 
dlatego plan obrony wys.py 
wsuólilymi siłami wojsk lądo
wych I floty nie został urzeczy
wistniony. 

Rozpoznanie noty amerykat\
skiej stwierdziło, że w dniu 1 
grudnia 1941 r. główne siły no
ty iaoońskiej wraz z lotniskow
ca.ml znajdowały sie na wodach 
japońskich. Meldunek ten był 
całkowicie błędny. W tym cza
sie b11wlem okret:v grupy ude
rzeniowej wiceadmirała Chuichi 
Na.gumo znajdowały się Już na 
Pacyfiku i szły kursem na Ha.
wa.fe. 
Amerykańska sta.cJa radiolo

kacyjna na wyspie Oahu na 
godzinę przed oauaścia wykry
ła w odległości 130 mil na pół
nocny wschód grupę samolotów. 
Meldunek o tym fakcie odebra! 
niedoświadczony porucznik, któ· 
ry był pewien, że są to własne 
maszyny, Dlatego też żadnych 
~rodków nie zastosowano. 

WOJCIECH WILCZEK 

Dla nauki i praktyki lekar~kiej 

1~---ze ndurac 
Co roku absolwenci Wojskowej Akademii Mędy

cznej, opuszczający mury uczelni, biorą na swoje 
barki odpowiedzialność za zdrowie żol.nier.zy. Przej 
mują pomoc lekarską w jedno.stik.ach wojsk lądo
wych, lotniczych, marynarki wojennej. Wojskowa 
Akademia Medy=a obok kształcenia peh1owartc>
ściowych kadr medycrmych, iak katda wyjisza 
uczelnia w kraj u, prowadzi również na szeroką 
skalę zakrojoną działalność naukowo-badawczą, 
nastawioną głównie na problematyikę wojskowo
medyczną. 

P<YLa pracami be?Jpośrednio związanymi z pot:rze
Oami wojska, wiele badań obliczonych jest na 
rozwią:zyWanie problemów ważnych dla całej gos
podarki narodowej. Dzlala1ność naukową W AM 
można podzielić na dwie grupy. 50 proc prowa• 
dzonych badań ma na uwadze wyłącznie obronnośc 
kraju i potrzeby wojska, drugie 50 proc., aczkol
wiek nie traci z oczu spraw mających miaczenie 
dla wojska, obejmuje również problemy ważne 
dla całej gospodar!G narodowej. 

Badania na rzecz i!05podarki narodoweł przybie
rają przede wszystkim postać eksperty-L Bardzo 
duży udział mają wśród nich ekspertyzy związane 
z zanieczyszczeniem środowiska człowieka, prowa
dzone przez zakład biologii, mający na tym polu 
bard:ro duże osiągnięcia. 

Zaklad biol<>gii zejmuje się zwiapikami pomiędzy 
stopniem dewastacji środowiska a zdrowiem ci.ło
wieka, m. in. wn~kliwie badając wody naszych 
rzek. BADANIA WOD BZURY z okolic Zgier:r.a 
pozwoliły ustalić, jak dalece intensywnego zas~
ku świeżej wody wymaga ta rzeka, aby IJl"ZYWl'ÓclĆ 
w niej życie zamarłe na skutek ścieków przemy
słowych. W ramach współpracy z Instytutem Prze 
myslu Organicznego zakład bada gleby poddawa
ne zabiegom sztucznego nawożenia, m. In. 'rów
nież z samolotów. 

W AM współpracuje ściśle z wieloma Instytucja-
mi naukowo-badawczymi całego kraju, zarówno 
mającymi charakter cywilny jak i woj.skowy. 

Klini1ka chirurgi.i uraz.owej współpracuje z Insty 
tutem Przemysłu Włókienniczego. Owocem tej 
współpracy jest opracowanie nowego m.aterialu, 
którego produkcja zostanie, już wkrótce podjęta. 
Nowa, nazwijmy lio „TKANINA" do ferlnorau,o
wego użytku, przeznaczona zostanie w szczególno
ści na odzież dla persOl1lelu medycznego sal ope
racyjnych. Odzie:! ta - ze względu na &pecyfike 
materiału, z którego zostanie wYkonana - pod
dawana będzie sterylizacja radiacvinej Ila Pomocą 
źi;ódła kobaltu lub akceleratora w Swierku. Barwa 
nowych uhlorów będzie nieco odbiegała od dotych
czasowych naszych przyzwyczajeń. Obok bowiem 
tradycyjnej bieli równie częstym kolorem będzie 
jasny seled_y n i ciemny niehiE>ski. Jak stwierdzono, 
te właśnie barwy mają najbardziej kojący wpływ 
na pacientów. 

Inny PRZYKLAD WSPOLPRACY NAUKOWO
BADA WCZEJ można przytoczyć z .kliniki laryngo
logicznej, która współpracuje - w Ul.kresie ba
dań nad ośrodka.mi równowagi - z W•llo!'kowym 
Instytutem Medycyny Lotniczej. Wysoce specjali
styczne badania kliniki umożliwia nowoczesna &Pa 
ratura badawcza, a wśród niej tzw. urządzenie 
Greinera; wahadłowy fotel do badań układu rów-

now,agł O!U reakcji na ruch~ bodtce dtw!ęko
wa. 

Kliniki akademil z roku na rok wyposażane Sil 
w eoras to bardziej nowoczeimą aparat11rę. W-pro.
wadzeni• sJ&temu telewizyjnego w klinice laryn
gologicznej umotliwiło studentom obserwację 
skomplikowanych, prowadzonych pod mikI'Oskopem 
operacji ucha i krtani. Klintik.a W AM test w peł
ni przygot.owana do prowadzenia operacji na 
sercu. Ostatnio otrzymała aparat „Min~rar• nie
zbędny do tego typu operacji. Salę pooneracyjną 
I kliniki chirurgicznej wyposa,ż;ono w komplet 
elektrycznie sterowanych łóżek wlelopozycyjnych 
typu Egerton. Nowym nabytkiem jest te:t aparat 
totogratiamy do zdjęć dina oka. Wymieniona apa
ratura służy wielorakim celom, w różnym stopniu 
n<1„kowo-badawczym, Jak i dydaktycznym. poma-

gając w kształceniu n.a wysokim ~omie kadr 
medycznych, a poza tym wzbogaca metody ope
racyjne. 

Wiadomo, :te sprawnoś~ i efektywność dzlal.ani.l 
naukowo-badawczego uleżą przede wszystkim od 
przygotowania oraz zaan~wania kadl:v nauko
wo-badawczej. W ciągu kilkunastu już lat istnie
nda W AM w łódzkim ośrodku tytuł profesora ZWY 
czajnego uzyskało 6 pracowników nauk~h. pro 
fesora nadzwyczajnego - 35, stopnie doktora babi 
litowanego - 101 i doktora nauk medyC'lJ'lyeh 425 
osób. Utworwno potencjal naukowy 1>0ZWalający 
na ambitne podejmowanie kompleksowych badań 
naukowych o zasadniczym znaczeniu dla wojska 
oraz gospodarki narodowej. Plany rozbudowy ba
zy naukowo-badawczej obejmują m. In. budowę 
ośrodka obliczeniowego - w oparciu o · EMC 
„Odra 1305" - zorganizowanie czterech podstawo
wych ośrodków naukowych, mianowicie: badań pod 
stawowych, badań klinicznych, medycyny wojskowej 

medycyny doświadczalnej. Cały ten dorobek Wof
skowej Akademii Medycznej ;est nie tylko wizy
tówką wojsk.a, lecz również całej polskiej myśli 
medycznej. 

Podstawowym zadaniem, Ja.kle stawia scbie aka 
demia na przyszłość, !est nie tylko oodefmowanie 
ważkiej problematyki, ale również inspirowanie 
wdrażania wyników badań do praktyki całej gos
podarki i wojskowej służby medycmej. 

· -~ ' :m'; ,., i!iJ[!· .,, . ' ._." " ·~,'-, •I' . · ·-~'16'f;it~ . ". ; · .. , ' . ~llf,!~":.Jłr.··!:.ł,,.-1~~..11f1" '\.-:.,_ ~~„ ; ... ~~ .„ ;. ~~'4111.a..1.~„. f'łł,~ ~ 1.'„. •• • • • . ' 

Jupitef wygaślym słońcem? 
Ciekawą hipotezę, zakładającą, I otrzymuje go z promieni słone- niku naukowym „Nature" - wska 

że Jupiter jest drugim wygasłym cznych. Wprawdzie, zdaniem nau- zują na prawdopodobieństwo u
słońcem, które przed miliardami kowców, nie jest to koronny do- traty przez Jupiter części masy na 
lat płonęło w podwójnym syste- wód dawnej funkcji Jupitera, korzyść Słońca we wczesnym okre 
mie, wysunął ostatnio leningradz- istnieje bowiem możliwość za- sie formowania się naszego syste
ki astronom dr E. M. Drobiszew- chodzenia wewnątrz planety, bądź mu planetarnego i powstawania 
sklj, członek Akademii Nauk to intensywnych procesów nuklear m. in. na tej drodze planet. Hi
ZSRR. Jego hipoteza - poparta nych, bądź też kurczenia się i poteza jest niezwykle ciekawa l 
matematycznymi wyliczeniami - przekształcania energii grawitacyj- pobudziła naukowców do zwróce
zakłada możliwość istnienia w po- nej w ciepło Niemniej - a co do nla większej uwagi na najwiękSZll 
czątkowej fazie formowania się tego astrofizycy są zgodni - hipo- planetę naszego układu. Jeśli hi
naszego systemu 2 gwiazd, a nie tezy, że Jupiter jest stygnącym poteza radzieckiego uczonego okaże 
jednej - co jest ' znacznie czę- słońcem, nie można wykluczyć z się słuszna - trzeba będzie grun
stszym zjawiskiem w kosmosie uwagi na jego wielką masę, nie- townie zmienić wyobrażenia o 
- i stopniowego wygasania .ied- wiele mniejszą od tej, która jest powstaniu nowego systemu słone
nej z nich, którą jest właśnie nieodzowna do takiego rozżarzenia cznego. A badanie Jupitera - ja
Jupiter. się materii, jakie ma miejsce na ko wygasłej gwiazdy - przy po-

Ostatn!e obserwacje tej planety Słońcu. mocy sond kosmicznych dostar-
o ogromnej masie, wykazały, że Niezwykle ciekawe wywody czyć może kosmologii niezwykle 
wypromieniowuje ona w prze- przedstawione przez radzieckiego interesujących danych o wszech
strzeń znacznie więcej c;epła, niż naukowca w angielskim miesięcz- świecie. 
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Trzy litery 
cztery cyfry 

oto pytanie za dwa pu ty: jaki przedmiot posiada! 
musi całkowicie sprawny samochód, by można nim było 
wyjechać na ulicę? Oczywiście - tablice rejestracyjne. 
zaWierające informacje o właścicielu i o obszarze. Po• 
niewa* zmienił się podział administracyjny kraju -
zmienić się też ~usi kod, według którego wypełniano 
te tablice. A porueważ cala ta robota właściwie dobie
gła końca - projekty znajdują się w ocenie u wojewo
dów - i interesują kilka milionów osćb informacje 
o obecnych propozycjach połączyć warto z uwagami 
o problemach, jakim musieli stawić czoła rzeczoznawcy, 

Kai.da klasyfikacja czyniona z myślą o praktycznym 
zastosowaniu wymaga skrzyżowania logiki z techniką. 
Ustalając sposób znakowania samochodów, trzeba się li
czyć z tym, by symbole umożliwiały łatwą, szybką i do
kładną identyfikację nie tylko dla celów porządkowych 
- w przypadku naruszenia przepisów, _ale i badaw~ch, 
np. dla określenia, według zapisu tablic rejestracyJnych, 
kierunku przewozów towarowych i osobowych, natę
żenia ruchu na szlakach, wyboru drogi między odległy

• ..,....__ mi punktami, przejazdów urlopowych i k~lkudziesię~iu 
innych cech, które specjalista łatwo usta.li, posługuJąc 
się komputerem i metodami statystycznymi. 

Stary kod został zdezaktualizowany; nowy powinien 
podołać tym wymaganiom, roz~iązując kłopo~y - spo
śród których pierwszy rzuca się w oczy kazdemu, po 
chwili refleksji: jak obdzielić ezter~it;ści dziewięć W?
jewództw literami alfabetu, bo przeciez ponun:erowarue 
(np. warszawskie - 29), mija się całkowicie z celem 
i z sensem? 

Autorzy propozycji opowiedzieli się ~a _trzyliterowrmt 
łatwo czytelnymi skrótami, kojarzącymi się z odpowied
nim województwem, z tym, że trzecia l_itera. w ty~ 
członie oznaczać może duże miasto lub serię reJestracyJ4 

ną. Według tej reguły „Fiat", „Trabant", czy „J~lcz„ 
z Gliwic, otrzyma oznaczenie KAG, w którym zarowno 
„KA" - jak katowickie, jak „G", jak Gliwice, są 
całkowici~ przejrzyste. W ten sposób odróżnić można 
też tarnowskie od tarnobrzeskiego itd. Pierwsza, trzy
literowa część kodu pozwoll więc na stosunkowo łatwe 
zlokalizowanie - nawet przy pełnej prędkości jazdy -
obszaru, z którego pochodzi wóz osobowy, ciężarowy. 
czy autobus. Natomiast do identyfikacji wło.ściciela po
służy kombinacja ć'Lterech cyfr. Tak więc nowe tablice 
posiadać będą oznaczenia trzyliterowe, umieszczane 
jak to przyjęto w projektach przedłożonych do akcepta
cji - zawsze przed lub ponad cyframi. Ponadto o wła
ścicielu i pojeździe informować też będzie tło tarczy: 
czarne - dla pojazdów zwykłych użytkowników, nie
bieskie - dla dyplomatów, zielone - dla cudzoziem
ców, czerwone - dla wozów na próbie. Na tym tle 
umieszczane będą białe litery i cyfry. 

Poza walorami identyfikacyjnymi zadbano - jak to 
wynika z przedstawionych modeli nowych · tablic 
o poprawę czytelności znaków i osiągnięto zadowalające, 
przynajmniej na wzorach, wyniki. Nowe tablice są czy
telniejsze od dotychczasowych, a to zarówno dzięki lep
szemu liternictwu, jak i jakości wykonania samych tarcz 
i napisów, oraz wskutek racjonalnego doboru tła. Nie
wątpliwy z tego pożytek przy wszystkich sytuacjach 
konfliktowych - nowe znaki powinny się stać czynni-
kiem wzmacniającym ład i porządek na drogach - jak 
te.t przy wszelkich badaniach ruchu. Oczywiście, idea
łem byłoby, gdyby udało się doprowadzić lokalizację do 
dzielnicy f gminy, ale wówczas niewątpliwie straciłaby 
na tym czytelność kodu. 

I jeszcze iedno: tablica staje się dokumentem równie 
ważnym, jak dowód rejestracyjny. 

Cały ten projekt Wprowadzenia tablic o czterech bar
wach tła, trzech literach i czterech cyfrach, jedną tylko 
budzi refleksję: chodzi o jakość wykonania. Jeśli bo
wiem nowe oznaczenia wykonywać się będzie starą me
todą, na starych materiałach, jeśli posiadacze wozów 
otrzYJl)ywać będą prymitywnie malowane, topornie przy
gotowane blachy, rdzewiejące natychmiast po założeniu, 
to cały ten zabieg - tak ważny dla porządku i bez
pieczeństwa - minie się z celem. Barwny herb woje
wództwa, naniesiony według obecnej „technologii" przy
pominać będzie plamę - i to tylko do pierwszego de
szczu. W resorcie komunikacji dostrzegają to niebezpie
cze!lstwo i dlatego postanowiono znaleźć 1 e d n e g o 
producenta, który podołałby wszystkim wymaganiom 
i zapewnił właśc;iwą jakość wykonania, to jest plastyko
we litery, cyfry i symbole na metalowym podkładzie, 
dobrze chronionym przed korozją. Może podejmie się 
tej roboty jedna z dużych warszawskich spółdzielni? W 
końcu jest to zajęcie stałe i bardzo godziwe z roczną 
produkcją czterystu tysięcy tablic, dwustu tysięcy dla 
nowych wozów, dwustu - na wymianę. 

Projekt, skoro tylko zyska aprobatę wojewodów, skie
ruje się do produkcji. Na początek nowo rejestrowane 
pojazdy, a stopniowo - wszystkie otrzymają nowe do
wody tożsamości. 
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Twierdząco na to pytanie odpowiada 

profesor Uniwersytetu w Yorku (Anglia) 
Robert Coles w książce pt. „A Sociolo
gical Year of Religion" (.,Socjologiczny 
Rocznik o Religii"). 

patiach dla poszczecólnych drużyn zasa
dami dżentelmeńskimi nazwanymi nie
.gdyś popularnie „fair play". 

czymś w rodzaju boga, kapłanami jej są 
gracze, a tłumy widzów wiernymi. 

ni• lylkn dru0yny, .i, nu W'2Y'tk~h I 
jej wyznawców jednocześnie". 

Czytamy dalej: „Jako nowoczesny ekwi-1 
walent ruchu religijnego, futbol dzisiej
szy wymaga również od swoich widzów I Autor opiera się na definicji religii, 

jako „jednoczącego ludzi systemu wiary i 
praktyk złączonych w jednej społeczno
ści", wskazując na przykładzie futbolu 
ang ielskiego, że nabiera on coraz więcej 
cech odp0wiadając,Ych tej definicji. 

Anglicy w przytłaczającej większości 
sa zaprzysięgłymi kibicami piłkarskimi, 
przy czym do legendy należą już dzisiaj 
czasy, kiedy kierowali siQ w swoich sym--·---

Dzlsiejsz1 kibic: ąngielskl pragnie wy
grania swojej drużyny za wszelką cenę, 
nawet przy użyciu niedozwolonych chwy
tów. Gracze dostosowując się do tych 
wymagań, inscenizują na boiskach wręcz 
aktorskie sceny: przewracania się, rze
komego bólu, krzyków i obejmowania się 
w ruie sukcesu. 

Tego rodza'u widowiska - r.daniem 
Colesa - nabierają wszelkich cech mi
sterium religijnego. w któ~ym piłka Jest 

„Obserwując mecz pomiędzy Leeds 
United i Chelsea - pisze autor książ
ki - nauczyłem się indentyfikować z lo
sami swojej drużyny Leeds United. Ich 
losy stały się moimi losami, ich rozcza
rowania odczuwałem z tll samą siłą z 
jaką oni je odczuwali". 

W innym miejscu autor pisze: „Kom
pletna identyfikacja widza z graczem 
stalą się w miarę gry przeżyoiem i clo
śwfadczeniem religijnym. Gdy tłumy 
śpiewają „wygraliśmy puchar" al•o „je
steŚJ'n1' swycięzcami" jest to zwycicstwem 

- wyznawców ich entuzjazmu i ich 
czasu i pieniędzy. To religijne podejście 
do futbolu różni dzisiejszych jego wy-
:nawców od zwolenników tej gry w I 
dawnych czasach. Dla minionych gene-
racji piłka nożna była rozrywką, dla 
obecnej jest religią, a jej gracze są 
świętymi". 

Przedstawiam te rozważania naszym ki-
bicom sportowym do oceny. (mż) --· · I DZIENNIK POI'UL.\RNY nr 276 (8274) 
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i ZJEDNOCZONE ZAKŁADY PRZEMYSŁU E 
5 ODZIEŻOWEGO „W OL CZ A N KA" 5 
i w Łodzi, ul. Wólczańska 243 5 
5 OGŁASZAJĄ 5 - -§ ZAPISY UCZNIÓW DO KLASY PIERWSZEJ, i 
:! _powstającej przy Zakładzie Zasadniczej i 
!§ Szkoły Odzieżowej E 
! w zawodzie krawiec odzieży ~ 
§ łekkiej. § 
~ Nauka trwać będzie 2 lata. Rozpoczęcie nauki i 
EE od lutego 1976 roku. W okresie nauki uczniowie !: 
§ otrzymywać będą wynagrodzenie w wysokości: 5 - -:S w I roku nauki 300 zł, 5 
~ w li roku nauki 480 zł. i 
5 Szkoła nie posiada internatu. 5 = = 5 Warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły i: 
5 podstawowej. Po ukończeniu nauki absolwenci E 
: mają zapewnioną pracę w przedsiębiorstwie i mo- E 
S żliwość dalszej nauki w technikum odzieżowym S = ~~ s 
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KUPI~ parcelę lub dom 
do remontu w dzielnicy 
Slkawa - Stoki. Ołerty 
„22494" Prasa, P iotrkow
ska 96 

GOSPODARSTWO hodow
lane, okolice Lodz.i zami e
nię na podwarszawskie -
sprzedam . Ofe rty „4273~9" 

POKOJU z nłekrępuJ11cym 
wejściem poszukuję. Ofer 
ty „ll44.'4" Prasa, Piotr

WYN AJMĘ, kuplę garat kowska 9G 
a lbo plac na ustawienie - ---- - ---

Biuro Ogłoszeń Warsza -
wa, Poznańska 38 4550 k 

PILNIE sprzedam dom je
dnorodzinny - 3 pokoje 
wolne. Pabianice, I<arni
szewlcka 106 2.2217 g 

SPRZEDAM działkę bu
dowlaną 1.250 m w Tu
szyn-Lesie Ofert y .• ~183" 
P r asa. Plotrkow s lta 96 

garażu Widzew. Tel. 
659-38, po 16 22502 g 

POSZUKUJĘ garażu lub 
dzia łki pod garaż składa
n y . Okolice Sląski ej - Za 
polskiej . Oferty „22486" 
Prasa, Pio trkowska 96 

M·Z własnościowe w Ło
dzi kupię . Oferty „22452" 
Prasa, Piotrkowska 96 

ŁODZ - centrum M-2 spla 
cone sprzedam. - Oferty 
„22428" Prasa, Piotrkow
ska 96 

DOM wYłączony spod kwa 
t erunku sprzedam . Po ku
pn!e parter wolny. Oglą
dać w każdą ni edzielę . 
Pabianice, Zeromsklel'!o 28 

SAMOTNY rzemietlnlk ku 
pl lub wynajmie pokój. 

PILNIE sprzedam dom i Oferty „22426" Prasa, P iotr 
działkę ziemi. Wiadomość kawska ge 
Zgierz, Dubois 23/1 -------

:r.?481 g 

22194 g 

KUPIĘ dom .J ednorodzin
ny, murowany w Lodzi 
lub okolicy. Oferty .22212" 
Prasa. Piotrkowska 96 

SPRZEDAM tanio l!OSPO
darstwo rolne 12 ha . Czu-
pryńsk '. , Włodzimierzów, 
Polna 9, woj. P iotrków 
Tryb. 22434 1t 

W dniu 5 grudnia br. odB>:edl pnediwcześnie 
w wieku lat 55 nasz drogi Kolega - dlugoletml 
główny księgowy Prz.ędulnd czesankowo-Zgne. 
bnej „VLg-oprlm" 

S. + P. 

STANISŁAW KOZIK 
EKONOMISTA. 

SkladaJl\C Rl>dzlinle zmulego n.aj.serdeeznl1!Jsze 
słowa wspólezu cla, żegna.ją Go z wielkim talem 

KOLEZANK.I i KOLEDZY SLUZB\' FI 
NA!VSOWO-KSlĘGOWEJ ZJEDN. PRZED 
SIĘBIORSTW WELNIAR.SK.ICH - POI.. 
NOC oraz Gl.OWNJ KSIĘGOWI ZGRU· 

POWANYCB PRZEDSIĘBIORSTW 

Drogiej Kolet.a.n~ d.r JADWID'LE PLAZEW
SKIEJ-MALEC wyrazy serdecznego współczucl• 
z powodu zgonu 

MĘŻA 
Sltladaj.ą : 

docea1ta LUCJASA MALCA. 

LEKARZE KLINIKI DERMATC>LOGICZ• 
NEJ WA M i ODDZIALOW DERMATOLO-

Gl~Y8c~;~~~~Oim, 

Drogiej pani doktor JADWIDZE PLAZEW. 
SKIEJ&ALEC wyra.cy serdeczmego i gtęboltle. 
go współczucia z powo-du śm:ierc.i 

MĘŻA 
s~ą: 

DYREKCJA., LEKARZE, PIELĘGNIARKI 
i WSPOLPRAOOWNIOY z OBWODOWEJ 

PRZYCHODNI LEKAR>SKIEJ PKP 
W LODZI 

Z powOdu ·;m.1erci Wieloletniego członka 
szej spółd?.ie.Jni / 

na· 

KOL. 

RYSZARDA TYMA 
wyrazy głębokiego współczucia Rodzlnl.e Zma· 
rleg.o składają: 

.RADA, ZA.RZĄD, POP PZPR, KOLO SD, 
RADA ZAKLADOWA oraz CZLONKOWIE 
i PRACOWNLCY ze SP0l.DZIELN1 RZE-

MIESLNICZE.J „ELEKTROMETAL" 
w LODZI, UL. TUWIMA NR I 

Z powOdu śm.lerłlJ wieloletniego cz:lonka na. 
sz.eJ spóldz.ieln:I 

KOL. 

FRANCISZKA 
KLIMASZEWSKIEGO 

wyrazy glębok~go współczmcla Rod'Zlnte Zma
rłego składają: 

RADA, ZARZĄD, POP P~PR, KOLO SD, 
RADA ZAKLADOWA oraz CZU>SKOWIE 
i PRACOWNICY SPOLDZIELL'lll RZE-

MIESLNICZEJ „ELEKTROMETA.L" 
w LODZI, UL, TUWIMA NR ł 

z głębokim smutkiem uwiadamiamy, k 
zmarł nasz s zlache tny, nieodtal-OWany K-olega, 
długoletni wzorowy pracownLk 

ANDRZEJ PAUL 
b. kierownl<k praeownJ pla.sty=ieJ. 

Wyraizy współezucla Bodzinłe skla.dają: 

DYREKCJA. RADA ZAKLAD-OWA, POP 
PZPR, oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY 
z PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU AR
TYKUŁAMI PAPIERNICZYMI ł SPOR-

TOWYMI w LOD21 

Drogiej K.oleżut.ce KRYSTYNIE ROZYCKIEJ 
wyr iu;y s·e.rdecznego wspól<lZueia s powodu 
śmierci JeiJ 

OJCA 
MIECZYSLAWA ROZYCKIEGO 

sklad.a.ją: 

Ko'u:ZANKI ł K OLEDZY z ZAKLADOW 
CHEMII FIZJOLOGICZNEJ i OGOLNEJ 

WAM 

POSZUKUJĘ garatu naj
chętniej w śródmieściu . 
Lódź. Kilińskiego 46 m. 9, 
Jan Fronczak )2398 g 

MŁODE malteństwo po
szuk\tje samodzielnego po 
koju na rok . Płatne z J!Ó 
ry . Oferty .,22368" Prasa, 
Piotrkowska se 
PRACUJĄCY poszulrnje 
mieszkania i niekrępuj11-
cym wejściem w śródmi e
ściu lub Polesie. Oferty 
.. 2236'7" Prasa, Piotrkow
ska 98 

MŁODE bezdzietne mał
teństwo poszukuje pokoj u 
sub lokat orskiego. Oferty 
.,22477" Prasa p ;otrkow
ska 96 - - ---- -
PRZYJME stersz11 panią 
na mieszkanie . Janina Ko 
t:vnla . Łódt, Kilińskiego 
180-28 23198' ----------,.-r-
ZAMIBNIJS mieszkanie spół 
dzielcze M-3 w Krakowi e 
na równe>rzędne w Łodzi. 
Oferty „22254" Prasa, Piotr 
kawska 96 

DWA pokoje, kuchnia. te
le fon. k wateru nkowe. za
m! en! ę na podobne lub 
ookó•. k nc'1nfa w okoli cy 
Kurak . T<?I„ 404-01. pn 18 

2203 g 

DWA małe pokoje. kuch
nie, 39 m . bloki kwate
r unkowe. zamlen' ę na 3 
po ko.le, kuchnia. ·bloki 
kwaterunkowe lnb spół-
dzielcze . Tel. SS0-54 od 
godz. te 2'257 g 

pOKOJ umeblowany wy
na.1me osobie samotnej . 
Osiedle - Dąbrowa Ger
sona l-40 22499 R 

KATOWICE - M-3 lub 
M-4 umienie na po<lnbnP 
w Łod•I. O'ertv „2N<lil" 
Prasa . Plotrkowska 9e 

KlTPl1" 78?P• 
M-2 lu b M-3 
.. 22491 ' • Prasa. 
ska ge 

k11w11lerk~ 
- Ofertv 
Plotrkow-

PRZYJMI\: na mieszkanie 
oracu ł 11cą na dzień . Ko
wieńska 9 m . 18 22464 I' 

DWA ookoje, kuchn!a 
nnedpokół, C1.<:śclowe wv 
"od:V. U pi ętro - •amlr
"!ę na M-3. O ferty .. 224~3 '" 
Prasa. Piotrkowska 911 

1\f<\ŁŻE!Q'STWO z dziec 
'<Iem Poszuku je pokoi• 
ni e nmehlntvane~n . Ofert v 
2~48~" Prasa, P lot rkov.i

ska 96 

'lWAJ cud zozlemcv oosrn 
k••lll m ieszkania z ws?:v 
•tk\m t WVl'odamt (okolirP 
ul. Kopci~skl "go) . Ofertv 
,.2248"" Prasa, P iotrkow
ska 98 

KUPIE mles~kanle w!asno 
~ clowe. Tel. 51-51-30 

22448 li. 

POK.0,J z kuchnia. bloki, 
centrum. własno§c!owe -
s ri • ~ cone •or•edam Ofertv 
'~·~~" Prasa. P !otrkow

•ka se 

KUPIĘ dew12kę zlot11. Tel. 
Gl-18-31 22389 g 

KUPI~ bon7. Tel. 311-34, 
PO 18 22389 g 

KUPIĘ klawiaturę od pi a 
nina lub fortepianu, mo
że być uszkodzona. Ofer
ty .,224Gt" Prasa, Piotr
kowska !NI 

SPRZEDAM apuat „Prak
tica IV", cena 3.000, te
leobiektyw nowy .,Penta
con 500 mm" do Praktl 
kl, Praktlslxa, cena 8.000, 
tel. 322-15 2:Wta g 

KALKULATOR 
łanlowy tanio 
Tel. &2-Ge-M 

wlelodzla 
sprzedam. 

2Mfl 1 

A'llł'JBDAll te!!ło 9'rftł
n1cę drewnlen11, ldtłedania 
przeznaczon11 do rozbiór
ki. Nadaje 1lę na domek 
camplnaowy, aarał., po. 
mieszczenie aospodeTcze. 

Toarnee „Pinokio„ 
po Jugosławii 

Na półkach księgarni 
Rzgowska Tł %2441 I Henryk Mąka - Kamień Pomorskl . · Brzeg iem Bałtyku. Interpress 19'11, 

WPoz. 19TD, str. łO + zdjęcie, zł ao. str. 263, zł 140. 
50. Zblgnlew Czeczot-Gawra k - 7- be SPRZEDAM pistolety spor 

towe - wiatrówJd, Ma'l:U· 
rowski. Zduńska Wola, ul. 
Kościelna 8, tel. 80-34 

w list op.adzle Panstwowy Teatr 
Lalek .,Pinokio" przebywał na ko
lejnym swym tournee w Jugosławii. 
Wizyta była wynikiem długoletniej 
współpracy łodzian z teatrem J.-1-
kowym w Zadarze. Łódzcy artyści 
zaprezentowali gospodarzom „Pięk
ną Marlę" - sztukę jugosłowlań
skltgo pisarza Pero Mloca w tłu
maczeniu Zdzisławy i Andrzeja 
WlodaTków. Spektakl wyrety1ero
wała Marta Janic w scenografii pla 
styka z Zadaru Branko St ojakowi
ca 1 a muzyk11 An<lrzeja Hundzla-

W. W. Sawyer - W poszukiwaniu dań nad począ tkami filmo logii. Os
modelu matematycznego. WP 1975, st r. soli neum 1975, st r. 185, zł 28. 
437 zł 20. Jana Dlugo~za roczniki czyli Kro-

224411 • n lk l sła wnego Króles twa Polsk iego. 
Ludwik Erhardt - Music In Po- Księga dz iewi ąta. PWN 1975, str, 

land. Interpress 197&, str. 164, zł 34. 483, zł 120. PALMJS „kent111" - ta·nlO 
spnedsm. Tel. 8J9-0t godł. 
7 .30-lłl, Wójcik 2247' I 

L . E. Franka - Teorie sygnałów. Jerzy Frycz - Restauracja 1 kon· 
PWN 19T5, str. 399, zł TO serwacja zabytków a r chl tektu ry w 

FUTRO cz.une łapki ka
rakułowe, kołnierz z nor· 
kl , nowe - sprzedam. Te 
lefon 18~-08 po IT 

Irena Gucewicz-Sawicka - Ele- Polsce w latach 1795-1918. PWN, 
menty topologu . w nauczaniu na 19"75, st r. 341. zł M . 
poziomie średnim. WSiP 1975, str. Mieczysław Golański, Michał Pa-
102, ał 11 . nu• - Tenis. Łucznictwo . SIT 19'111, 

str. 84, zł 12. 
22429 I 

ka. · Janina Jaworska - Nie wszystek Joanna Zofia Kadłubowska - Za
rys algologii . PWN 19'15, str. !502, zł 46 . SPRZEDAM peli•'! męskll, 

małll lodówkę, domofon. 
Tel. 11-2:1-1 T po 18 2.2394 I 

umrę. .. Twórczośó plastyczne Po-
Podczlls pobytu w Jugofławil te- laków w hitlerowskich więzieniach 

atr wystąpił w O.jeku, Dardzie-SI- 1 obozach koncentracyjnych 1939-
Katalog zaby tków szt uki w Pol

sce. T . VIII . Województ wo lubel
skie. Zeszyt 18. Powiat włodawski. 
PAN 1975, st r . 91 + ilustracje, zł 40. SPRZEDAM magiel elek

tryczny " Łódt, Killńsklego 
144 22300' 

benlku, Dubrowniku, Blogradzle 1 1945. KIW 1975, str. 392, ał 200. 
Zadarze, dając 15 przedstawień, o- I John Napler - Prapoczątki czło
glądanych prze-i ponad T,S tys. wi- wieka. Biblioteka Problemów PWN 
dzów. (jb) 19T~, str. 332, zł a2. 

Leon Korusiewicz Abraham 
Lincoln. WP 1975, str. 439, zł 50. 

SPRZEDAM nowy foto
aparat „Praktlca LLC" 1 
maszynę do pisania wa
l!zkow11 „ Erl.ca" (mała 
czcionka) . Telefon T37-5Z 

1111llll11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 ! 111111111 

PELISĘ na pltmowcach, 
jesionkę męsk11, półgolf 
włoski, inne - sprzedam. 
Tel. 859-'2 22395 g 

DDR -Leichtchemie 

FLORENA do nabycia BONY odst11plę, sprowa
dzę maszynę lub Inne u
rządzenie. Oferty „22388" 
Prasa, Piotrkowska 98 Kosmetyki z NRD 

w sklepie specjalistycznym w lodzi, 
ul. Piotrkowska 16 

SPRZEDAM owczarka nie 
miecklego - sukę, rodo
wodową półtoraroczną. -
Przyborowskiego lT-40 

221~ I 

oroz w sklepach kosmetycznych 
„A R G E D". 

MAGNETOFON MAG-59 M 
sprzedam. Tar1owa 19 m. 
2, po 18 2~ I 

SPRZEDAM doberma·ny -
rodzice medaliści wystaw 
międzynarodowych. Lódt, 
Krzemienle<?ka 24 m . łll 

SPRZEDAM cegielnię zme 
chanizowaną . Oferty .,22210" 
Prasa, Piotrkows'.: a 96 

ROŻEN domowy węgier
ski (na gwarancji) sprze
dam. Swlerczewskiego 'l:T-
13 22213 g 

SPRZEDAM minikalkula
tor marki Hewlett Pac
kard z zasilaczem, 40 o
peracji, wszystkie funkc je 
w stopniach i radianach, 
pamięć 14 pkt. świetlnych, 
fabrycznie nowy , Wycena 
eksperta 3S.OOO, cena sprze 
daty 30.000. Tel. 319-33, 
godz. 19-20 22258 g Exporteur: Chemie-Export·lmport·DDR·1055 Berlin Storkower Str. i· 
MEBLE ze Swarzędza -
sprzedam. Oferty .,2227'7" 
Prasa, Piotrkowska 96 „WARSZAWĘ M-20" 1 nad PILNIE .- ta·nlo sprzedam 

wozie (1962) sprzedam Za „Syrenę 10ł". Lutomier
SPRZEDAM 2 telewizory, chodnia H5 F m . 11. Tel. 1k11 123-13, Miernik 
cena 2.500 i 1.000, klosze T28-99 224.47 g 23201 I 

„DACI•" (czerwiec - 711) 
do żvrandola 15 d . Pra
wa 21 a 22489 g 

„WARSZAWĘ 223" (19Tl) sprzedam. Oferty „22Wl" 
KALKULATOR wielodzle- sprzedam. Lódi, Jęczmlen Prasa, Piotrkowska 9tl 
łanlowy sprzedam. Pro- na 29/2 22453 g 
mińskiego 42 m . 43 po 18 
_____ _ ___ 2_2462 g „FIATA 121!-p" sprzedam. 
OBORNIK koński ood ple Odbiór .,Polmozbyt" gru
czark l sprzeda m . Tuszyn dzień. Oferty „ 22392" Pra-
Las, Wyspiańskiego e la, P iotrkowska 96 

22459 ' 

„MOSKWICZA ł12" (!Il .OOO 
km) I „Pick-up" pllnle 
sprzedam, Tel. 47l-4'7 

:mt4' 
„CITROEN BL-11 9J1rze
dam na częjci . Łódt, No
wot.ld łO m . 1 2m1 1 

SPRZEDAM kt•r tę z lisów SPRZEDAM „!'lata 1500" 
rudych. Tel. 209-82 (19'!3) . Tel. 201-58 22473 li SAMOCHOD „!'lat 125-I> 

n438 g 13110" rok 1973 sprzedam. ----- ------= „FIAT 125-p 1300" (18'1$) Wiadomość tel. 2'1'1-88 wie 
SPRZF:DAM kalkulator - sp r zedam. Zgierz-Chełmy, Cl!lorem attłl I 
Tel. MS-18 22393 g Sadowa 13, warsztat 

D-r12 Il „WARSZAWJI;" (1972), prze 
ble!( 35 tys. - 1przedam. 
Tel. 51-31-09, gods. 1~20 

22&29 I „WARTBURGA 1000 de 
lux e " sprzedam. Sżpital-
na 4 a m . 29 22550 g ,,ŻUKA" w dobrym stanie 

sprzedam. Łód:t, Zl!:lerska 
KUPII; „!'lata l"-P" 
w rozllczeniu „ Wartburg 
353". Tel. 438-37 22451 11 

SILNIK „Moskwicza 408" 

„SYRENĘ 104" (19'12) 
225 t:l3ł1 I 

sprzedam. Tel, 1149-3'1 „WARTBURGA 312'" spn:e 
_________ 212548 __ 1 dam. Tel. m.~-oe. Kalach 

lub blok kuplę. Jaracza SPRZEDAM samochód _ 
32/ll Krawczyk 22489 g .• MG", cena 80 tys. Tel. 

329-45, po 15 22227 g „FIATA 125-p" wylo90we
nego w PKO sprzedam. -
Odbiór .. Polmozbyt". Ofer 
ty „22593" Prasa, Piotr
kowska 9tl 

„SYREN~ 105" now~ spne CHEMIA - korepetycje, 
dam. Oferty „22273" Pra- przygotowanie do egzaml
sa, Piotrkowska te nów. Dr Podwiński 36'7-53 

aodz. 1'1-19 IM23 1 

w porle jrzenia 

choroby 
ZGlOS SIĘ DO DOWOLNIE 

wybranej poradli 
Adresy poradni 

skórno-wenerologicznych 

w woj. skierniewickim 

ł Brzeziny, ul. Obrońców 
Warszawy 1 

ł lowicz, ul. Kościuszki 16/18 

ł Rawa Mazowiecka, 
ul. Jedności Robotniczej 8 

ł Skierniewice, 
ul. Wita Stwosza nr 1 

ł Sochaczew, 
ul. Ziemowita 10 

ł Żyrardów, 
ul. Hulki Laskowskiego 4. 

Porody sq bezpłatne. 
Skierowanie nie jest potrzebne. 

Dyskrecjo zapewniono. 
ł228-k . 

··~ X_-• a:::s W....-...... WM"T Ili· 

STUDENCI - korepet ycje, 
matematyka, fizyka, che
mia, Paszkowski . Prz:vby
szewsklego 59 :ł2ll01 1 

KOREPETYCJE z matema 
tyki. Telefon grzecznościo 
wy 11-U-36, Sobolewlll:I 

:m'l8 I 

CHEMIA korepetycje, 
przygotowanie do egza
minów. Dr Podwiński. -
387-53, aodz. 17-19 

n:aot 1 

POSZUKUJ!; nauczyciela 
Języka hiszpańskiego . Tel. 
784-58 22ł18 g 

UCZNIA do warsztatu ••-
• mochodowegO' (blacharstwo 

ltat"03eryjne) przyjmę. Ul. 
Mosiężna 5 (boczna War
szawskiej) nl04 g 

FARMACEUTA - analityk 
dług·oletnl std, doktorat, 
podej mie prace dodatko
wą . Oferty „22422" Prasa, 
Piotrkowska 9tl 

CUKIERNIK poszukuje 1-
J?odzinnef pracy. Oferty 
.22443" Prasa, Piotrkow
ska~ 

UCZCIWA przyjmie pracę 
chałupniczą (oprócz szy
cia na maszynie). Ofe rty 
.. 2241>1" Prasa, Plotrkow· 
ska Ili 

KUCHARKI; dyplomowaną 
wraz z pomocą przyjmę . 
Prace na weselach. Ofer
ty „22208" Prasa, Piotr
kowska !NI 

POSZUKUJJI; pllnie wsp61 
nlka lub wspólniczki z 
~otówkq do prowadzenia 
Intratnego przedsiębior
stwa . Posla<lam uprawnie
nia, lokal, urządzenia l 
zapewniony zbyt . Pożąda
ny 1amoch6d osobowy. O
ferty 302, Wrocław, Pra
sa, Mazowiecka 1T "51 lr: 

OPll!KU:NK.A do ł-letnle
go dziecka na 4 godziny 
dziennie potrzebna . Klo
nowa 1,_.I 11*1 

••••••.••••••••••••••••.•.•••••••••. „ ....... ... 
SPOŁDZIELNIA 

LEKARZY 
SPECJALISTO W 

„ZDROW'.'E" 
uprzejmie zawiadamia, 

ie otwarta zostało nowa 
LECZNICA 

przy ul. Nawrot 8, tel. 331-36. 
Lekarze specjaliści przyjmują 

codziennie w zakresie: 
• kardiologii, 
• interny, 
e pediatrii, 
• laryngologii, 
• stomatologii, protetyki, 

ortodoncji. 
Gabinety lekarskie czynne w 

godz. od 8 do 20.30. 
Lekarska Pomoc Domowa 

czynna codziennie w godzinach I 
6-22, tel. 666-55. •. • • •.... „ .......•.....•.............•.........•..• 

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ 
Dzi1'kan I Rada Wydllialu Ekonomicz~joklifi
ozneco Unlwersyłełu Lódzkieco podają do wiado
mości, te w poniedziałek, dnia 22 grudnia 1975 r. 
o a<>dz. 14 w Pawilonie Technik Obrachunkowych, 
sala 401, IV piętro, ul. Rewolucji 1905 r. nr 39 od
będzie się publiczna dyskusja nad rozprawą do
ktorską mgr WLADYSLA WA MILO, pt.: „Estyma
cja ogólnych modeli liniowych i modeli autoregre
syjnych". 
Promotor: prot. dr habil. Wladyslaw Welfe 

- Uniwersytet Lódzkl 
Recenzenci : prot. dr habil. Zbi&niew Pawłowski 

- Akademia Ekonomiczna, Katowice 
doc. dr habil. Jerzy Greń - SGPiS . 
Warszawa 

Rozprawa doktorska wraz :z recenzjaJnl znajduje 
się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej. ul. 
Narutowicza 108. Wstęp na rozprawę wolny. 4563-k 

OPIEKUNKA do dziecka ZGUBIONO pieczątki: o 
potrzebna. Traktorowa 92 d brl!lmlenlu „ŁPTHW Zakł . 
m. :M. Tel. 52-10-28 nr ł konwojent 146" 

22~ I 22208 I ----- ------8WIADK0 W , zajścia w 
dniu 23. IX br . na ul. To- ZGINĘŁA suka doberman . 
karskiej proszę o skon- czarny, podpalany. Od
taktowanie. Henryk Tobo- prowadzić za wynai;tro
ła, Ł6d!, Franciszkańska dzenlem ul. Bałuckiego 8/8 
38-19 22411 g m. 19 224'79 g 

UNIEWAŻNIA llę zagu-
bioną plombownicę 0 sym PRZYBŁĄKAŁ iii: dog -
holach: „t.PTHW-3 KT" arlekin (su ka). Przędzal-

225'1'1 g niana ł8 m . 3ł 224115 1 
~~~--~--~~ 

UNIEWAŻNIA się za11:ub!o-
n11 plecz11tkę 0 brzmieniu: PRZYBŁĄKAŁ się szary 
„konwojent nr 399 ł..PTHW owczarek - sulr:a . Tele-
nr 3" 22449 g fon 291-88, wieczorem 

TOMASZ Grochowalski 
igubił legitymację stu
denck11 nr U312/L wydaną 
przez AM 2'4:19 g 

,JERZY Derkowski zgubił 
!~ltymację 1lutbową nr 
lJ09 wydan11 przez PWSSP 

22430 g 

224311 ' 

DNIA I grudnia godz. lł 
w tramwaju 211/10 pozo.. 
stawiono ni ebieską , plasti
kow11 teczkę . Zwrot za 
wYnagrodzenlem. Bedna
rek, Limanowskiego 172-27 

22420 „ 
--~~~---

ZAOINĄI. pies dog nie- NOWO OTWARTY Pry. 
mleckl arlekin (brak sle- watny Zakład Bla charstwa 
kacza) . Zwrot wynagro- Pojazdowego - wykonuje 
dzę. Tel. 368-97. Wojciech s~ybko i sol!dnle usługi. 
Włodarczyk, Tagore 3-b Przyjmę ucznia, Łódź .•. ul . 
m , M 2211441 R Gen. Bema :t5 a DłlO- r: 

DZIENNIK POPULARNY m '71 (821ł) T 



• Leczenie kontuzji • Obozy szkoleniowe Cą budowlani wa dotrzymają 

pnyszlego roku 
dla Włókniarza 

• Zagraniczne wojaże sparringi 

Zim ódzkic pierwsmligowco 
Mecze o Puchar Polski I środowe pojedynki mieleckiej llłall oras 

wrocławskiego Sl11ska w Pucharze UEFA, zakoliczyły definitywnie łe• 
goroczny sezon piłkarski w naszym kraJu. Spok6J, jaki panuje w klu. 
bach, Jest tylko pozorny, bowiem wszyscy piłkarze są Ju:ł myślami 
przy wiosennej rundzie. A oto jak będą przebiegały simowe feri11 .,.. 
obu ł6dzkicb klubach pierwszoligowych. 

Maj11c na uwadze duże obcl11żenie 
psychiczno-fizyczne towarzyszące te
gorocznym rozgrywkom poprzedzone 
walkami o awans do ekstraklasy (od 
3 stycznia br. Widzewiacy musieli 
grać na najwyższych obrotach) tre
ner L. Jezierski zmienił nieco sy
stem przygotowań do wiosennej 
rundy rewanżowej. Obecnie widzi' 
Wiacy trenują na własnym stadio
nie. Od połowy grudnia do 2 stycz
nia większość zawodników podda 
się obowiązkowemu leczeniu kontu. 
zjl. Po świątecznym urlopie zajęcia 
wznowione będą w klubie, po któ
rych Widzew wyjedzie ną zgrupo
wanie do Spały (20. I . - - 1. II~. 

W Tomaszowie 

mecz 
ł. ź-

bokserski 
onved (B) 

W Tomaszowie o godz. lf, w hall 
Lechll rozegrany ·zC>Stanie mecz se
nle>rów między reprezentacją Łodzi 

złożon11 z zawodników do lat :11, a 
wojskowym zespołem Honved z Bu
dapesztu. Do drużyny ŁC>dzl kan
dyduj11: Bogdaflski, Jaglello, pllec
kł, Majewski, Stefaflski, Swenarek, 
Olejnik, Darnowski, Misiak, Pasfe
wla, Cichosz, Janicki l Szultyckf. 

Druga impreza niedzielna to spot
kanie w lidze mli;:dzywojewódzkiej 
RKS - Star Starachowice. Mecz ten 
odbędzie się w hall przy ul. Zjed
noczenie 1. W barwach RKS wY
stąpią m. in . Kunicki. Kulesza, Bry
ksa l Jaglello. 

Ponadto odbi:dzle się I krok bok
serski z udziałem 63 zawodników, 
zgłoszonych niemal przez wszystkie 
kluby okri;:gu łódzkiego. Zawody 
odbędą się w niedzielę o godz. 10 
w sali treningowej Gwardii przy ul. 
Główąej 1'1. (n) 

Fibak Nastase 
W Uppsali odbywa sit: turniej te

nisowy, w którym startuje m. In. 
Wojciech l"lbak. W grze pojedyńczej 
Fibak zwycięsko zakończył rozgryw
ki grupowe l w finale zmierzy sit: 
z Rumunem llie Nastase. Nasz teni
sista w swej grupie pokonał kolej
no Szweda Johanssona 8:1, 6:3; Arne• 

Następnie zaplanowano wyjazd na 
zgrupowanie zagraniczne, które od. 
będzie się w jednym z południo
wych krajów europejskich. W czasiP 
tego zgrupowanła pUkarze Widzewa 
rozegrają 3-4 spotkania kontrolne. 

Po powrocie do Łodzi jedemtstka 
Widzewa przejdzie ostatni szlif for
my przed Inauguracyjnym spotka
niem o mistrzostwo ekstraklasy • 
Pogonią w Szczecinie, a w tydzień 
później (7 marca) odbędą si<: wiel
kie derby łódzkie Widzew - ŁKS. 

Wielu piłkarzy ŁKS poddaje 8141 
obecnie Intensywnym zabiegom lecz. 
niczym. Pozostali trenują w klubie. 
Po śwląteczńeJ przerwie przeznaczo
nej na krótki urlop ełkaesiacy wy
jadą na zimowe zgrupowanie (8. I. 
- 20. I.) do Jeleniowa koło Kudo
wy Zdroju. Po powrocie kolejna 
porcja zajęć treningowych w Ło-
dzi, a następnie 2-tygodniowy 
wyjazd zagraniczny. Prawdopo-
dobnie ŁKS będzie gościem tbi
liskiego Dynaina. W czasie poby
tu w Gruzji trener S. Stachura pla
nuje rozegranie kilku spotkań spar
ringowych z czołowymi zespołami 
Pierwszej Ugl ZSRR, przebywający
mi w tym okresie na zgrupowaniach 
w Gruzińskiej SRR. 

Pierwszy mecz, lnauguruJ11cy rOll
grywkl rundy wiosennej ŁKS roze
gra na własnym stadionie 29 lute~o 
przyszłego roku z rewelacj11 jeslen· 
nej rundy tyskim GKS. <w> 

Konkurs zręczności 

kierowców 
W niedzielę, na pl. ZwYclęstwa 

odbędzie sli;: ostatnia w tym roku 
Impreza samochodowa w naszym 
mieście, VII Konkurs Zręczności 

Kierowców. Aktualnie na czele 
stawki znajdują się m. In. W. Koc. 
M. Błaszczyński, W. Gołębiowski. 
W niedzielnych zawodach wystartu
je takte na nowym typie „Polskie
go Fiata" o pojemności 1.eoo ecm 
- J . Wojtyna. 

W niedzielnym konkursie, który 
rozpocznie się o godz. 10.M, mog11 
uczestniczyć wszysc1 posiadacze 
„czterech kółek". 

11\iTFORMUJEMY ••• 
KS Resursa przyjmuje dzlewczi;:ta 

roczników 1962~4 do sekcji piłki 
koszykowej Kandydatki legltymuJ11-
ce sit: wysokim wzrostem I nlena
l'(annym stanem zdrowia mog11 zgła

rykanina McNaira 8:4, 8:4 oraz Szwe- szać się codziennie w sekretariacie 
da Ove Bentsona 6:1, 11:'1, 6:4. klubu (ul. Letnia 4) w ic<><lz. 14-18. 

w czerwcu 
hala sportowa 

Po uporaniu •1• • przygotowa
niem C>dpowledniej dokumentacji 1 
podstawowymi robotami montato
wymi „składankowa" hala sporto
wa produkcji NRD przeznaczona dla 
zawodników łódzkiego Włókniarza, 
stani;:la wreszcie „na nogach". 

Obecnie na teren budowy wkro
czyli podwykonawcy, którzy lnsta
luj11 urządzenia wodociągowo-kana
lizacyjne l klimatyzacyjne. PC>dsta
wowe roboty wykonuje brygada 
pracowników łódzkiego „lnstalu". 
Zgodnie z harmonogramem, w pierw 
szej połowie stycznia przyszłego ro
ku mają być rozpoczęte prace przy 
zewnętrznych Instalacjach. wod .-kan. 
1 do hall wkrocz11 fachowcy s 
„Ele.ktromontażu". . 
Jeśli budowlani dotnymaJlł sło

wa (dotyczy to szczeg61nle gł6w
nego wykonawcy ł..PBP nr 1) hala 
W16kniarza powinna być oddana do 
użytku w czerwcu przyszłego roku. 
Kierownictwo klubu ma jednak o
bawy czy termin ten zostanie do-

W. Makówka 
w bdne olimpi1skiej 

Polskl Zwi11zell: Szermterczy u-
stalił kadrę olimpijską szablistów. 
którzy przygotowywać się będą na 
licznych zgrupowaniach do występu 
na olimpijskiej planszy w Montre
alu. 

Oto nazwiska naszych kadrowi· 
czów: J. Bierkowskl (Piast Gllwtce1. 
L. Jabłonowski (AZS Warszawa), T 
Piguła (Zagłębie Konin), E, Korfan. 
ty, J. Kiermasz (obaj z GKS Kato
wice), J. Pisula, S. Królikowski, K 
Malmurowicz (wszyscy z Marymon . 
tu Warszawa), J . Nowara. J. Roter. 
J. Kondrat ·(wszyscy Legia), J, Ko
siński (Warta Poznań), J. Now:t-.s 
ffialldon Katowtce> l Wojciech Ma
kówka (Włókniarz Łódź). 

I Tak więc po dłutsze1 przerwie na 
liście wyróżnionych znalazł się naj
lepszy szablista Łodzi J. Makówxa. 
który jest wychowankiem tr•mera 
M. Witczaka·. 

• • • • Rozpoczęliśmy jut przygotowania 
dotyczące organizacji dorocznego 
turnieju o Złotą Klingi: „Dziennika 
Popularnego". Najprawdopodobniej 
Impreza nasza z udziałem wszyst-
kich wymienionych lcadrowlcz6w I 
odbędzie Się w lutym przyszłego ro-
ku. tnl 

trzyma.ny. W trakcie montażu oraz 
robót wykończeniowych wyniknęło 
bowiem w iele kłopotów. Okazało 
się, na przykład, że mimo zdawa
łoby się doskonale przygotowanej 
dokumentacji budowy, niektóre pra
ce wykończeniowe · muszą być wy
konane według C>drniennej techno
logii, aniżeli stosuj ą to nasi sąsie-
dzi zza Odry. (w) 

Świat spod żagli 
Wspaniałe wyczyny K . Baranow

skiego, który na jachcie „Polonez" 
e>płynął kulę ziemską oraz jego cze 
chosłowacklego kolegi po fachu R. 
Konkolsky'ego (zakończył pomyśl
nie w sierpniu br. w Swinoujśclu 
podobną wielką przygodę na jach
cie „~ike") sprawiły, że obaj śmiał 
kowle ciesz11 się nie słabnącą po
pularnością wśród młodych amato
rów żeglarstwa . 

z Inicjatywy pracowników ŁDK 
czechosłowacki żeglarz R . Konkol
sky spotka s i ę dziś z łodzką mło
dzieżą w III I.O przy ul. Sienkie· 
wicza. Początek spotkania o e:odzi
nie 14. 

w sobotę kapitan K. Baranowski 
w towarzystwie R. Konkolsky'el!o 
weźmie udział w podobnej imprezie 
zorganizowanej w ZDK przy ZPB 
im. S. Harnama (ul. Kilińskiego 2, 
gcdz. 16). R6wni~ż w tym ~ni~ o_d
będzie się spotkanie w pab1amck1m 
„Pamotexie", godz. 13.30 i ~ M_DK 
w Łęczycy, godz. 19. W ntedzt~lę 
obaj żeglarze opowiedzą o s~votch 
przygodach w SDK w Zgierzu, 
godz. 16. 

Dnia 9 grudnia 1975 rt>ku zma. 
·la w wieku 76 la.t nasza uitocha„ 
na, Zona, Mama, Teśctowa i Ba· 
bela. 

S. + P. 

EMILIA PAWLAK 
Wyprowadzenie .,;włok = mieJ

,00 wiecznego sp&czynku nastąpi 
d.nla 15 grudni.a 1975 roku (ponie. 
dzialek) o gl'd7. 14.30 z kaplicy 
cmentarza na Mani, o czym ~o
wfa.damia pogrąi.O'lla w głebo!Um 
żalu 

RODztNA 

Dnia I grudnia 1975 r. smarł nagłe 

mgr farm. 

JANUSZ STANISŁAWSKI 
długoletni dyrektor Zarządu Aptek w Łodz\ 

l.6dska farmacja straciła szlachetnego człowieka, pełnego tycz
llwofcl t zrozumienia dla 1praw ludzkich, farmaceutę oddanego 
sprawom zawodu, wychowawcę llczneJ kadry łarmaceut6w. 

Wyrazy serdecznego współczucia rodzinie z-rłego składają 

KIEROWNICY I PRACOWNICY APTEK 
'w ŁODZI 
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Tłum.: EWA TORSKA 

- A ~o oanu bMku1e? W kat.dvm ~e 1est D!lll clety, 
- Poclłebia ml Dani. 
- Oczvwiścle. a leżeli tut oanu oochlebiła.m ro motAl mi Dllal 

ooś oóstawić. 
Powied1liałem: - Zbyt S!:Ybka znadomość I OzYżbym wv1tladal 

ta.k z.amo?Jnie? 
- Wvl!'lad more mvLić. 
- Na przvklad w tvm wYPadkiu. Wymalowała sobie 1'81114 

twarz. żeby oasować do tei?o lokalu. W bioloS!i naa::vwa sie to 
barwa ochronna. 

- Niech no sie pain troche ze mnie oonablia - odrzekł.a 
bezbarwnvm l!'IDsem. - Ocrzywiśc.ie wolno oanu. ieżell 006tawi 
ml oaai za to coś do picia. Biolo~ ro bard:zo interesujący 
fach. 

- Uprawiam blolol?ie na.Jchetnlei na tYWY<m obiektach -
sucha madrość ksiażkowa to nie dla mnie. 

- To nie iest komplement. Póide sobie. łeżelii nie oootaiwi 
ml oain zaraz czeiroś oo oicla. 

- Cz:v chce oani naorawde usunać całe Dtleklllio z moiel?o żY
cia - wtaśnie teraz.. e:dv moie serce otwiera sie lak k:wlat? 

- Niech oo.na diabli porwą I - zawołała na.e:le. wstała i od
rzuciła włooY Jel smukta oostać absolutinle nie oaoowa.łia do 
ldeboko wvdekoltoowainei sukni . laka nooila. 

- Proszę, niech pani siada - powiedziałem rozkazującym 
tonem - Cze20 sle oam.l naolle? 
Usiadła znowu. 
- Cocktail Scarlett O'Hara. 
- Czy oMlll oracuie w tvm orzedsieblors-twie? 
- Jak Pllal na to wPa<il? - zapvtała. - Przvchodze tu co 

wieczór bo mJ &ie tu szalenie oodoba. 
- Lepiei bv pan.i studiowała blololtie na uniwersytecie. 
- Teiro też luż aróbowailam. Tam cbctano brać ode mnie 

wszvstko za darmo. 
Kelnerka podeszła do stołu. Zamówiłam cocktail. 
- No, na ten C'Ocktail musiałam się dobrze napocić - po

wied.zta,ł;a d:lliewczvn.a. 
- Mól POrtfel nie iest woale taki IGI'Uby, iak ro mooe WY

wn.ioolrowal.a oaini Po mOii.m WYl?lad:llie. 
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- Alet t>8a1 p~eca oudze słowa! PrzYl>OlTililna mi OOltl mo
feiro d7liadk.a I 

- Tatki staey to ie.wxize nie jestem. Postarza mlllile tylko 
eleikie żYcie, i.rukiie musiałem orowadzić. 
Umosła wą.sktie brwi. Ooz:v fei bvlv łial?Odme i młiode. cho

otaż na ich dm.ie leżał twairdv blask. - Poołu!?Ule si e 0aa1 oo
roma mi1Ymd powiedwlil>kiami. Jeszare nil!dv Oal!lJa tu nie wi
dz.ialam. PM.wda? 

- Nie. Niooh P8Jlld pomyŚli, i<l.ei ro ia stMOi.łem? 
- Jak sie oan niaizy-wa? 
- Johat. A oain.i? 
- Carla. 
Była wiec pewnde win.uczka Kaufmalnal 
- A lak &ie nazvwa oanil sref? 
- Kerch. To tak cudownie praoowa.ć dla Kercha ! 
- Wszedzle. dokadkolwiek pójde. ludrzlie śPiewaia o nim 

hY!Dtlv oochwailine. 
- Mu.si sie oan obracać w sz.oze1tólnvm towarzystwie. 
- Właślllle tie2 to czvnie. Wiec Mr Kerch Jest mmktem nam 

zainteresowań? 
- Znów sde OOill ze mnie śmiefe. 
- Nie;dy sde nie śmiele. kiied:v mówie o P8111'11 Kel"Chu. 
- To brzmi oratwle tak. iaik!bv l!'O 001I1 nie cierotal - drw:iła. 
- A r:zv pall1d iro lubi? 
Przechylilia sie do przodu 2 QPa4"Ła brode na rek.ach. Ramio

na miała knude i szczupłe. pok,ryte lekkim złotaiwvm o~
ktiem. którv sla.bo polysk:iwaJ w świeUe. - 7.oładek mi ood
chodzi do ~. i.alk tylko n.a mnie soolrzv - oowiedz.iała. 
A l(dy mnie dotkinde. na}chebnded oobie2łiabwn do domu i od 
:ra:zu W2liela kaodel 

- Lubi paJ1Ua pefW!l\ie azesto dotv'kać? 
SkrizY'Wliła kaoiki W&"ll: z WY'I'ćll'li0ln zmec:mnel iiron:ld. - Milliei 

wiecei. 
- Czemu Wliec lilie idzde D3lni 1eJliei do domu. ru.e ~mie 

kąpieli i nie zostanie tam? 
- Kto wtedy za!>ład raclWlnek za mieszkillinde? Czel!o oan 

wtaśoiwie cbce? Jest Dall'I apostołem. az.v kimś w tvm rodzaiu? 
- Po prostu lllie lub!e. l?dv ludzie biora ml1lie za kliote I 
Nasze cocktaile nadeszły. Dziewczyna podniosła swój kieli-

szek. - N.a zdrowli.e. idioto! 
- Na zdrowie. idiotko! - DI'lld kń~ s.makowal leodei niż 

Dterwszv. 
- Ozy ma pan Kereha? - Zllll>y.ba}a oo ohwdJld. 
- W Ol?óle iro nde znam. 
- Dzi'Wllle. Mówi pan Pll'Tr.ElCllet tak. ł.aikiby a:o D!llll znal naiwet 

bairdrr.o dobrze. 
- Nie mu.st ste iro llPOl!hć. teb:v l?O nde Jru:blć - ie!eli pani 

ma !IO na mvśli. 
- Niech no pan poczeka. aż lllD l>2lll sporttk;a I ])opdero wtedy 

bedzie a:o 'D3lll lllie clemliaL 
- Chclałb:wn tyl!ko. :!Jeb:v mnie spróbował dot4miąćl Wtedy 

b:nn lllO DOll"W.ał na ~. a potem rU.oiżYł :r; · oowrotem. 
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PIĄTEK, /z GRUDNIA 

PROGRAM I 

10.00 Wlad. 10.10 Różne arie . 10.30 
„Wiąz" - fragm. 10.40 Biało-czer
wona w piosence. u .oo Refleksy. 
11 .05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 
Musical po polsku. 11.30 Z polskiej 
f onoteki. 12.05 z kraju l ze świata. 
12.30 Sp!ewa Hal!na Kunicka. 12.45 
Rolniczy kwadra ns . 13.00 Tańce lu
dowe. 13.15 Motosprawy. 13.30 Ka
talog wydawniczy. 13.35 W kręgu 
muzyk! rozrywkowej. 14.00 Dźwię
kowy montaż sprawotdawczy z o
brad VII Zjazdu PZPR. 14.45 Melo
die Warszawy. 15.00 Wlad. 15.10 Kon 
cert na chórł' operowe. 15.25 Trans 
misja z zakonczenia e>brad VII Zja
zdu PZPR. 16.00 Koncert rnelC>dll. 
17.00 Radlokurier. 17.20 Gwiazdy 
estrad. 18.00 Muzyka I aktualności. 
18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 
Przeboje non stop. 19.00 Dziennik . 
19 .45 $plewa Anna German. 20.00 
Gwiazdy siedmiu stolic. 21.00 Wiad. 
21.10 Kronika sportowa i komunikat 
Totalizatora Sportowego. 21 .23 Pla
kat reklamowy. 21.38 Muzyczny ka
lejdoskop. 22 .00 Z kraju i ze świa
ta . 22.25 Zespół „Rama 111". 22.30 
„Fllozofia człowieka". 22.45 $plewa 
Jerzy Połomski. 23 .00 Wlad. 

PROGRAM II 

8.30 Wiad . 8.35 Wczoraj na Zjeź
dzie. 8.55 Chwlla muzyki. 9.00 Dla 
szkół średnich „Genetyka w służ
b ie ludzkości". 9.20 Parada Instru
mentalistów. 9.40 „Kupimy choin
kę". 10 .00 Czytamy klasyków 
„Komediantka" - fragm . pow. 10.30 
Muzyka operowa. U .OO „Matka i 
syn " - słuch. 11.30 Wiad. 11.40 Po
stęp w gospodarstwie domowym. 
11 .50 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Ko
munlkA ty (Ł). 12.10 „To co najcen
n iejsze" - rep. (Ł) . 12.25 Ton l test 
(Ł) . 12.28 Z nagra ń Łódzkiego Stu
dia Stereo (Ł) . 13 .00 Dla kl. I l Il 
„ Osiem nutek". 13.20 Muzyka. 13.30 
Wiad. 13.40 „Sowizdrzał Swiętokrzy
ski" - frai:m. pow. 14 .00 Więcej, 
lepie j, tan!ej 14.15 Tu Radio Mo
sk;wa . \4 .35 Koncert muzyki polskiej. 
15 .l O Koncert na chóry operowe. 
15.25 Transmisja z zakończenia ob
rad VII Zjazdu PZPR. 16.00 Rytmy 
taneczne. 16.30 Omówienie progra
mu (Ł). 16.32 Muzyka (Ł) . 16.45 
Aktualności dnia (Ł) . 17.00 Komen
tarz (Ł). 17.05 w relaksowym na
stroju (Ł). 17 .25 „Słowa popierane 
czynem" - rep. (Ł) . 17.40 Liryczne 
melodie l gorące rytmy (Ł). 18.20 
Terminarz muzyczny 18.30 Echa 
dąia . 18.40 W. Dankowski - Sym
fonia O-du r . 19 .00 Studio Mło1ych . 
19 15 Lekc.fa językA ani;! . 19.30 Trans 
misja koncertu WOSPRITV p.d . F . 
~caglli z Ra diowego Domu Muzyki 
l'll G . F ltelberl?a w Kat owicach. 
20 15 Dyskusja literacka . 20 .35 o . c. 
koncertu. 21.20 studio Instrumental
ne p.k . P. Figla. 21.30 Dziennik wie 
czorny. 21.55 Wlad . spe>rtowe. 22.00 
Magazyn studencki. 23.00 Nowa mu
zyka. 23.30 Wlad. 

PROGRAM m 
10.30 Ekspresem przez świat 10.35 

Janusz Muniak solo. 10.50 „Me~s!er 
13" - C>dc. pow. 11.00 Przypomina
my „Spokój serca" Czerwonych Gi
tar 11.20 Życie rC>dzlnne. 11 .50 Ja
nusz Muniak w zespole. 12.05 Z 
kra j u l ze świata. 12.30 Za kierow
nicą . 13.00 Niezawodne spółk1 autor
skie: Wasowski - Przybe>ra. 13.10 
życloryiry mikrofonem pisane. 13.30 
Niezawodne spółki autorskie: Paw
luśkiewicz - Moczuls\tL \3 .45 Czyta
my pamiętnik! - M. Rusinek -
„Opowieści niezmyślone". 14.00 Mu
slca Nova Polonica . 14.35 Ze starych 
listów I pamiętników - gawę<ła. 

W dn.liu 9 grud!llia 1975 ro.ku po 
długich i ciężkich clerpl<'nl.a.ch 
zma.rł w wieku 36 lat nam najuk-0 
chańscy Syn, Mąż, Ojciec ; Bra& 

S. + P. 

JULIAN FAJKOWSKI 
Wypre>wa.dzemie drogich nam 

:r;wtok nastąpi w dniu 12 grudnia 
br. o gl>d'Z, 14.30 z kaplicy cmen. 
tarza. na Ra®g-0szcm, o crzym 
ll&Wiadamlaj11 pogrąźenl w flębo · 
k:im i;mutku 

RODZICE, ZONA, SYN, BRAT 
i P07JOSTALA RODZINA 

14.45 Grają tradycjonaliści z Prsg!. 
15.05 Zjazdowe zapiski. 15.15 Graj11 
tradycjonaliści z Warszawy . 15.30 
Maraton - magazyn. 15.50 Grają tra 
dycjonaliścl z Leningradu. 16.15 W 
roli głównej Łucja Prus. 16.45 Nasz 
rok 75. 17.00 Ekspresem przez 
świat. 17 .05 „N lc się nie stało " -
odc . pow. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 
Przy herbatce - rep . 18.00 Muzyko
branle 18.30 Polityka dla wszyst
kich. 18.45 Gita ra. kastaniety i pio
senka . 19 .00 „Cichy Don" - M . S zo
łochowa . 19.30 Ekspresem przez 
świat . 19 .35 Muzyczna poczta UKF. 
20 .00 Chopi,p w Antoninie - gawę
da . 20.10 Magazyn muzyczny. 20 .50 
Magazyn autorów. 21.50 K. Kurpiń
ski - „ Krakowiacy l Górale". 2.2.00 
Zjazdowe zapiski. 22.15 Trzy kwa
dranse jazzu . 23 .00 Wizytówki poe
tów śląskich . ~3 .05 Koncert. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

6.00 TV T echnikum Rolnicze (W), 
6.30 TV Technikum Rolnicze (Szcze
cin). 9.00 Geografia dla klas V (Kra 
ków). 10.00 Powtórzenie Dziennika 
Telewizyjnego z czwartku 11. 12. 
(kolor. W) . 11.05 Wychowanie tech
niczne dla klas I-III lic. (Kat.) 
12.00 Wychowanie obywatelskie dla 
klas VIII (W). 12.45 TV Technikum 
Rolnicze (kolor, W) . 13.25 TV Tech
ni.kum Rolnicze (Wrocław). 13.511 
NURT - Psychologia (W). 15.25 Bez

. pośrednia'. · transmisja z obrad VII 
Z jazdu PZPR (kolor, W). 16.00 „su
ita ludowa" - fragmenty wystę• 

pów ,,Sląska ' ', ,,Mazowsza". zespo
łu „Harnama" Kapeli Feliksa Dzler 
żanowsklego, Orkiestry Włościań

skiej Karola Namysłowskiego (ko
"lor, W). 16.50 Puchar Swiata w kon 
kurencjach alpejskich (Madonna dl 
Campiglie) (kolor, W) . 17.50 Mała 

Encyklopedia Zwierząt - „Zebry" 
film ser. prod. franc. (kolor, W). 
18.25 Eureka (Wl. 18.55 „Pleśń o 
Czerwonym Zagłębiu'• - film dok. 
(kole>r, W) . 19.20 Dobranoc lkolor). 
19.30 Dziennik (kolor). 20.35 .,WaT
szawa - dele~atom'• - fraicmenty 
uroczystego koncertu dla delegatów 
na VII Zjazd PZPR (kolor) . 21 .45 
Panorama (kolor, W). 22.30 900 se
kund z zespołem Old Tlmers (W). 
22 .45 Dziennik (kolor). 23.00 Wlad. 
sport . (kolor, Wl. 

PR~GRAM II 

14.50 Język ang. w nauce I tech
nice - lekcja 11. 15.25 Bezpośrednia 
transmisja z obrad VII Zjazdu PZPR 
(kolor) . 16.00 „Suita ludowa" - fra
gmenty występów „Sląska", „Ma
zowsza". Zespołu Harnama, Kapeli 
Feliksa Dzierżanowskiego, Orkiestry 
Włościańskiej Karola Namysłowskie
go (kolor, W). 16.50 „Najważniejszy 
dzień życia" - odc. pt .• ,uszczel
ka'• (kolor) . 17.45 Te same miejsca 
- Inne sprawy „ Wokół Portu Pół
nocnego". 18.40 Warszawska Jesień 
75. 19.00 Studio Pl (z ŁodzJ) . 19.20 
Dobranoc (kolor) . 19.30 Dziennik (ko 
lor) . 20.35 Te same miejsca - lnne 
sprawy „Być razem, być w te
atrze". 2\ .20 2A godziny (kolor) . 21.30 
Te same miejsca - inne sprawy -
„Budownlczy mostów". 22.10 NURT 
(z Katowic). 22.40 Język rosyjski -
oowt. lekcji 11 (kolor). 

Dni.a 10 grudnia 1975 rok.u zma. 
rła w wieku lat 55 

S. + P. 

HELENA 
BARANOWSKA 

z !łomu KOMOROWSKA.. 

Wyprowactrem.e drogich n.am 
zwle>k nastą.pi dnia 12 grudnia br. 
o godz. 13 z kaplley cmentarza na 
Mani, o czym powiadamiają po. 
grą.żeni w głębokim talu 

DZHlCI, WNUKI I Bi0DZINA 

Dnia 9 gructn.la 1975 roku zmarl w Lodzi 

JANUSZ STANISŁAWSKI 
MAGISTER FARMACJI, 

były pełn.omoonlk ministra zdrowia do spraw rarmace.ueymmyeb cDa 
m. Lodzi I woJew6detwa łódzkiego, pr~wnik Wyd"Zi&tu Zdrowia 
i Opieki Społoomej Prezydium Ra.dy Na.rodowej m. U>dzl, dluSO-

letnl dyrektor Za.rzą.dJU Aptek m. Lodu: 
Za zasiugi w pracy za.wooe>weJ od:zrul,azony Złotym K'.reytem za

sługi, Odznak11 za Wzorową Pracę w Shlżble Zdl'owla. Od=aka 
Hone>rową Miasta l.odz:I oraiz Innym.i <>d'7Jllaczeniami. 

W Zm.a.rcym społeczna służba zcłrowl.a &tra.clła cen1ioneg-o, dlugo
letnie«o o~ga.nlzatoora lód-z;klej farma.cJI. 

WYDZIAL ZDRQWIA I OPIEKI SPOl..ECZNEJ URZEDtl 
MIASTA LOD'ZI 

W ctnLu 10 grudni& 1975 rolw ztn.M'ł w wie<ku Tl l&ł 

ś. + P. 

JERZY NOWAKOWSKI 
cblennika.rz, k.apitan r-ezerwy WP. uczestnik obu woJ-en §Wll&towYcli, 
żołniet"Z łl p.p. I 2 p, ul. L. P. Odznaczony Krzyżem Niepodl"llloścl, 
Krzytem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym KrZY· 
żem Zasługi, Med.alem Zwycięstwa i Wolności, Odrm.aką Grunwaldz. 
ką. Odznaki\ 1000-leeia Państw.a Polskiego i Honorową Oltzna.ka 

m. Łodzi. 

Pe>grzeb odbędzie się 12 bm. o g<>dz. 1S na Starym Cmenta.rzU 
przy ul. Ogrodowe.I, o czym za.wla.da.miają pogrążeD:f w rtebokln> 
smutku 

SIOSTRA, RODZINA i PRZYJA.CIELB 

W dniu 9 grudnia 1975 roku odszedl na.gie od nas nasz n,aJuko
cha.ń.szy Mąż, Ojciec i Dzia&i.uś, prmywsz;y lał i5 

. ś. + p 
· MGR FARMACJI 

JANUSZ STANISŁAWSKI 
pe?n.omoon.tk resortu zdrowia w 19«5 roku, orga.ni-za.tor f annacJl m. 
Lodzi., cz.ym.tcy członek ZBe>WID, dlugoletllll dyrektor 'Zat"Zą.du Aptek 
m. Lodzi, od:r.znacrony Krzyżem Pa.rtyzancklm, Złotym Krzyżem 
Zasługi, Honorową Odznaką m. Łodzi, Odznaką za Wzorową 
Praci: w Sluźbilll Zdrowia f innymi odznaczeniami, o czym po
wiadamiają pogrątenf w nie utulonym talu 

ZONA, CORKI. SYNOWE, SYNOWIE, ZIĘCIOWIE, WNU· 
CZĘTA I POZOSTALA RiODZINA 

Pogrzeb odbędzie się cbiia 12 grudlllia 1975 rOlku o godz. tł na Sta
rym cmentarzu prq 111. QsrodoweJ. Prosimy o nii!l!iklada.nle kon. 
dol encji. 
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